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فاطمه شــیخ علیزاده| صبح ۱۶ خرداد ماه 
۱۴۰۱، هنگامی كه كارمندان خدمات بانك 
ملی شعبه دانشگاه تهران، در اصلی شعبه را باز 
و وارد آن شدند با تعجب مشاهده كردند؛ قفل 
كتابی پاركینگ شكســته و تمامی سیم های 
تلفن و دوربین های مداربســته قطع و از كار 
افتاده اســت. كارمندان موضوع را به رئیس 
شــعبه و پلیس ۱۱۰ اطلاع دادند. ماموران 
پس از بررسی صحنه جرم متوجه می شوند؛ 
سارقان از در پاركینگ ساختمان وارد محوطه 
شدند و از طریق آب كردن در خزانه با دستگاه 
ذوب فلزات )هوا برش( مبادرت به شكســتن 
قفل 25۰ فقره صندوق امانات كردند و سپس 
تمامی اموال موجــود در ۱55 فقره صندوق 
را ربودنــد. همچنین بانك ملــی ایران طی 
اطلاعیه ای دربــاره این ســرقت اعلام كرد: 
»سیستم هشدار بانك كه باید هم به موبایل 
رئیس بانك و هم به سامانه پلیس متصل باشد، 
فقط به موبایل رئیس بانك متصل بوده و این 
سرقت به موبایل رئیس بانك پیامك می شود، 
اما به دلیل اینكه در گذشــته، این ســامانه، 
هشدار اشتباهی داده بود، رئیس بانك به این 
پیامك اعتنایی نمی كند و فكر می كند مانند 
دفعات قبلی پیامك اشتباه است.« این ماجرا 
با بركناری دو مقام ارشــد بانك ملی شــعبه 

دانشگاه روبه رو شد.
چهار روز بعد از ســرقت ۱۳ نفر از ســارقان 
در خارج از كشور دســتگیر شده و به کشور 
بازگردانده شــدند.دو متهــم اصلی خارج از 
كشــور بودند كه بعد از دســتگیری توسط 
اینترپل، ۷ ماه در زندان تركیه به ســر بردند 
و سپس به زندان تهران بزرگ منتقل شدند. 
تنها چند روزی از این سرقت بزرگ گذشته 
بود کــه ماموران پلیس موفق به شناســایی 
و دســتگیری تعدادی از اعضای باند سرقت 
شــده و همچنین مقادیری از اموال مسروقه 

کشف گردید.
سرانجام شــمار متهمان دســتگیر شده به 
۳۷ نفر رســید که عده ای از آنان در جریان 
سرقت نقش داشــته و تعدادی نیز در فروش 

یا نگهداری اموال مسروقه فعالیت داشتند.
به این ترتیب رسیدگی به این پرونده در شعبه 
دوم دادسرای ناحیه ۳۴ ویژه سرقت مسلحانه 
در جریان روال قضایی قرار گرفت و سرانجام 

برای دو متهم اصلی این پرونده یعنی همان 
سرشبکه هایی که به ترکیه فرار کرده بودند 
اتهام افســاد فی الارض تعیین شد و با صدور 
کیفرخواســت پرونده در نوبت رسیدگی در 
دادگاه قرار گرفت. علی صالحی، دادســتان 
تهران در مورد كیفرخواست متهمان پرونده 
اعلام كرد: »این پرونــده ۳۷ متهم دارد كه 
چهار نفر از آنها شــامل ســه برادر و یكی از 
بستگان، مســتقیم در عملیات اجرایی این 

سرقت مشاركت داشتند.
از مجموع ۱55 شاكی كه صندوق امانات آنان 
مورد سرقت واقع شده بود؛ با پرداخت مبلغی 
حــدود 22۹۰ میلیارد ریال، بــا ۱۴5 نفر از 
شكات مصالح شد و در مورد ۱۰ شاكی دیگر، 
پنج نفر شیء با ارزشی درون صندوق امانات 
نداشــتند و پنج نفر از بزه دیدگان دیگر نیز 
فاقد هرگونه ســند و مدركی مبنی بر ادعای 

خود بودند.«

  در دادگاه
چهار متهم زندانــی این پرونــده به همراه 
تعدادی دیگــر از متهمان صبــح دیروز در 
جلسه محاکمه در شعبه دهم دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران حاضر شدند. در حالی که 
یکی از متهمان مدتی قبــل با مصرف قرص 
اقدام به خودکشی کرده بود، انگیزه او مواجهه 
با اتهام سنگین افساد فی الارض عنوان شد.اما 
با اقدام به موقع این متهم جان سالم به در برد.

در ابتدای جلسه رســیدگی، یکی از شاکیان 
که در جلسه حاضر بود گفت: »من در بانک 
ملی دو صندوق داشتم که در یکی از آنها به 
ارزش ســه میلیارد تومان طلا و دلار داشتم.

با تجمیع  ارزش ریالی هــر دو صندوق تنها 
حدود نود درصد از امــوال یکی از صندوق ها 
به من بازگردانده شد و تقاضای بازپس گیری 

همه اموالم را دارم.«
وکیل یکی دیگر از شاکیان نیز گفت:»موکل 
من مقداری طلا در صندوق داشته که 2۷۱ 
گرم آن با ارائــه فاکتور و مســتندات احراز 
شــده و حدود 2۰ گرم محرز نشده است.از 
مجموع طلاهای احراز شــده صددرصد آن 
را پس نگرفته و طلاهای محرز نشــده را هم 
پس نگرفته است.او تقاضای پس گرفتن کل 

اموالش را دارد.« ادامه در صفحه 13

اول اسنپ، بعد تپسی و حالا دیجی کالا ؛ این بار 
نوبت دیجی کالا  بود كه یک جابه جایی بزرگ 
در لیست سهامدارانش را پشت سر بگذارد. بر 
اساس اطلاعیه ای که دیروز منتشر شد، همراه 
اول ۴۰ درصد از سهام پلتفرم آنلاین دیجی کالا  
را خرید و این خبر یک معنای ضمنی مهم تری 

پشــت خود داشــت. از آن جایی که سهامدار 
عمده اســنپ، ایرانسل است و ســهام عمده 
تپسی هم اخیرا به گروه بزرگ گلرنگ واگذار 
شــده، باید گفت عملا مهم ترین پلتفرم های 
آنلاین کشور اکنون در دست بازیگران بزرگ 

سرمایه گذار است...  صفحه 03 را بخوانید

سلتوس، توربو شد!
معرفی »کیا سلتوس توربو« که جديدترين خودروی خارجی وارداتی 

به کشورمان محسوب می شود  صفحه 05 را بخوانید

معامله 12 هزار 
میلیارد تومانی
در يک اتفاق هیجان انگیزچهل درصد از 

سهام ديجی کالا نصیب همراه اول شد

ناصرخان که بود و چه کرد؟
قصه های گمشده - پاورقی روزهای فرد   صفحه04
سوئیت 37 میلیونی در تهران

هزينه يک شب اقامت در شهرهای
پرطرفدار چقدر است؟   صفحات 6 و 7 را  بخوانید

بازار داغ استارتاپ هایی
که وام می دهند

اگر تورم مهار نشود، بعید است در2-3 سال 
آينده مردم چیزی را نقدی بخرند   صفحه 08

این دیگر زیاده کاری بود !
کابینه،  دختر رئیس جمهور و يونايتد صفحه 04

روز سیصد و دهم جنگ غزه
 جنايات دوباره اسرائیل و  قتل   عام مردم 

بیگناه ساکن مدرسه آوارگان   صفحه 14

در ایران، در شهرم تهران، تالار وحدت و رودکی برایم همیشه 
حکم گوشــه پاک پرنور را داشــته. یک روزی برایتان از این 
داستان همینگوی می نویسم. جایی که در آن به لطف موسیقی 
به خود واقعــی ام نزدیکتر می شــدم و درنتیجه اش لطیف تر، 

حساس تر و قوی تر. 
در اجراهای زنده ممکن است جایی صدا به خوبی اجرای ضبط 
شده نباشد یا نوازنده، حتی حرفه ای ترین شان، یک نت فالش 
بزند اما من کیفیت عجیبی را تجربه می کنم. روحم از بدنم جدا 
می شــود و برای لحظاتی هیچ چیز دنیوی و زمینی نمی تواند 
آزارم بدهد. شبیه تماشای طلوع خورشید لب دریا انگار دوباره 

متولد می شوم و از هر ابتذالی رها.
آخرین کنسرت وحدت که رفتم اجرای پیمان یزدانیان و حسام 
اینانلو بود. به لحاظ موســیقایی که تجربه های دو نفره شان را 
دوســت دارم اما به جز آن وحدت دوباره خانه بود. چهره های 
آشنا. آدم هایی از قبیله خودم و ســالن تا لژ سوم پر بود. شور 
موسیقی چنان در رگ های همه مان دویده بود که می توانستید 
مغناطیس اش را حس کنید. و بعد از مدت ها دوباره ســر یک 
اجرا گریه کردم. زمانی اشــک ریختن ســر یک فیلم یا یک 
کنســرت جزو معیارهایم برای خوب بودن شــان بود. اینکه 

توانسته اند به عمق جانم دست پیدا کنند. 
از آن شب یک خاطره بامزه برایم مانده. از من به شما نصیحت 
که هرگز با ماشین سمت تئاتر شهرزاد یا تالار وحدت و رودکی 
نروید. از وقتی شهریار پیاده راه شــده وضعیت جای پارک و 
ترافیک فاجعه است. با تخمین همیشه ساعت ۹ نزدیک تالار 
بودم که قبل از کنسرت مغزم در آن فضا آرام باشد اما نه و ربع 
شد و ماشین ها در نوفل لوشاتو به هم چسبیده بودند و جاپارک 
هم نبود که جلوی یک خرابه ای چهار نفر ایستاده بودند حداقل 
شبیه معتادها. یکی شان اشــاره کرد که بپیچ تو همین خرابه 
و پارک کن. انقدر عجله داشتم ماشــین داشت می افتاد توی 
جوی آب. گفت منگی؟ برو اونور بذار خودم بشینم. اینجوری 
بود که آقای دال نشست توی ماشین و بوی هر آنچه مسکرات 
و مخدرات بود در ماشین پیچید! ماشــین را برد طبقه پایین 
آن خرابه. می دانســتم به لحاظ عقلانی کار احمقانه ای است. 
زیرزمین تاریک و یک ناشــناس پشــت فرمان. ولی کنسرت 
دیر شــده بود و اگر کار غیرعقلانی نمی کردم باید قید اجرا را 
می زدم. شماره آقای دال را گرفتم و سوییچ را دادم دستش و 
تا خود تالار دویدم. درست وقتی رسیدم که زنگ رفتن داخل 

سالن را زدند.
اعتراف می کنم در یکساعت بعدش به این فکر نکردم که اگر 
آقای دال ماشین را ببرد چه می شود تا از در تالار آمدم بیرون . 
فکر کردم خب ماشین سر جایش خواهد بود؟ خودم را سپرده 
بودم به ترپسیکور الهه موسیقی و مطمئن بودم نیت شنیدن 
موســیقی زنده نجاتم می دهد و خودم را دلداری می دادم که 
مرام و معرفت این آدم ها بیشتر است. از آن طرف انقدر دویده 
بودم یادم نبود پارکینگ کجا بود. زنگ زدم آقای دال و گفت 
کجایی؟ با موتور بیام دنبالت. گفتم نه. کنســرت تمام شــده 
بود و عقلم آمده بود سر جایش که بگویم نه و من سوار موتور 
نمی شوم که البته دروغ هم نگفتم. آدرس داد و رسیدم. رفتیم 
در زیر زمین تاریک و سوییچ روی ماشین بود و پرسید: کنسرت 
خوب بود؟ گفتم عالی. پیانو و کمانچــه و چقدر تقدیم کنم؟ 
گفت مهمون من بودی. هر وقت هم اومدی کنسرت زنگ بزن 

بیا همینجا پارک کن.
برایتان گفته بودم اگر عاشــق اصیلی باشید کائنات هوایتان 

را دارد؟!

يک خاطره  کمی تا قسمتی 
ديوانه وار از تالار وحدت

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

حمایت 
برایان    از    رضا 

درباره  حامی میلیاردر  رپرها و 
سنگنوردها چه می دانید صفحه 03

 قيمت 10000 تومان

این عکس را ایــن روزها زیــاد در فضای 
مجازی می بینید. تصویــر مربوط به ضربه 
نمایشی است که مهروز ســاعی به چهره 
هادی ساعی می زند. راستش داستان این 
عکس مربوط بــه دوران چلچراغ اســت. 
زمانی که آنجا ســردبیر بودم و قرار بود با 
هادی ســاعی که طلای المپیــک گرفته 
بود مصاحبه کنیم که یکــی از خبرنگارها 
گفت که می تواند او را با خواهرش به مجله 
دعوت کند. آن روزها کســی مهروز ساعی 
را نمي شناخت. اما خب حضورش در دفتر 
مجله موجب شــد تا مصاحبه با ســاعی از 
فرمت خشکش خارج شود. مهروز هرچند 
ارادتــش به هــادی را پنهــان نمی کرد و 
خاطرات فراوانــی را از پشــتیبانی هادی 
ساعی از او به عنوان یک دختر ورزشکار در 
محلات شلوغ جنوب شــهر روایت می کرد 
اما کاراکتر خاص خود را هم داشت. سعی 
کرده بود شیک باشد و از سایه برادر خارج 
باشــد. این  روحیه را عــکاس مجله یعنی 
مهگامــه پروانه به ســرعت دریافت کرد و 
حاصلش این عکس عجیب شــد  که خب 
روی جلد چلچراغ هم رفت. چهار پنج سال 
بعد مهــروز در بازی های آســیایی 2۰۰۶ 
برنده نخســتین مدال آسیایی ورزشکاران 
زن ایرانی شد. کاراکتر خاص او موجب شد 
تا در زندگی خصوصــی اش هم تلاطمات 

متعددی را با خونســردی از ســر بگذراند 
و اعتمــاد به نفس خاص ورزشــکارانه اش 
لطمه ای نخورد. یادم اســت میزبان او در 
یک برنامه شبانه تلویزیونی بودم و آنجا باز 
هم این اعتماد به نفس شــگفت انگیزش را 
از نزدیک مشاهده کردم. با لبخندی بر لب 
هیچ کدام از خواســته های ناظر پخش در 
مورد  چگونگی حضورش جلوی دوربین را 
نپذیرفت و حتی قبول نکرد ناخن هایش را 

در دستکش پنهان کند.  
هادی هم که پس از المپیک 2۰۰8 عنوان 
پرافتخارترین المپیســت ایرانــی را برای 
خودش برداشــت. دوره ای در کنار دبیر و 
جدیدی و رضازاده وارد شــورای شهر شد 
و برخلاف آن ســه نفر چرخید به ســمت 
اصلاح طلبان. یادم است در همان المپیک 
2۰۰8 وقتی او در آخرین روز المپیک  یک 
طلای غیر منتظره را به کاروان ایرانی هدیه 
کرد من به عنوان معاون ســردبیر اعتماد 
بدترین تیتر عمرم را به ســردبیر تحمیل 
کردم . تیتری که نوعی فرصت طلبی شوخ 
طبعانه سیاســی در خودش داشت و هنوز 

هم از آن تیتر احساس خجالت می کنم! 
ســاعی دوره ای درگیــر صف کشــی های 
سیاســی شــد ،  درگیر یک پرونــده نیمه 
جنایی شد و دست آخر در سال ۱۴۰۰  به 
عنوان رئیس فدراسیون تکواندو برگشت به 

بهترین جایی که می توانســت قرار بگیرد. 
مثل دبیر در کشــتی و رضــازاده در وزنه 

برداری . 
به عکس بالا برگردیم . حالا این دو خواهر و 
برادر ،  بانی یکــی از موفق ترین کاروان های 
ورزشی تاریخ ایران هستند. هادی به عنوان 
رئیس فدراســیون  که به نوعی ســرمربی 
حقیقی تیم اعزامی اســت و مهروز یکی از 
دو سرمربی تکواندوی بانوان. کاش می شد 
عکس خانم مداح و آقــای افلاکی را نیز در 
ایــن کادر بگنجانیم. این گــروه ۴ نفره در 
کنار ۴ تکوانــدوکار جنگجو )مبینا و ناهید 
و مهــران و آرین( ۴ مــدال المپیکی براي 
ایران به ارمغان آوردند. مسابقات  حساس و 
نفسگیر این ۴ نفر آنها را به قهرمان های ملی 

مردم ایران بدل ساخته است. 
یادمان باشــد تیم تکواندوی ایران در سه 
المپیک قبلی در 2۰۱2 و 2۰۱۶ تنها یک 
نقره مردان و یک برنز زنان به دست آورده 
بود و در المپیک قبلی  )2۰2۰( اصلا مدالی 
کسب نکرده بود.در حالیکه در این المپیک 
تیم چهار نفره ایران همگی با مدال به کشور 
باز می گردند. در تمام این سه المپیک  ناکام 
فدراســیون تکواندو در اختیار سید مهدی 
پولادگر بود. پولادگر 2۱ ســال رئیس این 
فدراسیون بود و در یک دهه آخر ریاستش 

تکواندوی ایران به شدت افت کرده بود.

محاکمه سارقان  
بزرگ ترین دزدی قرن !

متهمان سرقت بزرگ از صندوق امانات بانک ملی 
در جلسه دادگاه جزئیات ماجرا را شرح دادند

یک خواهر 
یک برادر

درباره عکسی  که 
اين روزها دست به 

دست می شود

  عکس یک

 
آیین تکریم و 
معارفه معاون 

پارلمانی رئیس 
جمهور شنبه 

۲۰ مرداد 1۴۰3 با 
حضور محمدرضا 
عارف، معاون اول 
رئیس جمهور در 

ساختمان کوثر نهاد 
ریاست جمهوری 

برگزار شد.

 
امیر  علی آذر پیرا 

بعد از باخت ناباورانه 
به تاج الدینف، 

کشتی گیر 
روسی الاصل بحرین
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 پیش از اینکه انتصابات جدید در دولت چهاردهم حتمی شوند، 
برخی از چهره های شناخته شده در دولت اصلاحات و دولت 
حسن روحانی، به عنوان معاونین مســعود پزشکیان معرفی 
شدند. ما قبلا در گزارشی به معرفی این افراد پرداختیم و حالا 
خلاصه ای در مورد هر یک از افــراد را جهت یادآوری برایتان 

آورده ایم:
علی طیب نیا: او که وزیر امور اقتصادی در دولت روحانی بود، 
هفته گذشته با صدور حکمی به عنوان مشاور عالی پزشکیان 
در دولت چهاردهم منصوب شــد. او متولد ســال 1339 در 
اصفهان و 64ســاله است. طیب نیا در ســال 1392 در دولت 
حسن روحانی، توانســت با رای قاطع 2۷4 رای از 284 رای 
ماخوذه در مجلس تصدی وزارت اقتصاد را به دست بیاورد که 

بیشترین میزان رای برای یک وزیر به حساب می آمد.
طیب نیا دانش آموخته دوره دکتري دانشکده اقتصاد دانشگاه 

تهران و عضو هیات علمی این دانشگاه است.
محمدجواد ظریف: او در دولت پزشــکیان معاونت راهبردی 
را در دســت دارد. محمدجواد ظریف 65ســاله و متولد سال 
1338 اســت و در دولت های یازدهم و دوازدهم، وزیرخارجه 
کشــور بود و امضای برجام را در کارنامــه دارد. جواد ظریف 
دانش آموخته کارشناسی ارشــد روابط بین الملل از دانشگاه 
ایالتی سان فرانسیسکو و همچنین کارشناسی ارشد مطالعات 
بین الملل و دکتری حقوق و روابط بین الملل از دانشگاه دِنور 
است. ظریف دوران کاری خود را از سال 135۷ در کنسولگری 
ایران در سانفرانسیســکو آغاز کرد و از سال 13۷1 تا 1381 
معاونت حقوقــی و بین الملل وزارت امورخارجــه را برعهده 
داشت. ظریف در فاصله ســال های 1381 تا 1386 به عنوان 
سفیر ایران در ســازمان ملل متحد فعالیت می کرد و در سال 

1384، توسط محمود احمدی نژاد از این سِمت برکنار شد.
شهرام دبیری: او معاون پارلمانی رئیس جمهور است. از سال 
1368 به عنوان استادیار به عضویت هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز درآمد. دبیری در حال حاضر دارای عنوان استاد 
تمام دانشگاه علوم پزشکی تبریز و مدیر گروه پزشکی هسته ای 
این دانشگاه است. دبیری در انتخابات دور سوم شورای شهر 
تبریز، به عنوان نفر اول به شــورای شــهر راه پیدا کرد. او در 
حال حاضر، رئیس شورای استان آذربایجان شرقی و نماینده 

این استان در شورای عالی استان ها است.
حمید پورمحمــدی: او دکتری علوم اقتصادی از دانشــگاه 
تهران دارد و معاونــت امور اقتصادی و هماهنگی ســازمان 
برنامه وبودجه و معاونت امور تولیدی سازمان برنامه وبودجه، 
قائم مقام بانک مرکزی، معاونــت اموربانکی وزارت اقتصاد و 
معاونت برنامه ریزی و اداری و مالی استان داری چهارمحال و 
بختیاری از جمله سوابق رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور 
است. پورمحمدی قبلا، در مهرماه سال 1388 با حکم محمود 
احمدی نژاد، به قائم مقامی بانــک مرکزی ایران نیز منصوب 

شده بود.
محمدرضا عارف: عارف، اولین انتصــاب رئیس جمهور بود. او 
پس از روی کار آمدن دولت اصلاحات در سال 13۷6، به عنوان 
وزیر پست، تلگراف و تلفن با 246رای موافق از کل 290نماینده 
توانست از مجلس رای اعتماد بگیرد و به کابینه دولت هفتم راه 
یابد. محمدرضا عارف در دوره دوم دولت اصلاحات نیز به عنوان 

معاون اول ریاست جمهوری منصوب شد.

فاطمه رجبی| دو روز پیش  وقتی که حســین 
عبده تبریزی، مشاور اقتصادی مسعود پزشکیان 
و دست راست اقتصادی او در مبارزات انتخاباتی 
به نمایشگاه بانک، بیمه و بورس رفت با جمعیتی 
قابل توجه از سهامداران معترض روبه رو شد که 
او را به حمایت از ابقای مجید عشقی در سازمان 
بورس تشویق می کردند. آنها زمزمه ای را شنیده 
بودند که می گفت عشقی که سه سال از ریاستش 
بر سازمان بورس می گذرد قرار بوده برکنار شود 
اما با حمایت عبده تبریزی ماندگار شــده است. 
ویدئوهایی که از ماجرا منتشــر شده معترضان 
بسیار عصبانی را نشــان می دهد که به تندی با 
عبده تبریزی برخورد می کنند و او هم با عصبانیت 
خیلی زیاد فریاد می زند که از کسی حمایت نکرده 
و این حرف را چند بار دیگر هم تکرار می كند. این 
درگیری اگرچه به خاطر شکسته شدن خونسردی 
معروف دکتــر عبده تبریــزی در جمع های غیر 
بورسی هم بسیار وایرال شد اما برای اهالی بورس 
این فقط گوشه ای از فضای بحرانی بازار سرمایه 
در ایران است، بازاری که در روزهای اخیر آنقدر 
اوضاع وخیمی پیدا کرد که با اعلام سازمان بورس 
محدودیت دامنه نوســان به منفی و مثبت یک 
درصد برای یک هفته دیگر هم تمدید شــد تا به 
گفته کارشناسان بازار بیشتر از این قرمز نشود و 

سهام داران بیشتر ضرر نکنند. 

    هفته بعد چه آقای رئيس؟
پنجشــنبه رضا عیوضلو، معاون سازمان بورس 
اعلام کرد که »با توجه به تداوم شــرایط حاکم 

بر بازار ســرمایه، در هفته گذشته و ریسک های 
سیســتماتیک موثر بر آن« یک هفته دیگر هم 
دامنه نوسان بین منفی یک تا مثبت یک محدود 
شــود. او تاکید کرد کــه این تصمیــم می تواند 
هیجاناتی که در روزهای اخیــر در بورس حاکم 
شده کنترل کند اما آیا واقعا این اتفاق می افتد؟ 
بعد از یک هفته چه؟ آیا مشکلات بورس محدود 
به یک هفته گذشته و یک هفته پیش رو است؟ آیا 
در طول چهارسالی که از مرداد سال 99 می گذرد 
محدودیت های پی در پی دامنه نوسان توانسته 
کاری کند که رنگ تابلو اغلب اوقات قرمز نباشد؟ 
اهالی بورس به ســختی می توانند به این سوال 
جواب مثبت بدهند مخصوصا حالا که زمزمه هایی 
می شــنوند درباره اینکه سیاست های پزشکیان 
برای کنترل تورم مانند آنچه در ســه سال دولت 
رئیسی شاهدش بودیم قرار اســت علیه بورس 
عمل کند. آنها خبرهایی که درباره ابقای عشقی 
در سازمان بورس می شنوند را هم در همین گروه 

خبرها دسته بندی می كنند.
آنها می گویند که در دولت ســیزدهم، دولت با 
دو سیاست آســیب زیادی به بورس زده یکی 
افزایش تدریجــی نرخ بهره و دیگری با فشــار 
بیشتر بر سیاســت قیمت گذاری دستور که با 
محدود کردن درآمد ابرشــرکت های بورســی 
یعنی فولادی ها و پتروشــیمی ها.  از آن طرف 
هم با افزایش قیمت خوراک شرکت های بزرگ 
و قطعی پــی در پی بــرق و گاز و اولویت دادن 
به مصــرف خانگــی عملا شــرکت هایی را که 
پیشران بورس بوده اند می توانســته اند بازار را 

داغ کنند فلج کرده اســت. این فعالان حالا نه 
تنها می خواهند که پزشکیان خلاف این جهت 
حرکت کند بلکه توقع دارند که پول های کلان 
هم به بورس تزریق شــود تا جایــی که حالا با 
این دلیل کــه بورس در آســتانه ریزش از مرز 
مهم 2 میلیون واحد اســت و این عقب نشینی 
می تواند تاثیر منفی روانی زیادی داشــته باشد 
ســازمان بورس از وزارت اقتصاد خواســته که 
یک خط اعتباری دست کم 50هزار میلیاردی 
برای بورس درنظر گرفته شــود. این در حالی 
اســت که بورس هر چقدر می توانسته از منابع 
دولتی دریافت کرده، در واقع طبق قانون امکان 
تزریق منابع بیش از 1.۷همت از سوی صندوق 
توسعه به بورس وجود ندارد و همه آنچه طبق 
قانون این صندوق می توانسته به بورس تزریق 
کند، دریافت شــده به همین دلیل هم سازمان 
بورس خواســته که یک خط اعتبــاری جدید 
برای جلوگیری از نزول شاخص به زیر 2 میلیون 
واحد در نظر گرفته شود اما در مقابل خیلی ها از 
سازمان بورس می پرسند که این پول از کجا باید 
تامین شود و تا کجا قرار است که برای جلوگیری 
از پایین آمدن شاخص به شکل مقطعی از جیب 
تمام مردم پول برداشته و به بورس تزریق شود، 
سوال پرتکرارتر هم این است که آیا تمام هزاران 
میلیاردی که تا الان صرف این کار شده چقدر 
موثر بوده اســت؟ اصلا 50 هزارمیلیارد تومان 
اگرچه رقم خیلی بزرگی است اما چطور می تواند 
از ریزش بازاری به ارزش 1500 هزارمیلیاردی 

جلوگیری کند؟

    چيزی تغيير نکرده است
اگر ســراغ ســهامداران بروید آنها می خواهند که 
هرطور شده حتی اگر شده با ورود مستقیم دولت 
و تزریق پول جلوی ریزش بورس گرفته شــود آنها 
ورود بانک مرکــزی ژاپن به ریــزش 13 درصدی 
بورس ژاپن را وســط می کشــند و می گویند این 
دخالت کاری کرد که بازار به فاصله یک روز کل 13 
درصد را جبران کند اما در مقابل کارشناسان زیادی 
هم هســتند که می گویند اتفاقا هرچقدر که پول 
بیشــتری به بورس تزریق کند از آن طرف دستش 
برای اتخاذ تصمیم هایی کــه کار بورس را به اینجا 
کشانده باز می گذارد. دولتی که هزاران میلیارد پول 
راهی بورس کند تا به طور موقتی از ریزش شاخص 
کل جلوگیری کند یا اتفاقــات فرااقتصادی مانند 
ســایه جنگ و درگیری را پوشش دهد از آن طرف 
این فشار را با افزایش نرخ بهره اوراق دولتی یا فشار 
به شرکت ها برای فروش کالاها با قیمت دستوری 
جبران خواهد کرد.  دولتی که در بی پولی و تحریم 
50 همت خط اعتبــاری برای بورس بــاز کند به 
احتمال زیاد روی سود چند هزار میلیاردی ناشی 
از افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها حساب خواهد 
کرد. بنابراین این گروه از کارشــناس ها می گویند 
که شاهد بهترین کاری که دولت رئیسی می تواند 
انجام دهد این است که تا جای ممکن دست از سر 
بورس بردارد اما اگر چنین سیاستی اتخاذ شود چه 
کسی جواب عصبانیت بورســی ها را خواهد داد؟ 
عصبانیتی که حتی روحیه آرام دکتر عبده تبریزی 

هم حریف آن نشد.

در ســاعات پایانــی روز شــنبه 20مردادماه، معــاون پارلمانی 
رئيس جمهور گفت که ليســت وزرای دولت چهاردهم، به غير از 
دو مورد نهایی شده اســت. در همين زمان برخی از خبرگزاری ها 
و کانال های تلگرامی اقدام به انتشــار فهرســت هایی تائيدنشده 
می کردند. اعضای کابينه قرار است امروز به مجلس شورای اسلامی 
معرفی شوند. همزمان با این اخبار و حواشی آن، تعدادی از معاونين 
دولت، مشخص شده اند. دو نفر از کســانی که روز شنبه به عنوان 
اعضای دولت معرفی شــده اند، فارغ التحصيل دانشــگاه شریف 
هستند. پيش از این مسعود پزشکيان، در احکامی، افراد دیگری چون 
محمدرضا عارف، جوادظریف و علی طيب نيا را به دولت آورده بود. 

اینجا در مورد انتصابات تازه دولت بيشتر بخوانيد:
زهرا بهروز آذر، معاون رئيس جمهور 
در امور زنان: او در زمان مدیریت پیروز 
حناچی بر شــهرداری تهران، سرپرست 
اداره کل امور زنان شهرداری تهران و پیش 
از آن، رئیس مرکــز آمار و رصد شــهری 
تهــران بــود. او پیــش از انتخابات هم، 
فعالیت های خود را در دفاع از مســعود 
پزشکیان در مصاحبه ها شروع کرده بود. زهرا بهروز آذر متولد دهه 
60 اســت و به عنوان فعال سیاســی اصلاح طلب نیز شــناخته 

می شود. 

محمداسلامی؛ معاون رئيس جمهور و 
رئيس سازمان انرژی اتمی: او 6۷ساله 
اســت و در دولت ســیزدهم هم، همین 
نقش را ایفــا می کرد. امروز در ســتون 
400کلمه در مورد محمد اسلامی بیشتر 

نوشته ایم.

سعيد اوحدی؛ رئيس بنياد شهيد: او متولد 
سال 1336 اســت و از 23 دی 1398 تا 18 
خرداد 1399، معاونت حقوقی و امور مجلس 
وزارت آموزش و پرورش، از ســال 1396 تا 
1398 رئیــس ســازمان فرهنگــی هنری 
شــهرداری تهران و ریاست ســازمان حج و 
زیارت را در کارنامه خود دارد. از دیگر سوابق 
او می توان به سِمت مشاور ریاست سازمان صد وسیما اشاره کرد. او در 
زمان آغاز جنگ در آمریکا تحصیل می کرد که با شروع جنگ تحمیلی 
به کشور برگشت. اوحدی فارغ التحصیل رشته عمران است و در دانشگاه 

شریف درس خوانده است. 

 حســين افشــين؛ معاون علمی ریاست 
جمهوری: او متولد ســال 1359 و دانشیار 
مهندســی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف 
است و حالا به عنوان معاون علمی وارد دولت 
شده. افشین، معاون زیربنایی و امور تولیدی 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، 
قائم مقــام معاونت دانشــجویی دانشــگاه 
صنعتی شریف و رئیس پژوهشــکده علوم و فناوری های انرژی، آب و 
محیط زیست این دانشگاه بوده. افشــین هم یکی از جوان ترین افراد 
دولت به حساب می آید. حسین افشین، مقالات علمی بسیاری دارد كه 
بیشتر آن ها در همکاری با دانشگاه های ایالات متحده نوشته شده اند. 
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بورس عصبانی تر     از    همیشه همه معاونین رئیس جمهور

     سوژه روز

1    فیلتر شــدن اینستاگرام در 
ترکیه تبعات غیرمنتظره ای داشته 
و این طور که یک رســانه ترکیه ای 
خبر داده ، باعث شــده بسیاری از 
مســافران این کشــور، رزرو هتل 
خود را لغو کنند. پرتال خبری عصر 
 )dark web haber( دیجیتال
این خبر را شش روز پیش داده بود 
كه این معنی را می داد که از دست 
دادن امکانات لازم برای به اشتراک 
گذاشتن تصاویر و ویدئوهای سفر، 
توریست های ترکیه را از سفر به این 

کشور منصرف کرده.
دوازدهم مردادماه دسترســی به 
پلتفرم اینســتاگرام مسدود شد. 
بعد از این، یک پلتفــرم بازی و در 
آخرین حرکت هم راه دسترســی 
به هفت وی پی ان بسته شده است. 
این اتفاق قدم به قدم به این شــكل 

رقم خورد:
حدوداً دو روز بعد از شــهادت 
اســماعیل هنیــه، رئیــس اداره 
ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه 
اعلام کرد به خاطــر اقداماتی که 
اینستاگرام داشــته، آن را مسدود 
می کنیم. بنابرایــن، در ابتدا هیچ 
توضیح روشــنی درباره علت این 

موضوع داده نشد.
ســه روز بعــد، رجــب طیب 
اردوغان، شبکه های اجتماعی را به 
دلیل سانسور عکس های شهدای 
فلسطینی، به »فاشیسم دیجیتالی« 
متهم کــرد. بــرای همیــن این 
گمانه زنی رسانه های ترک درباره 
علت فیلترشدن اینستاگرام تقویت 
شــد که این اقــدام در واکنش به 
حذف پست های کاربران ترکیه ای 
در اینستاگرام برای ترور و شهادت 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس انجام شــده است. 
برای آنهایی که به خاطر داشــتند 
اردوغان همین دوماه پیش از ارسال 
کمک هــای بشردوســتانه به غزه 
جلوگیری کرده، ایــن ادعا کمی 
عجیب به نظر می رسید. اینطور که 
ســی ان ان گزارش داده، مبادلات 
ترکیه و رژیم صهیونیســتی سال 
قبل برابر با هفت میلیارد دلار بوده 
که بیشــتر آن، صــادرات به این 

منطقه اشغال شده است.
از همــان جمعه هفتــه قبل، 
مقامات ترکیه مشــغول مذاکره با 
نمایندگان اینستاگرام در این کشور 
بودنــد. دو روز بعد از ســخنرانی 
اردوغان، رسانه های ترکیه گفتند، 
این مدت هرچه مذاکره داشــتند، 
فایده نداشــته. گویا آنها لیستی از 
شرط و شــروط برای اینستاگرام 
گذاشته بودند که این پلتفرم قبول 
نکرده. این بار آقای وزیر حمل ونقل 

کــه رئیــس هیات مذاکــره بــا 
اینستاگرام بوده، بالاخره مشتش را 
باز کرد و جزئیات بیشتری داد که 
معلوم شد همه ماجرا هم مربوط به 
اخبار شــهادت اســماعیل هنیه 
نیست. آقای وزیر تاکید کرده بود 
کــه پســت هایی در حمایــت از 
گروه های شــبه نظامی کُرد که در 
فهرســت گروه های تروریســتی 
ترکیه هســتند، منتشر می شد که 
اینســتاگرام راضی به حذف آنها 
نشــده. با توجه به تلفات یک ماه 
پیش ارتش ترکیــه در درگیری با 
حزب کارگران کردستان )پ ک ک( 
ممکن است اشــاره او به این حزب 

باشد. 
به جز مواردي که بالاتر گفتیم، 
مقامات ترک به کاتالوگ جرایم این 
کشور استناد می کردند و می گفتند 
اینســتاگرام مفاد این کاتالوگ را 
رعایت نکرده. این چیزی است که 
روزنامه حریت در خبر خود به آن 
اشاره داشــته. حالا چه مواردی در 
این کاتالوگ ذکر شده: »جرایمی 
ماننــد سوء اســتفاده جنســی از 
کودکان، تشــویق به خودکشی و 
توهین به مصطفی کمال آتاتورک، 

بنیانگذار ترکیه مدرن.«
روبلاکس هم یک پلتفرم بازی 
کودکان اســت که در قــدم بعد از 
اینستاگرام طبق تصمیم دادستان 

شهر آدانا مسدود شده.
طبق گزارش های جدید، ظاهرا 
دیروز دولــت ترکیه دسترســی 
کاربران به برخــی از محبوب ترین 
وی پی ان ها مانند NordVPN و 
ExpressVPN را هم مســدود 

کرده است.
2     اوضاع در ونزوئلا به هیچ وجه 
بر وفق مراد رئیس جمهور این کشور 
نیست. دیروز خبرگزاری ها گزارش 
دادند کــه در بحبوحه گســترش 
اعتراضات انتخاباتی در این کشور، 
سیگنال فیلتر شــد. دو روز پیش 
هم این خبر آمد که به مدت 10روز 
شبكه ایكس مســدود خواهد شد. 
نیــکلاس مادورو گفــت که ایلان 
ماسک »با تحریک به نفرت پراکنی، 
جنگ داخلی و خشونت در ونزوئلا« 
قوانین را نقض کرده اســت. ایلان 
ماسک دوشــنبه توییت کرده بود 
که »شــرم بر دیکتاتور مادورو« و 
این توییت یک دعوای قدیمی بین 
دولت ونزوئلا و مالک شبكه ایكس 
را دوباره تازه کرد. بعد هم توییتی 
را ریتوییت کرد که در آن نوشــته 
بود اعــداد و ارقام نشــان می دهد 
که حزب مخالف مــادورو به یک 
پیروزی تاریخی رسیده و جهان باید 
به نظاره بنشــیند که دولت فعلی، 

شکست سال ها سوسیالیم، فلاکت 
و انحطاط را بپذیرد. نیکلاس مادورو 
هم گفته تا توییتر تضمین هایی به 
ما ندهد، فعلا این شــبکه را فیلتر 
خواهیم کرد. او که شاهد اعتراضات 
خشــمگین علیه انتخــاب مجدد 
خود به عنوان رئیس جمهور بوده، 
شــخصا دســتور مسدودسازی را 
صــادر و حتی جلــوی دوربین در 
یک برنامه تلویزیونی »واتســاپ« 
و »اینســتاگرام« را از گوشی خود 
حذف کرد. مادورو در این مصاحبه 
گفته بود: »پیام رسان واتساپ، باید 
از ونزوئلا خارج شــود؛ زیرا ابزاری 
اســت که گروه های فاشیستي از 
آن برای تهدید استفاده می کنند. 
می خواهــم واتســاپ خــود را از 
تلفنم پاک کنــم.« او در عوض از 
شهروندان خواست که به جای آن، 
از اپلیکیشــن هایی مانند تلگرام و 

وی چت استفاده کنند.
3     روز جمعــه اداره نظــارت 
بر ارتباطات روســیه خبر داد که 
سیگنال یک پیام رسان رمزگذاری 
شــده اســت و به خاطــر قوانین 
ضدتروریستی و مقابله با خشونت 
و ترور در کشــور آن را مســدود 
می کنیــم. قبل از چنیــن اتفاقی، 
ســایت های نظارت بــر خدمات 
اینترنتی گــزارش داده بودند که 
حدود 1500شــکایت درباره قطع 
و وصل شدن سیگنال به دستشان 
رســیده که غالبا از مســکو و سن 

پطرزبورگ بوده.
دو روز پیــش هــم یوتیــوب در 
این کشــور مسدود شــد. رئیس 
کمیســیون سیاســت اطلاعات 
پارلمــان روســیه تاییــد نکرده 
که این یک فیلترینــگ بوده اما 
اینطور گفته کــه »دلیل کاهش 
ســرعت یوتیوب به خاطر ناتوانی 
گوگل بــرای ســرمایه گذاری در 
زیرســاخت ســرویس هایش در 
روسیه اســت.« معنای دیگر آن، 
این اســت که گــوگل حاضر به 
همکاری نشده و آنطور که روسیه 
می خواهد حاضر نیست داده های 
کاربران روســی را به سرورهای 
داخلی این کشــور، منتقل کند. 
محدودیت های جدید روســیه به 
اینجا ختم نمی شــود. چهارشنبه 
هفته قبل هم، دادگاهی در مسکو، 
گوگل و تیک تاک را جریمه کرده 
بود. دسترســی به اینســتاگرام، 
فیس بوک و شــبكه ایكس هم در 
این کشــور از قبل مسدود شده 
است. آسوشــیتدپرس نوشته با 
توجه به پیشــروی اخیر اوکراین، 
این محدودیت ها، تلاشــی برای 

تشدید نظارت ها بوده است.

برخورد بدون تعارف با شبکه های مجازی
قیامترکیه،روسیهوبرزیلعلیهپیامرسانهاوسوشالمدیا

 یک اتفاق کم سابقه 
در دولت چهاردهم

مهسا مژدهی| محمد اسلامی، مردی که 
در سه سال گذشته سکان دار سازمان 

انرژی اتمی بود، با حکمی از سوی 
مسعود پزشکیان در سِمتش باقی ماند. 

اسلامی پیش از این، از معاونان دولت 
شهید رئیسی بود و حالا با وجود اینکه 
دولت از دست محافظه کاران به دست 
اصلاح طلبان رسیده است، کماکان در 

جایگاه پیشین خود فعالیت خواهد 
کرد. پیش از این، نام محمد اسلامی 
به عنوان یکی از کاندیداهای وزارت 

راه وشهرسازی مطرح بود اما قرار بر این 
شد تا سازمان انرژی اتمی، کماکان با 

هدایت این مرد کم حرف به راه خود ادامه 
دهد. اما این تمام ماجرا نیست. اسلامی، 

سابقه همکاری با دولت اعتدال گرای 
حسن روحانی را هم دارد. در آن زمان، 
او به  دنبال استعفای عباس  آخوندی در 

سال 1397، به وزارت  راه رفت و ابتدا 
سرپرست این وزارت خانه مهم و سپس، 

وزیر آن شد. در سال های اخیر، علی اکبر 
صالحی هم که زمانی در همین معاونت 
و در جایگاه رئیس سازمان انرژی اتمی 

فعالیت داشت، به کار کردن با همه 
جناح ها مشهور بود. او سابقه همکاری با 
دولت محمود احمدی نژاد و سپس حسن 

روحانی را در رزومه خود داشت.
محمد اسلامی متولد سال 1335 و 

68ساله است و مدرک مهندسی 
راه وساختمان از دانشگاه دیترویت 
میشیگان آمریکا در سال 1358 را 

دارد. در مقطع کارشناسی و همچنین 
کارشناسی ارشد مهندسی راه وساختمان 

از دانشگاه اوهایو آمریکا در سال 136۰ 
مدرک کسب کرده و ام بی ای مدیریت 

جهانی هوانوردی مشترک دانشگاه 
رویال رودز کانادا را دارد. او همچنین 

در سال 1383 به دانشگاه شریف رفته 
است. محمداسلامی جزو مدیرانی 

است که از سال های جنگ و از سال 66 
تا کنون با دولت های مختلفی همکاری 

کرده است که مهم ترین آن ها، وزیر 
راه وشهرسازی در دولت دوازدهم و 

ریاست سازمان انرژی اتمی در دولت 
سیزدهم بوده است و حالا قرار است، 

همین کار را در دولت چهاردهم هم ادامه 
دهد. استانداری مازندران، معاونت 

امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و 
مدیرعاملی شرکت صنایع هواپیماسازی 

ایران از دیگر سوابق او در دولت ها بوده 
است. اما کار به همین جا ختم نمی شود. 

قائم مقام سازمان صنایع و هوافضا، رئیس 
موسسه آموزشی و تحقیقاتی صنایع 

دفاعی، معاون امور صنعتی و تحقیقاتی 
وزارت دفاع، معاون مهندسی و پدافند 

غیرعامل وزارت دفاع و همزمان دبیر 
ستاد توسعه سواحل مکران، مدرس 
دانشگاه صنعتی مالک اشتر، رئیس 
هیات مدیره شرکت ملی ساختمان 
وابسته به بنیاد مستضعفان، رئیس 

هیات مدیره شرکت عمران و مسکن 
ایران وابسته به بنیاد مستضعفان و عضو 

انجمن هوافضای ایران هم در کارنامه 
محمد اسلامی وجود دارد. هرچند 

دوره وزارت اسلامی در وزارت خانه 
راه وشهرسازی با انتقاداتی از سوی جبهه 
مخالف همراه بود، اما در دوران حضور در 

سازمان انرژی اتمی، او تقریبا توانست 
بسیاری را از خود راضی نگه دارد. البته 
چندان علاقه ای به مطرح کردن مسائل 

با خبرنگاران نداشت و امور مرتبط با 
سازمان انرژی اتمی را تا اندازه زیادی 

مخفي نگه می داشت؛ به هرحال، به نظر 
می رسد این خط و مشی برای سال های 

پیش رو و به خصوص در شرایطی که 
مسئله هسته ای ایران، جزو پررنگ ترین 
اختلافات کشور با غرب است، ادامه پیدا 

کند.
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رضا علیپور، سنگنورد سرعتی ایران در 
المپیک پاریس، به خاطر شش صدم 
ثانیه اختلاف، از رسیدن به فینال این 
مسابقات جا ماند. اتفاقی که هضمش 
برای این ورزشکار ســخت و سنگین 
بود و اشــکش را درآورد. بعد از پایان 
مســابقات، جلوی میکروفن خبرنگار 
صداوسیما نتوانست بغض خود را فرو 
ببرد و با جملــه »نمی توانم صحبت 
کنم« صحنه را ترک کرد. کمی بعد از 
وایرال شدن این ویدئو اما، مردی به نام 
برایان اعتماد که از قرار معلوم یک تاجر 
میلیاردر ایرانی اســت، خودش را به 
عنوان حامی مالی جدید او معرفی کرد. 
او با انتشــار این ویدئو در اینستاگرام 
خود نوشــت: »ما همه به شما افتخار 
می کنیم و من تا اونجایی که بتونم در 
آینده شمارو ساپورت می کنم. خیلی 
خوب جنگیدی قهرمان.« این اولین 
بار نیســت که اســم برایان اعتماد به 
عنوان اسپانســر به میان می آید. از 9 

سال پیش که ادعای کمک به استقلال 
را کرده بود گرفته تا همین امسال که 
اسپانســر آرتا و کوروش، دو رپر نسل 

جدید شده است!
برایان یا در اصل بردیا اعتماد، حدودا 
2/9میلیارد دلار ثــروت دارد. اگر این 
عدد حقیقت داشــته باشــد، ثروت 
آقای اعتماد از سم آلتمن، مدیرعامل 
اوپن  ای آی هم بیشــتر است. عمده 
ایــن ســرمایه عجیــب و غریــب از 
فعالیت های او در حوزه ساخت و ساز 
و سرمایه گذاری به دست آمده است. 
با این حــال این میلیــاردر هم مانند 
اکثر میلیاردرهای دیگر، خودساخته 
نیست و در خانواده ای ثروتمند بزرگ 
شده اســت. او وقتی ده ســاله بود به 
همراه خانواده به بورلی هیلز آمریکا، 
یکی از گران ترین محله های کالیفرنیا 
مهاجرت کرد و همانجا بزرگ شــد. 
بعدها بــه دانشــگاه نیویورکر رفت و 
وکالت خواند و توانست یکی از بهترین 

وکیل های نیویورک شود. از نیویورک 
به واشنگتن رفت و یک حلقه ارتباطی 
با سناتورهای آمریکایی تشکیل داد و با 
برخی از آن ها به عنوان مشاور حقوقی 
همکاری کرد. ثروت و دایره ارتباطات 
اعتماد به قدری گسترده است که در 
اینستاگرامش دست در دست دونالد 
ترامپ و رئیس فیفــا و خیلی  از افراد 
قدرتمند دیگر جهــان عکس دارد. او 
بعد از آمریکا به ســنگاپور رفت و آنجا 
هم ارتباط با شــخصیت های سیاسی 
را ادامه داد و به عنوان مشــاور بعضی 
از دیپلمات های این کشــور فعالیت 
کرد. اوج موفقیت برایان از مهاجرت او 
به دوبی شروع شد. او بعد از همکاری  
با شرکت های توســعه املاک بزرگی 
مثل کریســتی، همپتونز و جورجیو 
آرمانی، شرکت ســرمایه گذاری خود 
را به اســم تملیــک راه انداخت که از 
سوی مجله فوربز خاورمیانه، در سال 
2016 عنوان بهترین شــرکت مشاور 

 گزارش روز

حمایت برایان از رضا
دربارهحامیمیلیاردررپرهاوسنگنوردهاچهمیدانید؟

ســرمایه گذاری خاورمیانه را دریافت 
کرده است. با این حال او با این ثروت 
هنگفت شخصیت ســوال برانگیزی از 
خود در فضای مجازی نشان می دهد. 
در عین حال که با افرادی مثل ترامپ 
و جیانی اینفانتینو و جورجیو آرمانی 
عکس می گذارد، ارتبــاط نزدیکی با 
آیسان اسلامی و رپرهای نسل جدید 

ایرانی دارد. 
   عکــس یادگاری و پرحاشــيه 

اعتماد با مجيدی
احتمالا اولین باری که پای اسم برایان 
اعتماد به رســانه های داخل کشور باز 
شد، 9 سال پیش بود. زمانی که فرهاد 
مجیدی عکسی دست در دست او در 
اینســتاگرام خود به اشتراک گذاشت 
و نوشــت که خبرهای خوشــی برای 
استقلال در راه است. انتشار این عکس 
این شــبهه را به وجــود آورد که قرار 
است اعتماد، امتیاز باشگاه استقلال را 
بخرد. این خبر به سرعت در اینترنت 
دست به دست شد و سرپرست باشگاه 
اســتقلال را مجبور بــه واکنش کرد. 
بهرام افشارزاده سرپرست وقت باشگاه 
استقلال اعلام کرد که فرهاد مجیدی 
هیچ صحبتی در این رابطه با او نکرده 

است. او همچنین اعلام کرد وضعیت 
مالی باشــگاه اســتقلال خراب است 
و اگر برایــان اعتماد در این باشــگاه 
ســرمایه گذاری کند عالی می شــود. 
این خبر رفته رفته از آب و تاب افتاد و 
طرفین هیچ واکنشی در مورد شایعات 
به وجود آمده نشان ندادند. چند سال 
بعد اعتماد پســتی در اینستاگرام به 
اشتراک گذاشــت و قول داد در جذب 
فاتــح کریم کمک کند کــه البته این 

اتفاق هم نیفتاد. 
   ارتبــاط نزدیــک اعتمــاد با 

شاخ های اینستاگرامی
برایان اعتماد حالا در بین نسل زد هم 
شناخته شده است. آنطور که مشخص 
است او یکی از حامیان جدی رپرهای 
نســل جدید ایرانی اســت. از آخرین 
حمایت او هم می توان به آرتا و کوروش 
اشاره کرد. همین چند ماه پیش وقتی 
آرتا پیش فروش آلبــوم جدیدش به 
اسم »هیتمن« را شــروع کرد، برایان 
اعتمــاد آن را بــه مبلغ بیــش از 10 
هزار دلار پیش خرید کرد. این شروع 
حمایت مالی این میلیاردر از کارهای 
این رپر بود. بعــد در موزیک ویدئوی 
آرتا و کوروش به نــام »آره؟« امکانات 

خود مثل جت شخصی و ماشین های 
گرانقیمتش را در اختیار آن ها گذاشت 
تا از آن استفاده کنند. موزیک ویدئوی 
دیگری هم به اســم حسود با حمایت 
مالی برایان اعتماد ســاخته شد و آرتا 
و کــوروش در وِرس »پــس میریم با 
برایان نداریم به کسی ما اعتماد« به او 

اشاره کردند. 
برایان اعتماد با آیسان اسلامی چلندر 
هم رابطه نزدیکی دارد و بارها در پست 
و استوری های این بلاگر اینستاگرامی 
دیده شــده اســت. آنطور کــه گفته 
می شود برایان یکی از موسسان شرکت 
چلندر هوم اســت، همان شرکتی که 
اسلامی و شــریکش آرش درویش در 
هیوستن اداره می کنند. در سال های 
گذشته شــایعاتی هم از ارتباط کوتاه 
مدت او با دنیا جهانبخت منتشر و گفته 
شــد او برای این بلاگر پرحاشیه یک 
رولز رویس خریده است. حتی زمانی 
که وحید خزایی ایران نبود و هنوز در 
ترکیه بلاگری می کرد، گفته می شــد 
برایان اعتماد بــرای او واحدی در یک 
برج اجاره کرده اســت و خزایی مدام 
در اینســتاگرامش از اعتماد تعریف و 

تمجید می کند. 

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
 نتيجه می گيریــم/ بخش هایــی از مصاحبه 
میرسلیم با خبرآنلاین: در اصولگرا بودن آقای جلیلی 
نمی توان شک کرد؛ پس آراي متعلق به ایشان، قطعا 
از جناح اصولگرایان اســت؛ اما آقای پزشکیان را به 
لحــاظ اعتقادی و اظهــارات صریحــش نمی توان 
ضداصولگرایان تلقی کرد. خــود او هم گفته بود که 
خود را اصلاح طلب اصولگرا می داند و بنابراین، آقای 
پزشکیان حتما توانسته، بخشی از آراي اصولگرایان 

را به خود جلب کند.
برهمین اســاس هم نتیجه می گیریم که نســبت 
آرای آقای جلیلی به پزشکیان برابر نیست با نسبت 
آرای اصولگرایــان به اصلاح طلبــان. بخش مهمی 
از اصولگرایــان ناراضی از وضع موجــود و در انتظار 
آینده ای روشن تر و بهتر، به آقای پزشکیان متمایل 
شــده اند. پس به صــرف تحلیل آمــاری نتایج این 
انتخابات، نمی توان ادعا کــرد که آرای اصولگرایان، 

ریزش داشته است.

انتظار/ عیدن ماراش، کارشناس صهیونیست در 
واکنش به وضعیت فعلی سرزمین های اشغالی که از 
وحشت پاسخ ایران در موجی از اضطراب و ترس فرو 

رفته اســت، به این مسئله اشــاره می کند که با این 
شرایط، ایران قبل از حمله به رژیم صهیونیستی نیز، 
پیروز ایــن جنگ شــده اســت. این کارشــناس 

صهیونیست در یادداشتی نوشت:
»پس از ترور مقامات ارشــد حماس و حزب الله در 
تهران و بیروت، اکنون مدت زیادی است که منتظر 
»حمله« ایران و سازمان های وابسته به آن هستیم. 
این واقعیت که ما مانند یک کشور نابسامان منتظریم 
تا دولت ها و سازمان های نظامی تصمیم بگیرند که 
به ما حمله کنند و ما هیچ کاری انجام ندهیم، من را 

بسیار به خشم می آورد.
همین چندروز پیش، دو پهپاد که رهگیری نشــده 
بودند، در منطقه نهاریا و اطــراف آن، اصابت کردند 
و خســارات جدی برجای گذاشــتند. وضعیتی که 
10ماه است، در جبهه شمالی به روالی عادی تبدیل 

شده است.«

برنامه ریزی/ مشــرق نیوز نوشت:گروهک های 
ضــد ایرانــی از مدتی قبــل بــا توجه بــه اعلام 
قرعه کشــی های صورت گرفتــه و رویارویی کیمیا 
علیزاده و ناهید کیانی در تقلای آن بودند که سالن 

مسابقات را پر کنند. با توجه به اینکه کشور فرانسه، 
مقر سیاسی و تبلیغاتی منافقین محسوب می شود، 
لیدری تحــرکات ضدایرانــی نیز به فــردی با نام 
»اسکندر مسلم فیلابی« سپرده  شده بود، این شخص 
از سر شبکه های اصلی نفاق در خارج از کشور بوده و 
در سال های اخیر با کمک رسانه های فارسی زبان به 
پرچم دار »تحریم ورزش ایران« نیز تبدیل شده است.

منافقین با کمک شبکه هواداری ضدانقلاب با خرید 
بلیت و پر کردن برخی جایگاه های از پیش تعیین شده 
تلاش کــرده بودند تا کار را بر ناهید کیانی ســخت 
کــرده و پیش بینی کرده بودند تا پــس از پایان این 
مسابقه و شکســت احتمالی بازیکن ایرانی، سالن را 
به محل میتینگ سیاســی ضدانقلاب بدل کنند اما 
رشادت این بانوی ایرانی همه برنامه ریزی های قبلی 
را برهــم زده و پروژه جنگ روانــی ضدانقلاب روی 
ســکوها و نیز خط دهی رســانه ای آن توسط شبکه 
تروریستی اینترنشنال در بیرون از سالن مسابقات به 
یک شکست قطعی برای عناصر ضدایرانی بدل شد. به 
عبارت ساده، آن هایی که آمده بودند بالا رفتن پرچم 
بلغارها و پایین افتادن پرچم ایران را ببینند، دست از 

پا درازتر سالن گرندپله پاریس را ترک کردند.

نفوذی ها/ عصر ایران نوشت،  فیاض زاهد و محمد 
مهاجری در یادداشتی مشترک با عنوان »گاه طعنه 
نیست« برای روزنامه اعتماد نوشتند: »چندسال قبل 
از ترور شــهید فخری زاده، ســردار علایی می گفت 
اسرائیلی ها در ایران، جاسوس و نفوذی دارند و بعضی 
اتفاقات آن دوره را هم منتســب به آنها می کردند. 
حجت الاســلام علی یونســی، وزیر اطلاعات دولت 
خاتمی نیز دو سال پیش، همین موضوع را با نگرانی 
عریان تری مطرح کرد و به مسئولان هشدار داد كه از 
خطر نفوذی ها مطلع شوند و از جان خود بترسند. او 
حتی گام را فراتر نهاد و گفــت، این نفوذها دو دلیل 
دارد؛ ایجــاد سیســتم های اطلاعاتــی مــوازی و 
مشغول شدن نیروهای امنیتی به چهره های سیاسی 
داخلی و خودی و در نتیجه، غفلــت از نفوذی های 
واقعی. دیگرانی هم بوده اند که در تحلیل های خود، 
درباره نفوذ ســخن گفته اند. امــا دو چهره نظامی- 
امنیتی که در بالا از آنها یاد شد، موضوع را با اطلاع و 
کد مطرح کرده اند. البته برخی از بازیگران سیاسی 
نیز بسته به اینکه در کدام اردوگاه قرار دارند، رقیب 
سیاسی خود را به نفوذی بودن متهم کرده اند که فعلا 

در این مقام، جای پرداختن به آن نیست. گویندگان 
چنیــن حرف هایی، معمــولا نیابتــی وارد میدان 
می شــوند و وظیفه ای دارند که منحصر به مقطعی 

خاص است.
پس از ماجرای ترور ناجوانمردانه شــهید اسماعیل 
هنیه توسط رژیم صهیونیستی، گمانه ها و تحلیل ها 
و »دیدیــد گفته بودیم«ها دوباره ســر بــاز کرد. 
نمی توان منکر شد كه بســیاری از این انتقادات و 
اعتراضات وارد اســت اما این پرسش پیش می آید 
که زیر ســوال بردن سیســتم امنیتی- اطلاعاتی 
کشــور و متهم کردن آنها به اینکــه نفوذی ها بین 
خودتانند، چــه دردی را دوا می کنــد و چه پیامی 
دارد؟ لابد باید صبر کرد تا دســتگاه های امنیتی، 
اطلاعات بیشتری منتشر کنند و البته طبیعی است 
كه بسیاری از آنچه در این زمینه ها به دست می آید، 
به دلیل چسبندگی اش به تهدیدات امنیتی قابلیت 
آشکار شــدن نداشته باشــد. در همین حال، حمله 
به دستگاه های امنیتی کشــور، تضعیف موقعیت و 
روحیه آنها و کاهش اعتمــاد عمومی به این نهادها 
می تواند حلقه ای از ســناریوهای اسرائیلی ها برای 

جنگ روانی تازه باشد.

وزرا/ خبرگزاری اصولگرای تسنیم مدعی شده 
که نام غلامرضا نــوری قزلجه، نماینده مجلس برای 
تصدی وزارت جهاد کشــاورزی نهایی شــده است. 
غلامرضا نــوری قزلجه، دارای مدرک کارشناســی 
مهندسی کشــاورزی- دامپروری، کارشناسی ارشد 
مدیریت کشاورزی و دانشــجوی دکتری سیاست و 

توسعه کشاورزی است.
»دانشجو« وابسته به بسیج دانشجویی، مدعی شده 
که عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در دولت 
حسن روحانی نیز به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد و 

امور دارایی به مجلس معرفی می شود.
علیرضا سلیمی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در پاســخ به این 
پرسش گفت: »شنیدم دو نفر از نمایندگان مجلس 
به دولت می روند. این دو نفر احتمالا نوری قزلجه و 

دنیامالی هستند.«

عــارف/ محمدرضــا عــارف، معــاون اول 
رئیس جمهور بــا تقدیر از عملکرد کاروان ورزشــی 
کشــورمان در المپیک 2024 پاریس اظهار داشت: 
»ورزشکاران ما در المپیک، در دو صحنه پیروز شدند. 

یکی صحنه رقابت بود که بنابر گزارشی که مدیران 
اعلام کردند، در خیلی از موارد برای اولین بار به این 
پیروزی ها رسیدیم و فراتر از آن در صحنه اخلاق بود.

رفتار و کردار ورزشــکاران با جوانان هموطنی که به 
هر دلیل تصمیم به مهاجرت گرفتند، باعث احساس 
غرور بود و پیام اخلاقی ورزشــکاران عزیز ما این بود 
که مام وطن آمادگی کامل بــرای پذیرش فرزندان 
خود را دارد. امیدوارم شاهد مهاجرت معکوس باشیم 
و جوانان برجســته و زبده ما و هموطنانی که به هر 
دلیلی مهاجرت کردند را افتخار خدمت گذاری آنها 

را داشته باشیم.«

دین و اقتصــاد/ این گزارش را مشــرق نیوز که 
سایت اصولگرا و نزدیک به سپاه است مخابره کرده: 
»ا نصاف نیوز به تازگی محتوای جلســه اقتصاددانان 
»حلقه دین و اقتصاد« با رئیس جمهور پزشــکیان و 
علی طیب نیا را منتشــر کرده اســت. بر اساس این 
گزارش، عصر روز شنبه 13مردادماه، فرشاد مومنی، 
حسین راغفر، محمدرضا واعظ مهدوی و غلامحسین 
حسنتاش، کارشناسان مشهور به حلقه دین و اقتصاد 
به خیابان پاســتور رفتند تا در نشستی که بیش از 

2ساعت به طول انجامید، شرایط روز را تحلیل کنند 
و به دکتر پزشکیان مشورت دهند.

گویا فرشــاد مومنی، چهره محــوری حلقه دین و 
اقتصاد، طی سخنانی در جلســه مذکور بر اهمیت 
وضعیت معیشــت مردم و وضعیت تولیــد، تاکید 
کرده است. او گفته دولت چهاردهم در هر سیاست 
و رویه و عملی باید تاثیر تصمیم خود »بر سفره های 
مردم و بر وضعیت تولیــد« را مد نظر قرار دهد و این 
مناسب ترین شاقول برای تحقق وعده های پزشکیان 
اســت. برخی محافل تحلیلی و اقتصادی معتقدند 
که دکتر پزشــکیان به راحتی و البته با عزم جهادی 
می تواند در سال اول دولت خود ضمن کاهش شیب 
افزایش مالیــات و بازگرداندن آن بــه قبل از دوران 
دولت سه ســاله )کانال افزایشــی 20 تا 30درصد( 
به صورت خودکار تا حد زیــادی از پایه های تورمی 
بکاهد. در گام بعدی نیز با توجه بــه بی قاعده بودن 
بخش زیادی از گرانی فعلی، دولت می تواند با نظارت 
بر بازار و قیمت ها و بازگردانی نرخ ها به کانال رقابتی 
بازار، کاهش چشــمگیری در تورم را ایجاد کند. این 
دو اتفاق، نخستین اثرات خود را در معیشت مردم و 

البته در بهبود تولید نشان خواهد داد.«

دشمن در پی عمليات روانی عليه ایران
ســردار علی محمد نائینی، سخنگوی سپاه 
پاسداران در نشستی با نمایندگان رسانه ها، 
ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: »دشــمن، 
امروز یک جنگ ترکیبی علیه ایران اسلامی 
در ابعاد اقتصادی، سیاسی، روانی و فرهنگی 
راه انداخته کــه مهمترین عرصه این جنگ، 
شناختی است. اگر دشمن در عرصه شناختی 
دســتاوردي نداشــته باشــد، نمی تواند به 
اهدافش برســد.« اینجا بخشی از سخنان او 

را بخوانید:
- در عملیات تروریستی اخیر در کشورمان 
و لبنان و قبل از آن در ترور شــهید زاهدی 
ما با یک عملیات روانی پیوسته از اتاق های 
جنگ دشمن روبه رو بودیم. دشمن در میدان 
شکســت خورده اســت و تلاش دارد با این 

اقدامات تروریســتی یک عملیات روانی راه 
بیندازد تا دستاوردی برای خود بسازد.

- هنیه یک شــخصیت سیاســی بود که در 
محافل و کشورهای مختلف جهان رفت وآمد 
داشــت اما رژیم صهیونیســتی بــا هدف 
راه اندازی فتنه و ایجاد اختلاف میان شیعه و 
سنی دست به این اقدام زد اما با موضع گیری 
به موقع و پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
مسئولان و اقامه نماز رهبری انقلاب و تشییع 

باشکوه در تهران، این فتنه شکست خورد.
- )درباره انتشار روایت مختلف از نحوه ترور 
شــهید هنیه(: همه این شــایعات و در نظر 
نگرفتن شــرایط، برای تحت تاثیر قرار دادن 
جامعه است. اگر عملیات رسانه ای به موقع 
و بازدارنده ای نداشته باشــیم، با مشکلاتی 

روبه رو می شویم. داشتن طرح برای عملیات 
رسانه ای بسیار مهم اســت؛ روز گذشته در 
رونمایی تجهیزات ســپاه یک طرح درست 
رسانه ای داشــتیم که بازخورد بسیار خوبی 

هم داشت.
- ما باید از دستاوردهای مختلف سپاه، تصویر 
بسازیم و از تحریف جلوگیری کنیم که این 
مهم، بدون همکاری رسانه امکان پذیر نیست، 
ما وقتی به پیشرفت های سپاه پاسداران نگاه 
می کنیــم، می بینم از کنار بســیاری از این 

دستاوردها به راحتی عبور کرده ایم.
- عملیات وعده صادق یک عملیات راهبردی 
و موثر بود. کار رسانه ای بسیارخوب و موثری 
در زمینه عملیات وعده صادق انجام شد که 

جا دارد این مهم ادامه داشته باشد.

خبر    

 گالری   

    
مدال آوران کشتی 

فرنگی  عضو تیم  ملی در 
المپیک پاریس ۲۰۲۴، ظهر 

شنبه )۲۰ مرداد 1۴۰3( با 
استقبال مردم و مسئولان 

استان خوزستان وارد 
فرودگاه اهواز شدند.سعید 

اسماعیلی، علیرضا مهمدی، 
امین میرزازاده به ترتیب 

در اوزان 67، 87 و 13۰ 
کیلوگرم بازی های المپیک 
پاریس صاحب گردن آویز 

طلا، نقره و برنز شدند.

    
عکس یادگاری 
الکسی گندوز 
با پیراهن 
پرسپولیس

     
تصویری 
از استایل 
کلاسیک 
پریناز ایزدیار 
در فیلم 
»سرریز«

)خبرآنلاین( 

      خانم آرزو عابدینی  به عنوان نخستین زن ایرانی در یک مسابقه برون مرزی یعنی رقابت های آسیایی تایلند )رشته 
سرعت( شرکت خواهد کرد. )مکث ورزشی(

     تصویر آرین سلیمی که دیروز با سه پیروزی تا فینال 
تکواندو در  المپیک پیش رفت

     استوری سردارآزمون در ستایش از مهروز ساعی یکی 
از دو مربی تیم تکواندوی بانوان

معامله 1۲ هزار میلیارد تومانی
اول اسنپ، بعد تپسی و حالا دیجی کالا ؛ این بار نوبت دیجی کالا  

بود كه یک جابه جایی بزرگ در لیست سهامدارانش را پشت 
سر بگذارد. بر اساس اطلاعیه ای که دیروز منتشر شد، همراه 
اول ۴۰ درصد از سهام پلتفرم آنلاین دیجی کالا  را خرید و این 

خبر یک معنای ضمنی مهم تری پشت خود داشت. از آن جایی 
که سهامدار عمده اسنپ، ایرانسل است و سهام عمده تپسی 

هم اخیرا به گروه بزرگ گلرنگ واگذار شده، باید گفت عملا 
مهم ترین پلتفرم های آنلاین کشور اکنون در دست بازیگران 

بزرگ سرمایه گذار است که دو مورد از آنها اپراتورهای وابسته 
به دولت هستند و دیگری یک ابرشرکت خصوصی .

اولین بار این شایعه همین چهار ماه پیش پخش شد که 
همراه اول قرار است سهم زیادی از دیجی کالا  را بخرد اما 

حالا مشخص شد که این شایعه آنقدرها هم بیراه نبوده. چه 
جزئیات دیگری از این خبر می دانیم؟ اتفاق مهم دیگر معامله 

بزرگ دیروز این بود که بالاخره ارزش این قطب تجاری آنلاین 
روشن و معلوم شد دیجی کالا  در این معامله، 3۰ هزار میلیارد 
تومان )5۰۰ میلیون دلار( ارزشگذاری شده. درنتیجه همراه 
اول برای خرید۴۰ درصد، 1۲ همت هزینه کرده است. آخرین 

ارزشگذاری که روی دیجی کالا  شد به سال ۲۰1۴ برمی گردد که 
نشریه اکونومیست عدد 15۰ میلیون دلار را برای آن تعیین کرد 

و این یعنی دیجی کالا  در 1۰ سال بیشتر از سه برابر رشد کرده.
بقیه سهامداران چه افرادی هستند؟ قبلا گفته می شد که 

3۲ درصد از آن متعلق به یک شرکت سرمایه گذاری اروپایی 
است. همچنین دو عضو اصلی هیات مدیره، یعنی سعید و 

حمید محمدی بر اساس آخرین اینفوگرافی که در وبسایت آنها 
منتشر شده 3۲ درصد سهام این گروه را در اختیار داشتند. ۲5 
درصد هم متعلق به شرکت سرمایه گذاری سرآوا بوده. بقیه هم 
تعلق داشته به سایر سهامداران خرد و سهام کارمندان کلیدی. 
حالا سرمایه گذار قبلی دیجی کالا  از این لیست خارج شده و به 
جای آن همراه اول نشسته. سرمایه گذار قبلی )شرکت سرآوا( 
۲5 درصد سهم داشت اما در اطلاعیه دیجی کالا  گفته شده که 

همراه اول ۴۰ درصد از سهام این کمپانی را خریده. درنتیجه 
احتمالا همراه اول بخشی از سهام برادران محمدی را هم 

خریده باشد که به آن اشاره ای نشده ولی  دو صندلی آنها از 5 
صندلی اعضای هیات مدیره همچنان سر جای خود است. 

   از خریدار چه می دانیم؟
نکته دیگر اینکه اگرچه ما می نویسیم که همراه اول سهامدار 

عمده دیجی کالا  شده اما درواقع اسم اصلی خریدار شرکت 
حرکت اول است. حرکت اول هم صندوق سرمایه گذاری 

زیرمجموعه همراه اول بوده. این شرکت سال 1397 
بنیانگذاری شده و  تقریبا با 9 استارتاپ همکاری داشته. مثلا 

همان سال تاسیس روی آچاره و اوبار سرمایه گذاری کرد. سال 
1399 بخشی از سهام جاجیگا )پلتفرم گردشگری( را خرید 

که البته چند ماه بعد از آن خارج شد. همان سال روی »همراه 
مکانیک« سرمایه گذاری کرد. این طور که حمید محمدی، 

رئیس هیات مدیره نوشته آنها از شرکت های دیگری هم 
پیشنهادهایی داشتند در نهایت با »حرکت اول« توافق کردند. 

در توضیحات توئیت محمدی همچنین آمده که بنیان گذاران 
و تیم رهبری دیجی کالا  همچنان مدیریت اجرایی و راهبری 

شرکت، تدوین استراتژی کسب وکار و انتخاب مدیران ارشد را 
بر عهده خواهند داشت. 

این بده و بستان یک برد بزرگ هم برای همراه اول بود که 
شریک استراتژیکی مانند دیجی کالا  پیدا کند. چراکه ما 

می دانیم ایرانسل از قبل، اسنپ و به واسطه آن هایپراستارها 
را زیرمجموعه خود داشت و از سمت دیگر گلرنگ هم سهامدار 

تپسی، افق کوروش و اوکالا شده بود. درنتیجه ترکیب همراه 
اول و دیجی کالا  هم مقابل آن دو مهره اقتصادی، تبدیل به تیم 

بزرگی شد.
 اینکه مهره های بزرگ اقتصادی کم کم وارد پلتفرم های 

دیجیتالی می شوند شاید در ظاهر برخلاف مسیری باشد که 
استارتاپ ها در کشور شروع کردند اما عملا سهام این شرکت ها 

هم طوری قیمتگذاری شده بود که احتمالا گزینه  دیگری به 
جز این خریداران بزرگ نخواهند داشت. بازیگرانی که به جای 

حرکت به سمت اقتصاد سنتی، به مارکت پلیس های نوآورانه 
علاقه پیدا کرده اند و حیات خود را حالا در این می بینند که 

زمین بازی خود را به سمت سیلیکون ولی کوچک ایران تغییر 
دهند.
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   امام صادق علیه السلام:   
اِنَّ مِن فَناءِ الِاسلامِ وَ فَناءِ المُسلِمینَ أن تَصیرَ الأموالُ فی أیدی مَن لا یَعرِفُ فیها الحَقَّ و لا یَصنَعُ فیها المَعروفَ

از )عوامل( نابودی اسلام و مسلمانان این است که اموال در دست کسانی باشد که حق و حقوق آن را نشناخته و با آن کار خیر انجام 
ندهند.  

 دستور زبان عشق
وطنم شده ای .../  به کجا پناه ببرم

وقتی نمی توانم/  قدمی از مرز دوست داشتنت
پایم را کنار بگذارم...؟!

 واگویه های انتظار
در /  فراسوهای پیکرهایمان

 با من /  وعده ی دیداری
 شاملو اعظم جعفری  بده ...

این دیگر زیاده کاری بود !
درباره کابینه،  دختر رئیس جمهور و  منچستر یونایتد

1    بــه نظــرم ایده بــه کار گیــری چند 
تن از وزرا و مســئولین دولت قبــل در دولت 
پزشــکیان به رغــم مخالفت هــای برخی از 
سیاسیون و اهالی رسانه  ایده درخشانی است. 
بخصوص در مناصــب اجرایــی و اقتصادی. 
یک روز بایــد بر این خط کشــی های زمخت 
 ایدئولوژیــک خــط بطلان کشــیده شــود. 
لازم نیست یک وزیر اقتصادی و یا یک معاون 
اجرایی مــدام نظریات انقلابــی و یا اصلاحی 
خود را بــا بقیه و یا رســانه ها در میان بگذارد. 
در چنین مناصبی بیشــتر انرژی لازم اســت 
و انگیــزه و تــلاش. راســتش در چارچــوب 
سیاســت های حاکمیتی نه خیلی می شــود 
 لیبــرال بــود و نــه خیلــی سوسیالیســت. 
پس اگر نیــروی کارآمــدی هســت، به کار 

بگیرید آقای پزشکیان و خودتان را درگیر این 
شعارهای سوپر انقلابی و سوپر اصلاحی نکنید. 
پزشکیان سال ها نماینده مجلس بوده و حتما 
یک ترازوی عینی از کارآمــدی و ناکارآمدی 

چهره های سیاسی در ذهن خود دارد . 
2    تمــاس دختر رئیس جمهــور با ناهید 
کیانی زیاده کاری بود. دختر آقای پزشــکیان 
حامی سرسخت پدرشان هســتند اما باید به 
تدریج حداقل در انظار عمومــی عادت کنند 
که به منصب شریف فعلی شان یعنی مهندس 
 و کارشــناس ارشــد پتروشــیمی بازگردند.
 حتی اگر تلفنی با یک ورزشــکار موفق تماس 
می گیرند باید جــدا از نســبت فامیلی با پدر 
بزرگوارشــان باشــد.  ایشــان در یک رشته 
مهرآمیز فامیلی یاور پدرشــان هستند اما در 

چارچوب های سیاســی و رســانه ای باید به 
زندگی در سایه عادت کنند. 

3    بدترین اتفاق دنیا این است که طرفدار 
منچستر یونایتد باشید.  12 فصل است که ما 
طرفداران کلاسیک من یونایتد باید هر فصل 
 را با دلهره و تــرس و ناامیدی شــروع کنیم.
 با لشــگر مصدومان که هرســال گریبان تیم 
را می گیرد و مشخص اســت که تیم پزشکی 
و آماده ســازی تیم کار خود را درســت انجام 
نمی دهند. امسال هم در همان گام اول با خشم 
و غضب دیدیم که راشفورد هنوز همان بازیکن 
کم روحیه و بی مســئولیت همیشگی است و 
برونو فرناندز هم همچنان نور صحنه را به شکل 
موذیانه ای براي خود می خواهــد. خیلی کار 

سختی است طرفدار یونایتد بودن. 

رفقا من یه دوســتی دارم که 15 سالی هست 
ندیدمش و الان که این مطلب رو می نویســم، 
15دقیقه ای هســت که شــماره اش رو بلاک 

کرده ام. چرا؟... عرض می کنم.
ایشون در طی 15 سال گذشــته، هر ماه یکی 
دوباری زنگ مــی زد. دیالوگ هامون هم بعد از 

سلام و علیک، ثابت بوده همیشه:
- »چه خبــر؟« / »هیچــی. تو چــه خبر؟« / 
»هیچی.« / »چی کارا می کنــی؟« / »هیچی 
والا. تو چــی کارا می کنــی؟« / »منم هیچی 
والا.« / »کار و کاســبی چطوره؟« / »افتضاح. 
کار و کاســبیِ شــما چطوره؟« / » افتضاح.« / 
»چرا اینجوری شــده؟« / »چــه می دونم والا.

نظرِ تو چیــه؟« / »چه می دونم والا. درســت 
میشه ایشالا.« / » آره ایشــالا.« / »خب دیگه 
چه خبرا؟!« / »هیچی. تو چه خبر؟!« / »هیچی 

والا.« و ...
و این صحبت های بی نتیجــه و تباه، ادامه پیدا 
می کنه تا خسته شه و بره سراغ ترجیع بند آخر 

که از 15 سال پیش، مو به مو تکرار میشه:
- »آقا یه برنامه بذار ببینیم همدیگه رو. دلمون 
تنــگ شــده.« / »آره والا. یه برنامه بــذار.« / 
»پس می بینمــت.« / »آره حتما. می بینمت.« 
/ »چاکریــم.« / »مخلصیــم.« / »خدافظ.« / 

»خدافظ.«
تمام. و دوباره دو ســه هفته بعــد، عینِ همین 

دیالوگ هــا در زمانی حــدودا دو دقیقه  انجام 
میشه.

حتی شــاید اینقدر چهره اش عوض شده باشه 
که تو خیابون ببینمش، نشناسمش ولی اصرارِ 
عجیبی داره بر نگه داشتن این رابطه موبایلی. 
هیچوقت این رابطه برام تعریف شــده نبود و 
نمی فهمیدم چرا تماس می گیره. ضرری نداشت 

ولی روی مغزم بود.
اما قضیه اصلی. یه ربع پیش، زنگ زد: »به به... 

چطوری؟ چه خبر؟«
منتظرِ »هیچی تو چه خبــرِ« اون بودم که یه 

خانمی گفت: »الو؟«
دوباره یه نگاهی به شماره ش کردم. خودش بود. 

این خانم کیه پس؟
- »بله؟« / »شما؟« / »شما تماس گرفتین...« 
/ »شما هر ماه با شوهر من حرف می زنین...« / 
»وای... مگه این زن داره؟« / »وا... ما پنج ساله 

ازدواج کردیم. بچه م سه سالشه...«
حتما هر کســی جایِ من بود فکر می کرد سرِ 

کاریه.
- »ببخشید... میشــه با خودش حرف بزنم؟« / 

»بله ... گوشی...«
همینجور که گوشی رو به این دوستِ ما میداد 
براش رجــز می خوند: »بیا... ایــن یکی رو هم 

جَستی... الان میرم سراغِ بقیه شماره ها...«
دوستِ من هم، همون طور که زیر لب غر می زد، 

گوشی رو گرفت: »آقا سلام. چه خبر؟« / »چه 
خبر و درد... این همه زنگ می زنی و چه خبر چه 
خبر می کنی، یه کلمه بگو زن گرفتم، بچه دار 
شــدم... خب برای چی پس زنگ می زنی؟« / 
»نگفتم؟« / »نه والا...« / » پیش نیومده حتما...« 
/ »آخه نه که راجع به مسایل خیلی مهمی هم 

حرف می زنیم...«
دوباره می خواست چه خبر چه خبر کنه که در 

جا نوکش رو چیدم:
- »حالا چرا خانمت شک کرده بهت؟« / » آخه 
اومد سر گوشیم، یه عالمه شــماره دید که هر 
ماه، باهاشــون تماس می گیرم. هر چی میگم 
دوستای قدیمیم هستن، باور نمیکنه...« / »مگه 
به چند نفر زنگ میزنی و حال احوال میکنی؟« 
/ » صد تایی شماره تو گوشیم هست. به ترتیب 
هر ماه زنگ می زنم حال احوال می کنم.« / » که 
چی بشه؟... اطلاعاتی هم که از خودت نمیدی، 
اطلاعات خاصی هم نمی خــوای. حضورغیاب 

میکنی فقط؟...« / »عادته دیگه...«
خانمــش که هیچی، مــن هم باورم نمیشــه 
همچین انسانی اساســا وجود داشته باشه، چه 
برســه به این که این همه سال هم با من رابطه 

داشته.
هیچی دیگه... خواستم بگم قدر زندگی هاتون 
رو بدونین. بنده علاوه بر مشــکلاتی که همه 

درگیرش هستیم، پکیج اختصاصی هم دارم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

ادامه غائله کیمیا، افت قند مهران، جاذبه پاشایی، اولین کنسرت فرهاد
   کافه ســینما به ماجرای کیمیا علیزاده ورود کــرده : در روزهای اخیر چند 
رسانه، پس از مبارزه المپیکیِ ناهید کیانی ورزشکار ایرانی و کیمیا علیزاده با پرچم 
بلغارستان، که با برد کیانی همراه شد تیترهایی همسان ساز چون »دختران ایران« 
زده اند و تصویر این دو ورزشكار را کنار یکدیگر منتشر کرده اند. فکر می کنیم که این 

بحث مهمی است و طرح  این دو موضوع نباید روی هم سایه بیندازد.
این که تبعیض ها، انحصارها، خودی و غیرخودی  کردن ها، ناکارآمدی ها و قرار دادن 
فرهنگ رسمی در برابر فرهنگ عمومی مردم، در همه  این سال ها چه تاثیر ویرانگری 

در مهاجرت خانواده ها و جوانان داشته، جای خود...
اما طرح این مسئله  درست، نباید باعث شــود تکواندوکاری را که مبارزه زیر پرچم 
کشور دیگری را ترجیح داده و فکر می کنیم این حق انسانی اش هم بوده، با ورزشکاری 
یکی کنیم که ترجیح داده در دل تمام آن تبعیض ها و ناکارآمدی ها بماند و تخصص 
بالایش، و افتخار به دســت آمده از آن را، خرج مردم و پرچم کشورش و پیشرفت و 

توسعه  آن کند.
در چنین مناسبتی، شایسته است میان یک ورزشکارِ ایرانی که در شرایط برابر و با 
تکیه بر تخصص اش بالا آمده و مبارزه زیر پرچم کشورش را انتخاب کرده، با ورزشکار 
دیگری که ترجیح داده موفقیت اش را با پرچم کشور دیگری، آن هم با قرار گرفتن 
در برابر نشان کشورمان، به دست بیاورد، تفاوت قائل شویم. طبعا قائل شدن به این 
تفاوت، به این معنی نیست که حقوق انسانی طرف مقابل را زیر سوال ببریم. مسئله 
من این جاست که تیتر »دختران ایران«، این گوناگونی را در هر شکل خودش نفی 
می کند. به خصوص که طرف اول یعنی خانم ناهید کیانی، در مبارزه  مســتقیم هم 

شایستگی اش را ثابت کرده است.

  پیمان اســدیان که مجری یکی از ویژه برنامه های المپیک 2024 پاریس است 
روی آنتن زنده پس از بررسی تعداد مدال های ایران با دیگر کشورها در اظهار نظری 
عجیب گفت: » جدول مدال های المپیک مِلاک خوبی برای توسعه یافتگی است؛ 
مثلا ما از ترکیه، عربستان، امارات، قطر، دانمارک و … مدال های بیشتری در المپیک 

گرفته ایم و این یعنی ما توسعه یافته تر هستیم!«

  افلاکی در ارتباط با مســابقات مهران برخورداری  و کسب مدال نقره گفت: 
دیدار فینال برای مهران فینال نبود. تک تک مسابقه های مهران برایش حکم فینال 
را داشــت. اگر دیدار فینال با فاصله کمی از نیمه نهایی برگزار می شد، می توانست 
حریف تونسی را شکست دهد. سرمربی تیم ملی تکواندو با بیان اینکه شرایط برای 
همه یکسان است، گفت: فاصله پنج ساعته بین نیمه نهایی و فینال باعث افت بدن 
ورزشکاران می شود. البته بقیه حریفان هم همین وضعیت را داشتند اما برای مهران 
در زمان یک اتفاقی افتاد که به ضررش شــد. او در این فاصله دچار افت قند شد و با 
اینکه توانستیم ریکاوری اش کنیم، اما باز هم آنطور که باید در فینال سرحال نبود. 
مهران قبلا حریف تونســی را برده بود و اگر با همان شرایط بدنی دیدار نیمه نهایی 

روبه روی این حریف حاضر می شد، می توانست شکستش دهد.

  عصر ایران به داستان مرتضی پاشایی و سالگرد تشییع پرجمعیتش پرداخته:  
دکتر یوسف اباذری استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران در نشستی که برای تحلیل 
پدیده پاشایی برگزار شده بود در یک سخنرانی توفانی و جنجالی ابتدا موسیقی پاپ را 
مبتذل دانست و بعد پاشایی را خواننده ای خواند که در این سبک، پیش  پا افتاده ترین 

شعرها و آهنگ ها را با صدایی فالش )خارج از دستگاه( می خواند. 
    اباذری دلیل اصلی شکل گیریِ پدیده پاشایی را سیاست زدایی دانست و نمود آن را 
میدان دادن به افراد غیر نخبه همچون ورزشکاران، بازیگران، خوانندگان و ... در امور 
سیاسی.  این اظهار نظر البته با واکنش های معترضانه هم همراه شد و برخی سخن 

اباذری را مصداق جامعه ناشناسی او دانستند. 
 بعضی هم گفتند او نسل جدید و جهان شان را نمی شناسد و برخی هم معتقد بودند 
او از موضع واکنش بــه یک پدیده صحبت می کند و نه کنــش!  این که پدیده ای با 

فریم های ذهنی اش سازگار نبوده است و او شروع به تخریب آن پدیده کرده است. 
مهدی خسروانی مترجم کتب فلسفی در نقد سخنان اباذری نوشت: » اگر اصرار داریم 
در میان کسانی زندگی کنیم که بتهوون و موتسارت گوش می دهند راه عاقلانه اش 
این است که به میان آن ها برویم نه این که در بین کسانی که مرتضی پاشایی گوش 
می دهند بمانیم و بخواهیم با حرص خــوردن و فحش دادن آن ها را هدایت کنیم تا 

موسیقی کلاسیک گوش بدهند.«
 البته سخنان اباذری موافقانی هم داشــت از جمله سیدعبدالجواد موسوی شاعر و 
روزنامه نگارکه در وبلاگش نوشت: »دکتر اباذری درست گفت. با لحن درستی هم 
گفت. باید به این طایفه رخوت زده متقلب که به همه حتی خودش دروغ می گوید 
نهیب می زد، که زد. خوب هم زد. به اســم احترام گذاشــتن به سلایق مختلف و 
عقیده های متفاوت هر چیز اصیلی را داریم نابود می کنیم و در عوض به سخیف ترین 

و ابتدایی ترین حوائج و غرایز عوام کالانعام رنگ هنر و فرهیختگی می زنیم.« 
 علی ثباتی - شاعر- هم در حمایت از سخنان اباذری نوشت:  »مردم توده ای هستند 
که با رسانه ها مدیریت و »رانده« می شوند و احساس آنی و غلوآمیز مردم به مرگ 
پاشــایی، از تأمل، تفکری و نگاه جدی به موسیقی برنخاسته است. »روشنفکر اگر 
علیه این اتحاد هم سطح کننده  نابودگر فردیت و تفاوت های فردی فریاد نکند چه 
باید کند.کاش اباذری با عصبیت کمتری همین حرف ها را زده  بود، ولی در درستی 

حرف اش بحثی نیست.«
»سعید معیدفر« جامعه شناس اما سخنان اباذری را در عدم درک دقیق نسل جدید 
و سبک زندگی آن دانست و معتقد بود:»این نسل می خواهد سبک زندگی، باورها و 
رفتارهایش را به گوش نسلی که بسته است برساند. این در حالی است که همچنان 

در برابر این نسل مقاومت شکل می گیرد.«
یکی دیگر از تحلیل گران دکتر هادی خانیکی اســتاد علوم ارتباطات بود که مرگ 
پاشایی را یک »فراواقعیت« دانست و نقش شبکه های اجتماعی و فضاهای مجازی 
در شکل گیری »پدیده پاشایی« را برجسته کرد و معتقد بود  بسیاری از کسانی که در 
این مراسم حضور داشتند پاشایی را نمی شناختند ولی حضور در شبکه های اجتماعی 
این احساس را به آنها داد که باید در این مراسم حضور یابند و دیده و شناخته شوند.

  مولوی نصیراحمد حقانی، معاون ســفارت امارت اسلامی در تهران گفت: 
روایت های مختلفی از این حادثه در فضای مجازی پخش و نشر می شد که الحمدالله 
آن طوری که شایعه پراکنی شده بود، نیست و حال سید مهدی خوب است و خوب 

شد که جلوی دهن تفرقه افکنان گرفته شد.
طبق گزارش ها طالبان به این نوجوان هزار دلار کمک نقدی کرده است.

پیش تر سید رسول موسوی دیپلمات کشورمان در صفحه اجتماعی ایکس در واکنش 
به برخی از ویدئوهای منتشر شــده در فضای مجازی در مورد نحوه برخورد با اتباع 
افغانستانی در ایران و اظهار نظرهایی که در این زمینه منتشر شده است، اظهارکرد: 
با اطلاع می گویم در جمهوری اســلامی ایران هیچ مقام و نهادی مهاجرستیزی را 
قبول نداشته و آن را مغایر سنت برادری اسلامی و فرهنگ مهمان دوستی دانسته و 

مهاجرستیزی را پروژه بیگانگان می دانند.

  فرهیختگان نوشت: قضیه واضح به نظر می رسد از این جهت که یک ورزشکار 

زن ایرانی بعد از کسب یک مدال برنز، چندین برابر تقدیری که هر ورزشکاری در این 
مواقع دریافت می کند را دریافت کرد.

هنگام کسب مدال برنز کیمیا علیزاده زیر پرچم جمهوری اسلامی ایران به او ۳00 
ســکه طلا از طرف وزارت ورزش و جوانان دادند که پاداش قهرمانی المپیک بود نه 
مدال برنز. در ضمن غیر از 10 میلیون تومانی که قبل از رفتن به المپیک به علیزاده 
اهدا شد، شورای شــهر کرج هم 50 میلیون تومانی که برای برندگان مدال طلای 
المپیک تصویب شده بود را به علیزاده ای که برنز گرفته بود داد و باید توجه داشت 
که این مبالغ در سال 1۳۹5 ارزشی چند برابر امروز داشتند. علی ربیعی که در آن 
زمان وزیر کار بود یک شمش طلا به علیزاده هدیه داد و استاندار البرز هم یک واحد 
آپارتمان تقدیمش کرد. غیر از اینها رهبر انقلاب و رئیس جمهور وقت هم خطاب به 
علیزاده پیام های مستقیمی دادند و در بدو ورود چنان استقبالی از او شد که حقیقتا 

کم سابقه بود.
حتــی در مراحل بعد هم رســانه های چپ و راســت و اصلاح طلــب و اصولگرا تا 
توانستند در تمجید از این چهره ورزشی رقابت کردند و او با اینکه از فن بیان ویژه و 
سرگرم کننده ای هم برخوردار نبود، به عنوان میهمان به برنامه پرمخاطب خندوانه 
دعوت شــد. علیزاده هیچ چیز در ایران کم نداشت اما گذاشــت و رفت و پناهنده 
سیاسی شد. بعد هم یک سری اظهارنظرهای تند سیاسی از او دیده شد که در تناقض 
صددرصد با مواضع چند ماه قبلش بود. واقعا چرا؟ خیلی ها مسئله را به همسر سابق او 
ربط می دهند که کیمیا را پلی برای مهاجرت خودش به خارج از کشور قرار داد و بعد 
هم که کارش راه افتاد، از او جدا شد. کیمیا علیزاده پس از آن چه کرد؟ سال 1۳۹۸ در 
المپیک توکیو از طرف تیم پناهندگان مقابل ناهید کیانی قرار گرفت و باعث حذف 

نماینده ایران در آن رقابت ها شد.
سید محمد هاشمی در شبکه اجتماعی ایکس در این رابطه نوشت: باید بیش از  کیمیا 
علیزاده به افشای چهره زشت  حامد معدنچی همسر این دختر ایرانی پرداخت، مردی 
که به گفته کیمیا از او به عنوان ابزاری برای رسیدن، به خواست های خودش نهایت 
سوءاستفاده کرد و ســپس طلاقش داد و در غربت تنهایش گذاشت. بیشتر مراقب 

شریک زندگی خود باشیم!!

  احسان گل محمدی، روزنامه نگار در پستی اینستاگرامی نوشت:
-  امروز با یک پزشک فوق تخصص گفت وگو می کردم. او نکته عجیبی گفت که از 

لحظه شنیدن به سقف خیره ماندم! 
- او می گفت برخی از مراکز درمانی بیماران بدحال) آی سی یو( را از آمبولانس ها 

بین 4 تا ۶ میلیون می خرند! 
- یعنی مثلًا شما بیمار خود را سوار آمبولانس می کنید و خبر ندارید در مورد بیمار 
شما مذاکره پشت پرده در حال انجام اســت و در این مزایده هر مرکزی برنده شود 

مقصد بیمار شما هم همانجا خواهد بود.
- اگر بیمار بدحال مشکل جراحی مغز و اعصاب و ارتوپدی هم داشته باشد این رقم 

بالاتر از این حرف ها خواهد بود و بیمار حکم طلا دارد .

  حرف های علی شیرازی، پژوهشگر و مدرس موسیقی و آواز در گفت وگو با 
خبرآنلاین:  داستان از روز اول فروردین 1۳۷۷ که انواع موسیقی غیر سنتی از قبیل 
پاپ و راک و ... تا حدی در صداوسیما و تا حد دیگری در کنسرت ها آزاد شد، به دو 
شکل به حیات خود ادامه داد. تا قبل از سال 1۳۷۷ این نوع از موسیقی حالت آتش 
زیرخاکستر را داشت و به صورت خیلی نرم و تضعیف شده ای از اواخر دهه شصت که 
استاد زنده یاد محمد نوری مجوز حضور در کار »شب سرد زمستانی« کسب کرد و 
بعد هم چند خواننده مثل حسن همایون فال، بیژن خاوری، پرویز طاهری و محمد 
اصفهانی که آرام آرام وارد عرصه شدند و یک گونه ای از موسیقی پاپ را اجرا کردند و 
به اصطلاح مسئولان وقت، زهرش را گرفتند )که به عقیده من اصلا کلمه زیبنده ای 
نیست(. یک شکل دیگر هم در سال 1۳۷2 رخ داد که فرهاد مهراد با یک پیانو اجازه 
پیدا کرد تا چند کار قدیمی و چند کار جدیدش را اجرا کند و آن ماجرا در واقع یک 
انباشت تقاضا بود و یک سد عظیمی هم در برابر عرضه وجود داشت که باعث شد آن 
استعدادها از سال 1۳۷۷ بروز پیدا کنند و بازهم عده زیادی که از جانب صداوسیما 
مورد پسند واقع نشده بودند، به صورت زیر زمینی به فعالیتشان ادامه دادند. آن زمان 
بلوتوث بود و محسن چاوشی و محسن یگانه با بلوتوث به شهرت رسیدند، مگر چنین 
چیزی امکان دارد؟ در حال حاضر که عصر ارتباطات و اینترنت است چنین اتفاقی 

رخ نمی دهد.
اواخر دهه هشتاد و اوایل دهه نود بود که گوشی های هوشمند وارد بازار ایران شدند و 
ما یکدفعه متوجه شدیم که مرتضی پاشایی از طریق بیماری و مرگ غم انگیزش چه 
شهرتی پیدا کرده است. در همین وا نفسا هم هنرمندان زیادی مثل شادمهر عقیلی 
مهاجرت کردند. یا خود همین امیر تتلو چون نتوانست مجوز دریافت کند، ادبیاتش 
به سمت ادبیات بسیار شرم آور حرکت کرد. احتمالا کنسرت گرجستان او را به خاطر 
دارید که تا چه اندازه وایرال شد، مردم گرجستان به خاطر رفتار او به خیابان آمدند 
و دولت گرجستان هم با او برخورد کرد. درواقع اگر به تتلو مجوز می دادند، ما حالا به 
اینجا نمی رسیدیم که شرمم می آید بگویم اما یکی از مهم ترین سلبریتی نوجوانان ما 

تتلو، با آن سطح ادبیاتش است. 
در واقع وقتی جامعه به یک سلبریتی دل می بندد و تعداد طرفدارانش از 500 هزار 
نفر و یک میلیون نفر می گذرد و به چند میلیون نفر می رسد، درواقع ادبیات آن آدم را 
هم می پسندد و با آن ادبیات انس می گیرد. این تنها یکی از کوچک ترین بی اعتنایی 

نهادهای رسمی به این نوع از موسیقی است.

  بهروز افخمی، کارگردان سینما و مجری برنامه هفت درخصوص کیفیت فیلم 
سینمایی ساعت 6 صبح گفت: 

- وقتی می گوییم فیلم باید پدیدارشناسانه نقد شود، منظورمان این است که در فیلم 
»ساعت شــش صبح« ما به دنبال مهران مدیری بگردیم. چون مردم هم به دنبال 

حضور و شخصیت او در فیلم هستند.
- من نمی دانم چرا خودش فیلمنامه را نوشته است. مدیری وقتی از قاسم خانی ها 
جدا شد، افت شدیدی پیدا کرد. عجیب است که در این زمان زیست کنید ولی انقدر 
با مردم فاصله داشته باشید . مدیری زمانی موفق بود که فیلمنامه هایش را خودش 

نمی نوشت.
- مدیری نباید فیلم جدی اش را خودش می نوشت و باید به سراغ فیلمنامه نویسی که 
با این فضا آشناتر بود می رفت. اگر فیلمنامه را کس دیگری می نوشت و خود مدیری 
هم در تک سکانس بازی نمی کرد و تمرکزش را روی کارگردانی اش می گذاشت شاید 

ما با فیلم سر و شکل دارتری روبه رو بودیم .

  بازدید 1۳ میلیونی از اجرای زنده محسن شریفیان در یک رویداد موسیقایی ویژه 
به میزبانی کشور عمان با هدف معرفی گونه ها و سبک های مختلف موسیقایی منطقه 
بوشهر، آن هم فقط در صفحات شخصی این موزیسین و پژوهشگر موسیقی نواحی 
ایران و بازتاب های خبری این رویداد منطقه ای در رسانه های مهم، حاکی از اهمیت 
بالای حضور او در مسقط دارد. انتشــار تصاویری از این حضور و بازنشر ویدئویی از 
اجرای این پژوهشگر بوشهری در عمان، این بار مورد توجه رسانه های منطقه قرار 

گرفته است.

رضا شاه هنوز پایش را از ایران بیرون نگذاشته 
بود که تمــام آن گرایش هــای مرتجعانه برای 
تجزیه ایران دوباره ســر از مــرداب برآوردند. 
طبیعتا من طرفدار رضاشــاه نیســتم اما این 
گرایش به کندن هر گوشــه ایران کــه از دوره 
مشروطه و با توجیهات مختلف و البته در مفهوم 
مبارزه با ظلم حکومت مرکزی شکل گرفته بود 
از زشــت ترین اتفاقات ایران معاصر اســت. در 
گیلان،  در کردستان،  در خراسان،  در خوزستان، 
 در آذربایجان و.... هرچند برخی از رهبران این 
نهضت ها که داعیه مبارزه با ظلم و همین طور 
ایده های مذهبی و یا انقلابی داشــتند در حال 
حاضر به عنوان قهرمان ملی ستایش می شوند و 
اسمشان روی خیابان ها و میدان هاست. البته در 
کشوری که  نام یک عضو کمیته مرکزی سازمان 
مجاهدین روی مهم ترین دانشگاه این سرزمین 
است و براي گذاشــتن اسم محمد مصدق روی 
یک خیابان فرعــی آن مقاومت های حیثیتی 
و شــداد و غلاظ شــکل می گیرد نباید انتظار 

چندانی داشت!
2۹ شــهریور 1۳20 برخی عشــایر قشقایی در 
استان فارس در دورانی که کشور در هرج و مرج 
ورود متفقین بود و رضاشاه از منصب خود عزل 
شده بود یک میتینگ سیاسی اعلام کردند که از 
سیاست تخته قاپوی رضاخانی تخطی خواهند 
کرد و زندگی عشــایری خود را از ســر خواهند 
گرفت. به مدت یک دهه تمام عشایر بختیاری و 
قشقایی مجبور به یک جانشینی شده بودند که 
اصطلاحا به آن تخته قاپــو می گفتند. رضاخان 
که با توجه بــه حوادث مشــروطه و ماجراهای 
پــس ازآن از قــدرت نظامی عشــایر و تحرک 
غیرقابل کنترل آنها به خصــوص ایل بختیاری 
می ترسید ســعی کرد این گونه عشایر را به یک 
نوع زندگی دیگر عادت دهد و در واقع اجبار کند. 
حتی بختیاری ها و قشقایی ها را مجبور کرد در 
روستاهایی جدیدالتاسیس مستقر شوند. اما با 
رفتن رضاشاه همه این ماجرا و این اجبار ظالمانه 
از هم پاشید. برگردیم به فارس. جایی که ناصر و 

خسرو پسران  صولت الدوله قشقایی از تبعید در 
تهران به شیراز برگشتند و علم مخالفت با دولت 
مرکزی را برافراشــتند. یک میتینگ در منطقه 
چنارراهدار برگزار کردنــد و بیعت بقیه بزرگان 
قشقایی را گرفتند و یک فهرستی از درخواست ها 
را به ســمت تهران روانه کردند که بیشتر حالت 
اولتیماتوم داشت . آن هم برای قوام السلطنه که 
بر مقام نخســت وزیری نشســته بود و در مورد 
این مسائل شــوخی نداشــت. درخواست های 
ناصر قشــقایی از دولت در واقع به نوعی اعلام 
خودمختاری فارس محسوب می شد. قوام جواب 
سختی را به این درخواست ها داد و سپس غائله 
فارس شروع شــد. عشایر به پاســگاه های بین 
راهی حمله کردند و خود ناصرخان بوشــهر را 
به محاصــره درآورد. ازآن طرف گروه های دیگر 
عشایر وارد نبرد براي تســخیر کازرون شدند. 
مداخله نیروی هوایی و خالی کردن حدود 200 
کیلو بمب به جای ضربه بــه نیروهاي جنگجو 
موجب تلف شدن صدها گوسفند و بز از احشام 
طایفه کشکولی شد. نیروهاي قشقایی با حمله به 
کازرون در نبردی که چند روز به طول انجامید 
این شهر را تصرف کردند. بوشهر هم در محاصره 
ناصرخان تاب نیاورد و به دست قشقایی ها افتاد. 
در مرکز خطر احساس می شد. سرلشگر زاهدی 
پروژه مذاکره با ناصرخان را پیش برد. درست در 
آستانه سقوط نهایی شیراز از عصر روز 1۶ مهر 
سرلشکر زاهدی و امیر همایون بوشهری با حضور 
چند تن از علما با ناصرخان در آق چشمه دیدار 
و بین پیشنهادات دو طرف توافقی حاصل شد. 
این توافق هنوز مشــخص نیست چگونه کسب 
شده است چرا که عشایر در همه زمینه ها دست 
پیش داشــتند. به هرحال عشــایر قشقایی بین 
سال های 1۳20 تا 1۳24 تقریبا بر استان فارس 
و بوشــهر و بخش هایی از کهگیلویه و بویراحمد 
تسلط داشتند و همزیســتی مسالمت آمیزی با 
نیروهاي نظامی را تجربه کردنــد. اما وقتی در 
ســال 1۳24 ارتش براي سرکوب تجزیه طلبان 
آذربایجان با شــدت و حدت وارد جنگ شــد 

ناصرخان باز هم در حرکتی پیش بینی نشــده 
تلگرامی برای قوام)که پس از ســه سال دوباره 
بر مسند نخست وزیری نشسته بود(  فرستاد با 
این مضمون که  قشقایی ها می خواهند در رکاب 
ارتش با تجزیه طلب های پیشه وری بجنگند. او 
ســپس پیروزی ارتش و بازپسگیری آذربایجان 
را نیز به دولت و ارتــش تبریک گفت و به نوعی 
بر حاکمیت دولت مرکزی بر فارس گردن نهاد. 
خسروخان)برادر ناصر( هم با صدور بیانیه ای از 
اهالی فارس درخواست کرد برای جشن پیروزی 
در آذربایجان در مســجد وکیــل حضور به هم 

رسانند.
اما داســتان ناصرخان بعد از این ماجرا جالب تر 
است:  در ســال 1۳2۶ ناصر خان به نمایندگی 
شیراز در مجلس شــورای ملی انتخاب شد اما 
نمایندگی را نپذیرفت. در سال 1۳2۸ با تشکیل 
مجلس سنا به عنوان سناتور فارس از جانب شاه 
منصوب شــد. در جریان نهضت ملی شدن نفت 
از دکتر مصدق و جبهه ملی حمایت کرد و پس 
از کودتای 2۸ مــرداد، همچون برادرانش ملک 
منصور خان، محمدحســین خان و خسروخان، 
در حالی که مورد غضــب محمدرضا قرار گرفته 
بود، با کمک ســپهبد زاهدی که با وی از زمان 
پدرش آشنایی دیرینه داشت، جان سالم به در 
برد و موفق به خروج از کشــور و در حقیقت به 
خارج از کشور تبعید شد. در دوران تبعید، تمام 
اموال و دارایی های ناصرخان که باغ ارم شیراز و 
املاک زیادی را شامل می شد، مصادره و توقیف 
شــد... وی بعدها همچنین از طریق دوســتان 
فعال در جبهه ملی بــه طرفداران انقلاب ملحق 
شد و در زمان نخست وزیری شــاپور بختیار در 
دی 1۳5۷ در زمانی که شاه هنوز در ایران بود، 
بعد از 25 سال تبعید به ایران مراجعت کرد.اما 
بعد از انقلاب نیروهاي وفادار به او در فیروز آباد 
با انقلابیون درگیر شــدند و ناصرخان در فرار از 
زندان و حکم اعدام باز هم از ایران گریخت و در 
سال 1۳۶2 و در ۸4 سالگی در لاس وگاس دیده 

بر این جهان بست. 

  قصه های گمشده - 44 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                                              آرش خوشخو

و چه کرد؟  ناصرخان که بود 

کافی)ط-الاسلامیه(،ج4،ص25
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ارســلان ســلیمانیان| حدود یک ســال از عرضه 
خودروهای وارداتــی در بازر ایران می گــذرد. هرچند 
  شــتاب واردات خودرو به کشــور هرگز مطلوب نبوده و 
محصولات به شــکل قطره چکانی وارد بازار می شوند  اما 
هر چه باشد چند ماهی می شود که چشم مان به جمال 
خارجی ها روشن شده است! محصولات برند کیا، نخستین 
خودروهای غیرچینی بودند که بعد از چند ســال وقفه، 
 »K5« مهمان خیابان های کشــورمان شــدند. از مدل
و »ســراتو« در کلاس کامپکت های اقتصادی گرفته تا 
»سونت« و »سلتوس« در کلاس کراس اوورهای متوسط.   
نسخه جدید سلتوس با پسوند Turbo، جدیدترین عضو 

خانواده کیا در کشورمان خواهد بود.

   شکل و شمایل
تقریبا همه ما »کیا اسپورتیج« را می شناسیم یا دستکم 
اســمش به گوش مان خورده. کــراس اوور معروف کیا 
که ســال 2007 به ایران آمــد و تا ســال 2017 جزو 
محبوب ترین خودروهای بازار بود. اسپورتیج به واسطه 
قیمت رقابتی و آپشن های پرشــمار توانست به سرعت 
در دل مشتریان ایرانی جا باز کند و سهم عمده ای از بازار 
شاسی بلندهای سایز متوسط را از آن خود کند. حالا که 
به واسطه قوانین من درآوردی و اوضاع وخیم قیمت ها، 

شــانس اســپورتیج برای موفقیت در ایران ناچیز بوده، 
واردکننده وطنی کیا به سراغ برادر کوچک تر اسپورتیج 
یعنی سلتوس رفته. سلتوس )Seltos( در ادبیات کهن 
یونان نام »پســر هرکول«، چهره اساطیری یونان است. 
طراحی این کراس اوور را باید ادامه دهنده زبان طراحی 
جدید کیا دانســت که اکنون به مرز پختگی رســیده. 
طراحی ظاهری سلتوس توربو کاملا جوان پسند بوده و 
به راحتی نمره قبولی می گیرد. در داخل کابین هم با یک 
طراحی مدرن مواجه هســتیم که یک سروگردن بالاتر 
از رقبای چینی قرار می گیرد. البته از آنجا که سلتوس، 
صرفا برای بازار کشورهای در حال توسعه طراحی شده، 
باید منتظر ماند و دید که از چه کیفیتی برخوردار است. 
آیا همان کیفیت متریال به کارگرفته شده در مدل های 
اسپورتیج و سورنتو را دارد یا به جهت صرفه جویی، از مواد 
ارزان تری استفاده شــده؟! نکته قابل توجه در خصوص 
ســلتوس، پلتفرم مدرن آن بوده که بــا فاصله 2615 
میلی متری بین دو محور، فضای مناســبی را در اختیار 

سرنشینان قرار می دهد.

   مشخصات فنی
مهندسان کیا، طیف متنوعی از پیشرانه های کم حجم را 
برای سلتوس در نظر گرفته اند. از پیشرانه 1/4 لیتری تا 

پیشرانه 1/6 لیتری تنفس طبیعی و توربو و دست آخر 
2 لیتری تنفس طبیعی. پیشرانه های 1/6 لیتری تنفس 
طبیعی و توربو و 2 لیتری این خودرو می توانند به ترتیب 
121، 175 و 147 اسب بخار قدرت تولید کنند. ضمن 
آنکه یک پیشــرانه 1/6 لیتری دیزلی نیز با قدرت 134 
اسب بخار  روی سلتوس قابل سفارش است. اما سلتوس 
توربو مجهز به یک پیشرانه 1/4 لیری توربوشارژ بوده که 
توانایی تولید 140 اسب بخار و 245 نیوتن متر گشتاور 
را داراســت. ضمن آنکه جعبه دنده این خودرو از نوع 7 

سرعته دوکلاچه خواهد بود.

  شرایط در بازار
مهرماه سال گذشته وقتی قیمت علی الحساب خودروهای 
وارداتی محاسبه و منتشر شــد، رقم یک میلیارد و 800 
میلیون تومانی برای نسخه عادی »سلتوس« اعلام شده 
بود که البته قیمت آن در بازار آزاد از 3 میلیارد تومان عبور 
کرد. رقمی که هیچ نسبتی با سگمنت و توانایی های فنی 
آن ندارد. حالا باید منتظر ماند و دید که طی هفته های 
آتی و با تحویل نسخه توربو، قیمت ها از چه قرار خواهد 
بود. آنچه واضح اســت، فعلا خبری از کاهش قیمت ها 
نخواهد بود و احتمالا نسخه سلتوس توربو، قیمتی بالاتر 

از 4 میلیارد تومان خواهد داشت.

گاراژ

۲۰ خودرویی که تا سال ۲۰۲۵ تولید نخواهند شد
TRX ۱۵۰۰ خداحافظی با خودروهایی مانند تویوتا سوپرا چهار سیلندر و رام

با گذر از نیمه سال، خودروهای مدل 2025 در حال ورود 
به نمایندگی ها هستند. متأســفانه، این به معنای پایان 
تولید برخی از خودروهاســت و حداقل 20 مدل خودرو 
در سال آینده تولید نخواهند شــد. برخی از این خودروها 
مدت هاست که نیاز به بازنشستگی دارند. خط تولید نیسان 
با خودروهایی مانند GT-R و Titan که بعد از امســال 
متوقف خواهند شد، نیاز به بازنگری دارد. در همین حال، 
مازراتی نیز مدل گیبلی را برای مدلــی جدید جایگزین 
خواهد کرد. اما خداحافظی با برخــی دیگر مانند بوگاتی 
شیرون، کامارو افسانه ای و رام TRX واقعاً ناراحت کننده 
خواهد بود.البته می توان گفت با گــذر زمان، خودروهای 
بیشتری به این لیست اضافه خواهند شد.خودروهایی که 
تولیدشان متوقف خواهد شد، شامل مدل هایی هستند که 
برای مدت زیادی در بازار بوده اند و برخی دیگر که به دلیل 

تغییرات در اولویت ها و تقاضای بازار جایگزین می شوند.

   آلفا رومئو جولیا کوادریفولیو
با خداحافظی از خط تولید Quadrifoglio آلفا رومئو، 
حداقل در حال حاضر، باید بگوییم   این شرکت تولید مدل 
 )Giulia Quadrifoglio( آلفا رومئو گیولیا کوادریفوگلیو
با موتور بنزینی را بعد از سال 2024 متوقف خواهد کرد. با 
این حال، مدیر بخش آمریکای شمالی این خودروسازی )لری 
دومینیک( می گوید   نشان شبدر )Quadrifoglio( ممکن 
است در چند سال آینده   روی خودرویی با عملکرد هیبریدی 
یا برقی بازگردد. آلفا رومئو همچنین تولید مدل اســتلویو 
کوادریفوگلیــو ) Stelvio Quadrifoglio( را متوقف 
خواهد کرد. این خودرو با قدرت 505 اسب بخار برای سال 
2025 در دسترس نخواهد بود، زیرا شرکت تصمیم گرفته 
اســت از موتورهای احتراق داخلی به سمت خودروهای با 

عملکرد باتری  محور حرکت کند.

A4 آئودی   
آئودی در حال کاهش تعداد مدل های خود است. این به 
معنای آن است که سدان Audi A4  که از سال 1۹۹4 
به عنوان یک جــزء اصلی در طیــف خودروهای این 
خودروساز آلمانی حضور داشته، دیگر تولید نخواهد 
شد. حداقل نه در نسخه بنزینی. به احتمال زیاد، این 
شــرکت نام A4 را در چند ســال آینده به شکل یک 
خودروی برقی احیا خواهد کرد  اما در حال حاضر، مدل 

جدید Audi A5 جایگزین آن خواهد شد.

   آئودی A۵ کوپه / کابریو
دو قربانی دیگر از لیســت کاهش یافته آئودی، مدل های 
A5 کوپه و A5 کابریو هستند. مدل جدید A5 سدان تنها 
نسخه   A5 خواهد بود که امسال به بازار عرضه می شود و 
مدل های دو در و مدل های سقف بازشو که از اولین نسل 
این خودرو در آمریکا در سال 2007 معرفی شده بودند، 
کنار گذاشته می شوند. مدل A5 کابریو نیز آخرین مدل 

کانورتیبل باقی مانده در خط تولید آئودی بود.

X3M ب ام و   
به نظر می رسد که ب ام و تمرکز خود را به سمت عملکرد 
الکتریکی با M iX3 تغییر داده اســت. این تغییر با روند 
کلی صنعت که به ســمت خودروهای برقی، به ویژه در 
 iX3 بخش عملکرد بالا  پیش می رود، هماهنگ است. اگر
M بتواند به میراث عملکردی M X3 زنده بماند، می تواند 

افزودنی هیجان انگیز باشد.

   بوگاتی شیرون
خروج  بوگاتی شــیرون قطعاً لحظه ای مهــم در دنیای 
هایپرکارها است. دوران هشت  ســاله اش و ثبت رکورد 

ســرعت بالای 304/8مایل در ســاعت دســتاوردهای 
قابل توجهی هستند. موتور W-16 آن با قدرت فوق العاده 
و ویژگی های منحصر به فردش به ویژه برای علاقه مندان 
قابل توجه خواهد بود. همیشه جالب است که ببینیم در 

دنیای هایپرکارها چه چیزی بعدی در انتظار ماست.

   شورولت کامارو
تصمیم شِورولت برای کنار گذاشتن کامارو، به ویژه با پایان 
 ،1LE ZL1 تولید مدل چهار سیلندر و مدل نهایی نسل ششم
به معنای پایان یک دوره برای این خودروی نمادین اســت. 
1LE ZL1 با جعبه دنده دستی و 650 اسب بخار قدرت، وداع 
مناسبی است. اگر به دنبال خرید یک کامارو جدید هستید، 

ممکن است هنوز بتوانید مدل های 2024 را پیدا کنید.

   شورولت مالیبو
احتمالًا نمی دانستید که شورولت تا سال 2024 همچنان 
مالیبو را تولید می کرد  اما نهمین نســخه از این ســدان 
قدیمی آخرین خواهد بــود و تولید آن در نوامبر به پایان 
می رسد تا جا برای مدل جدید بولت باز شود. مالیبو کنونی 

در آمریکا تقریباً ۹ سال دوام آورد.
همینطور می توان به این لیســت خودروهای دیگری را 

هم اضافه کرد:
Fisker Ocean فیسکر اوشن 

Ford Escape  فورد اسکیپ
Jaguar F-Type  جگوار تایپ اف

Maserati Ghibli  مازراتی گیبلی
Mitsubishi Mirage میتسوبیشی میراژ

Mini Clubman مینی کلاب من
Nissan GT-R نیسان جی تی آر

Nissan Titan نیسان تیتان

کیا از بزرگ ترین سدان خود رونمایی کرد

کیا K8 فیس لیفت رسماً معرفی شد. سدان کی 8 مدل 2025 با زبان طراحی جدید این 
خودروساز کره ای و انواع پیشرانه های پرتوان راهی بازار خواهد شد. نسخه فیس لیفت 
ســدان K8 در طراحی نمای بیرونی از زبان طراحی جدید کیــا پیروی می کند که 
پیش تر در کانسپت ها و همچنین خودروهای  تولیدی نظیر کیا K4 به چشم خورده 
بود. در نمای جلو این سدان چراغ های اصلی به صورت عمودی قرار گرفته اند و یک خط 
عریض ال ای دی هم این چراغ ها را به یکدیگر متصل می کند. در نوک کاپوت کشیده 
آن هم لوگوی جدید مینیمال کیا جا گرفته است. همه این المان ها چهره این خودرو 
را نسبت به نســخه قبلی آن متحول کرده  اند و مثل بقیه محصولات جدید کیا به آن 
جلوه ای آینده گرایانه بخشیده اند. بر خلاف کادنزا که فقط با سیستم دیفرانسیل جلو در 
دسترس قرار گرفته بود، کیا K8 از همان روز اول در بازار کره جنوبی از آپشن سیستم 
دو دیفرانسیل برخوردار بود. تیپ پایه این سدان از یک موتور بنزین سوز 2/5 لیتری 4 
سیلندر تنفس طبیعی با قدرت 1۹5 اسب بخار و گشتاور 248 نیوتن متر بهره می برد.

سقوط قیمت ها و رکود فروش در بازار خودرو
بررسی روند بازار خودرو در طول یک هفته گذشــته، تغییر شدید قیمت ها را نشان 
می دهد. آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی یک هفته گذشته پراید SE 151 مدل 
1403 در بازار خودرو در حدود 25 میلیون تومان ارزان شد و به قیمت 335 میلیون 
تومان رسید. پراید SE 151 مدل 1402 هم با کاهش 5 میلیون تومانی، به قیمت 320 
میلیون تومان به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 
در حدود 5 میلیون تومان کاهش قیمت داشته و 645 میلیون تومان قیمت خورده است. 
پژو 207 دنده ای مدل 1403 اما 10 میلیون تومان ارزان شد و 755 میلیون تومان به 
فروش رفت. این در حالی است که پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 در 
حدود 15 میلیون تومان ارزان شد و یک میلیارد و 15 میلیون تومان به فروش رفت. 
پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز با کاهش 5 میلیون تومانی، 665 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 با کاهش 10 میلیون تومانی به قیمت 
800 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 هم با کاهش 15 میلیون تومانی، 
830 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا بر گزارش خبرآنلاین، تارا اتوماتیک V2 مدل 
1403 در بازار با کاهش 15 میلیون تومانی به قیمت ۹15 میلیون تومان و تارا دنده ای 
V1 مدل 1403 اما با کاهش 5 میلیون تومانی، 765 میلیون تومان قیمت خورده است.

گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول یک هفته گذشته دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل 1403 با کاهش 10 میلیون تومانی، در حدود ۹85 میلیون تومان 
تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1402 هم بدون تغییر، ۹40 
میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 1403 نیز با کاهش 5 میلیون تومانی، 
615 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 
در بازار با کاهش 5 میلیون تومانی، 435 میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند 
سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در بازار با کاهش 10 میلیون تومانی، 765 
میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم 5 میلیون تومان 
ارزان شد و 805 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 

1403 هم با کاهش 10 میلیون تومانی به قیمت 420 میلیون تومان به فروش رفت.

رقیب چینی مرسدس بنز EQS با
۵6 هزار دلار آمد!

استلاتو S۹ از پشــتیبانی هوآوی و بایک برخوردار اســت. این سدان لوکس 
برقی با قیمت حدود 56 هزار دلار راهی بازار می شود تا با خودروهایی همچون 
مرسدس بنز EQS رقابت کند.به گزارش پدال، ســدان لوکس و سطح بالای 
استلاتو S۹ قرار است در دو تیپ و با قیمت بین 56 تا 63 هزار دلار عرضه شود. 
 EQS این خودرو خود را رقیــب محصولات معتبری همچون مرســدس بنز
می داند و از نوآوری های هوآوی و تجارب خودروسازی بایک بهره مند شده است. 
استلاتو، جوینت ونچری بین این دو شــرکت به شمار می رود و زیر سایه اتحاد 
حمل ونقل هوشمند هماهنگ HIMA شکل گرفته است. این همکاری باعث 
شــده تجارب غول تکنولوژی چین یعنی هوآوی با تجارب خودروسازی بایک 
که از حمایت های دولتی برخوردار اســت، ترکیب شود. هوآوی قطعات مهم و 
نرم افزاری استلاتو S۹ را تأمین کرده و بایک نیز تأمین پلتفرم و فرایند ساخت 
را بر عهده دارد. باید خاطرنشان ساخت شرکت هوآوی همکاری های مشابهی را 
با خودروسازان دیگر همچون چری، جک و سِرِس کلید زده است. اما همانطور 
که گفته شد استلاتو S۹ جدید در دو تیپ تک و دو موتوره عرضه خواهد شد. 
حداکثر قدرت این دو نسخه به ترتیب به 304 و 516 اسب بخار می رسد. مدل 
دو موتوره S۹ می تواند در عرض 3/۹ ثانیه ســرعت خود را از ســکون به 100 
کیلومتر در ساعت برساند و اســتفاده از باتری 100 کیلووات ساعتی نیز شعاع 
حرکتی 816 و 721 کیلومتری را برای هر دو مدل فراهم می کند. این خودرو 
بر پایه معماری 800 ولتی ساخته شده و تنها با 5 دقیقه شارژ می توان به شعاع 

حرکتی 200 کیلومتری دست  یافت.

گواهی اسقاط خودرو، 3۵ میلیون تومان است

واردکنندگان خودروهای کارکرده برای ترخیص و شــماره گذاری خودروها، باید 
گواهی اســقاط خودرو ارائه دهند که می توانند این گواهی را بدون نیاز به داشتن 
خودروی فرســوده به مبلغ 35 میلیــون تومان خریداری کننــد. طبق آیین نامه 
جدید واردات خودروهای کارکرده، واردکنندگان باید برای ترخیص این خودروها 
گواهی اسقاط ارائه کنند؛ اما نیازی نیست خود دارنده خودروی فرسوده باشند. آنها 
می توانند پس از واردات و پرداخت عوارض، با مراجعه به ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده، گواهی اسقاط را به مبلغ 35 میلیون تومان خریداری کنند. برای 
شماره گذاری خودروهای وارداتی بسته به نوع، قیمت و رتبه انرژی خودرو، ارائه دو تا 
هفت گواهی اسقاط لازم است. همچنین خودروهای برقی و هیبریدی کامل مشمول 

تخفیف هایی در ارائه گواهی اسقاط هستند.

  نحوه خرید گواهی اسقاط
برای شماره گذاری خودروهای کارکرده وارداتی، بسته به نوع خودرو، قیمت آن و رتبه 
انرژی، ارائه دو تا هفت گواهی اسقاط لازم است که این موارد به طور کامل در آیین نامه 
اجرایی ماده 10 قانون ساماندهی صنعت خودرو عنوان شده است. متقاضیان می توانند 
براساس این موارد گواهی اسقاط مورد نیاز را خریداری کرده و خودروی وارداتی خود را 
پلاک گذاری کنند.در این آیین نامه ذکر شده است که خودروهای برقی و خودروهای 
هیبریدی کامل، مشمول تخفیف هایی در ارائه گواهی اسقاط خواهند شد. این مزیت 
می تواند واردکنندگان را ترغیب کند تا خودروهایی با آلایندگی کمتر که مشمول 
پرداخت عوارض کمتری نیز هســتند، وارد کنند. این تخفیف ها به صورت کامل در 

آیین نامه مذکور ذکر شده   و متقاضیان می توانند از این فرصت استفاده کنند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

معرفی »کیا سلتوس توربو« که جدیدترین خودروی خارجی 
وارداتی به کشورمان محسوب می شود

2۰7 صندوق دار دوباره به خط تولید می آیدسلتوس، توربو     شد!
کم کم منتظر بازگشت سمند و پرشیا هم باشیم!

انگار هیچ خودرویی به طور کامل از خط تولیــد محصولات دولتی خارج 
نمی شــود. پژو 207 صندوقدار همانند 207i هاچ بک جزو محبوب ترین 
محصولات ایران خودرو بود که در آن زمان گفته می شــد، این شــرکت 
به جهت جایگزینی آن با رانا پلاس )نســخه ایرانیزه شده محصول(، 207 

صندوق دار را از خط تولید خارج کرده است. 
حالا روز گذشــته خبر آمد که 207 صندوق دار به خط تولید بازمی گردد. 
البته باید تاکید کرد این خودرو در دسته محبوب ها قرار داشت و احتمالا 
از بازگشتش نیز استقبال شود. مدیرعامل ایران خودرو در مجمع عمومی 
ســالانه این شــرکت از برنامه های تولیدی آتی ایران خودرو پرده برداری 
کرد. طبق ایــن صحبت ها آبی پوشــان جاده مخصوص قصــد دارند پژو 
207 صندوق دار را دوباره به خط تولید بازگردانند. مجمع عمومی عادی 
سالانه شرکت ایران خودرو در تاریخ 31 تیر 1403 برگزار شد و علیمردان 
عظیمی، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خــودرو برنامه های تولیدی آتی 
این شرکت را برای سهامداران شفاف سازی کرد. به گفته عظیمی در نیمه 
دوم ســال جاری علاوه بر پژو 207 صندوقدار، کــراس اوور جدید ایران 
خودرو، یعنــی ری را هم عرضه خواهد شــد.پژو 207 صندوق دار همانند 
207i هاچ بک، فیس لیفتی از برادر قبلی خود یا همان پژو 206SD است. 
این محصول از ســال 13۹7 و همزمان با آغاز تحریم های صنعت خودرو 
روی خط تولید ایران خودرو قرار گرفت؛ اما پس از مدت کوتاهی از ســبد 

محصولات این شرکت حذف شد.

   ۲۰7 صندوقدار با امکانات جدید خواهد آمد؟
خبر بازگشت پژو 207 صندوق دار برای اولین بار در آذر ماه سال گذشته 
و توسط مهدی رادمنش، معاون تحقیقات، طراحی و تکوین ایران خودرو 
رسانه ای شد. به گفته وی با توجه به استقبال خوبی که طی دو سال تولید 
این خودرو شد، ایران خودرو تصمیم دارد 207 صندوق دار را با مشخصات 
فنی جدید در بازار عرضه کند. 207 صندوق دار  جدید احتمالًا با پیشرانه 

TU5 پلاس و گیربکس اتوماتیک وارد بازار می شود. 
پیشرانه TU5 پلاس از نوع تنفس طبیعی و حجم موتور 1600 سی سی 
بوده که قادر به تولید حداکثر قدرت 113 اســب بخار و 144 نیوتن متر 
گشتاور اســت. این پیشــرانه احتمالًا با گیربکس 6 سرعته AT ترکیب 
خواهد شــد تا قدرت تولیــدی را به محــور جلو منتقل کنــد. تاکنون 
توضیحات دقیقی از آپشن ها و امکانات رفاهی پژو 207 صندوق دار جدید 
داده نشده است  اما با توجه به لزوم رعایت استانداردهای 85گانه توسط 
خودروسازان داخلی، احتمالًا 207 صندوق دار جدید نسبت به نسخه قبلی 
دارای امکاناتی همچون کنترل پایداری، کنترل کشش، نشانگر تعویض 
 )TPMS( سنسور نور و باران، سنسور پایش فشار باد تایرها ،)GSI( دنده

و سیستم کنترل حرکت در سربالایی باشد.
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در این روزها که گرما بیداد می کند و حتی گفته می شود دمای هوای 
پایتخت به 41 درجه رســیده است، مراقبت از ماشــین یکی از نکات 
ضروری است که باید به آن توجه کرد. از رســیدگی فنی به خودرو تا 
این موضوع که چه لوازمی را نباید در هوای گرم، داخل خودرو قرار داد.

قطعه نیوز نوشت: در هوای خیلی گرم، مراقبت از ماشین اهمیت زیادی 
دارد تا از آسیب های احتمالی جلوگیری شود. پس چند نکته را با هم 

اینجا بررسی می کنیم:
1  بررسی مایعات

  روغن موتور: اطمینان حاصل کنید که سطح روغن موتور کافی است 
و به موقع تعویض می شود.

  مایع خنک کننده: مایع خنک کننده را بررسی کنید و مطمئن شوید 
که سطح آن کافی است و سیستم خنک کننده به خوبی کار می کند.

  مایع ترمز و هیدرولیک فرمان: این مایعات را نیز بررسی کرده و در 
صورت نیاز پر کنید.

۲  کنترل لاستیک ها
  فشار باد لاستیک ها: فشار باد لاستیک ها را بررسی کنید و مطمئن 
شوید که به حد استاندارد است. هوای گرم می تواند فشار لاستیک ها 

را افزایش دهد.
  وضعیت لاستیک ها: لاستیک ها را از نظر سایش و پارگی بررسی کنید 

و در صورت نیاز تعویض کنید.

3  سیستم تهویه مطبوع
  عملکرد کولر: سیســتم تهویه مطبوع را بررســی کنید و اطمینان 
حاصل کنید که به خوبی کار می کند. اگر کولر به درستی کار نمی کند، 

آن را تعمیر کنید.
  فیلتر هوا: فیلتر هوای سیستم تهویه را تمیز یا تعویض کنید تا عملکرد 

بهینه داشته باشد.
4  محافظت از باتری

  وضعیت باتری: باتری ماشین را بررســی کنید و مطمئن شوید که 
اتصالات آن محکم و بدون زنگ زدگی هســتند. باتری در هوای گرم 

ممکن است زودتر خراب شود.

۵  پارک کردن در سایه
  محل پارک: سعی کنید ماشــین را در سایه پارک کنید تا از گرمای 

مستقیم خورشید جلوگیری شود.
  پوشش محافظ: اســتفاده از پوشش های محافظ برای شیشه جلو و 

پنجره ها می تواند کمک کند تا داخل ماشین خنک تر بماند.
6  بررسی سیستم خنک کننده

  رادیاتور: رادیاتور را از نظر نشتی بررسی کنید و مطمئن شوید که فن 
رادیاتور به درستی کار می کند.

  مخــزن آب رادیاتور: مخــزن آب رادیاتــور را پر کنیــد و از مایع 
خنک کننده مناسب استفاده کنید.

در گرمای هوا چگونه مراقب خودروی خود باشیم؟
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 پلمب مشاوران املاک متخلف 
مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران به مشاوران املاک متخلف 

هشدار داد، در صورت تخلف در افزایش قیمت اجاره مسکن 
با شکایت مستاجران، بنگاه آنها پلمب می شود. حسین جنتی، 

مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران با یادآوری این که افزایش 
سقف مجاز اجاره بها مسکن برای سال جاری 25درصد است، 

اعلام کرد: »ارقامی که موجران و مشاوران املاک در قراردادها 
لحاظ می کنند )افزایش 50 الی 100درصد( تخلف بوده و با 

شکایت مستاجر، بنگاه پلمب می شود.« به گفته جنتی، مشاوران 
املاک باید قراردادهای دو سال قبل هر ملکی را بازبینی کنند. در 
صورت تخلف، موجر می تواند به سازمان امور مالیاتی اعلام کند.

 ریزش قیمت طلا در اولین روز هفته
طلای 18عیار اولین روز هفته را با ریزش قیمت شروع کرد. 
هر گرم طلای 18عیار که 18مردادماه با قیمت سه میلیون 

و 561هزار تومان به خریداران فروخته می شد، روز گذشته 
با حدود 50هزار تومان کاهش قیمت در بازار معامله شد. 

طلای 18عیار صبح روز شنبه با نرخ سه میلیون و 560هزار 
تومان کار خود را شروع کرد، اما کم کم وارد مسیر کاهشی 
شد و خریدارانی که حوالی ظهر به بازار رفتند، هر گرم طلا 
را باقیمت سه میلیون و 512هزار تومان خریدند. طلا روز 
گذشته در کمترین قیمت خود به سه میلیون و 497هزار 

تومان هم رسید.

 رکوردشکنی بلیت تهران- نجف
نرخ بلیت مسیر تهران- نجف به 14میلیون تومان رسید. 

در حال حاضر، هیچ کدام از سایت های مجوزدار بلیت 
پروازهای اربعین را برای 24مردادماه به بعد عرضه 
نمی کنند، اما بلیت های قبل از این تاریخ با قیمتي تا 

14میلیون تومان برای ایرلاین های داخلی به فروش 
می رسند. از طرف دیگر در سایت شرکت های هواپیمایی 

)21 ایرلاین اعلام شده از سوی سازمان هواپیمایی( نیز فعلا 
خبری از عرضه بلیت پروازهای اربعین نیست. در سایت 

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران کاربر با پیام »ناموجود« 
برای پروازهای اربعین روبه رو می شود.
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14میل  مقاومت بازار بورس در اولین روز هفته151000
در معاملات روز گذشته بازار سهام، شاخص کل بورس تهران 

1121واحد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به 
سطح 2میلیون و 3هزار و 734واحد رسید. شاخص کل هم وزن 

بورس نیز با ریزش 485واحد در رقم 634هزار و 773واحد 
ایستاد. همچنین ارزش معاملات کل بازار سهام به 9هزار و 
927میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در 

بازار ثانویه دو هزار و 407میلیارد تومان بود که 24درصد از 
ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد. ارزش 

معاملات خرد نیز با کاهش یک درصدی به نسبت روز معاملاتی 
قبل رقم 1684میلیارد تومان را ثبت کرد.

 توزیع گوشت تنظیم بازار در یک ماه گذشته
خطیبی، مدیر فناوری اطلاعات شهرداری درباره جزئیات 

طرح توزیع گوشت در سامانه شهرزاد اعلام کرد: »در یک ماه 
گذشته، شش هزار سفارش در سامانه ثبت شده و هشت تُن 

گوشت گوسفندی و هفت تُن گوشت گوساله توزیع شده است. 
مردم در سامانه شهرزاد ثبت نام می کنند و هر فردی که ثبت نام 

کند، تا سقف شش کیلو به صورت ماهیانه، می تواند گوشت 
تنظیم بازاری خریداری کند.« گوشتی که در بازار و با هدف 

تنظیم بازار توزیع می شود از نظر قیمت، نصف قیمت بازار است. 
قیمت هر کیلو ران گوسفند 320هزار تومان و هر کیلو راسته 

گوسفندی نیز 280هزار و 500تومان است.«

بررسی قیمت گوشت قرمز نشان می دهد، در 21روزی که از 
مردادماه گذشته، میانگین قیمت نسبت به ماه گذشته حدود 
23هزار تومان کاهش داشته اســت. براین اساس، حداقل 
قیمت گوشت قرمز در کل کشور 330هزار تومان و حداکثر 
قیمت آن نیز حدود 615هزار تومان است؛ میانگین قیمت 
گوشت قرمز نیز حدود 472هزار تومان است. این در حالی 
اســت که میانگین قیمت در تیرماه حدود 495هزار تومان 
برای هر کیلو گوشت قرمز بود. با این اوصاف، حداقل قیمت 
گوشت گوسفندی در تهران حدود 610هزار تومان و حداکثر 
قیمت آن حدود 615هزار تومان است. همچنین تهرانی ها 
گوشــت گوســاله را در پایین ترین حالت خود با متوســط 
قیمت 615هزار تومان خریداری می کنند؛ اما کســانی که 
از قصابی یا فروشــگاه های بزرگ خرید می کنند، باید برای 
خرید گوشت مبالغ بیشــتر بپردازند؛ مثلا یک کیلو گوشت 
خورشتی بدون اســتخوان با قیمت 950هزار تومان تا یک 
میلیون تومان فروخته می شود. یک کیلو ران گوسفندی بین 
840 تا 880هزار تومان قیمــت دارد و برای خرید یک کیلو 
ماهیچه گوسفندی باید بین 880 تا 980هزار تومان هزینه 
کنید. یک کیلو گردن گوسفندی با قیمت 650هزارتومان 
تا 680هزار تومان به فروش می رسد و برای خرید یک کیلو 
راسته با استخوان باید بین 710هزار تومان تا 750هزار تومان 
بپردازید. یک کیلو سردست گوسفندی با قیمت 680هزار 
تومان تا 720هزار تومان فروخته می شود و یک کیلو گوشت 
چرخ کرده گوسفندی بدون چربی با قیمت 900هزار تومان 

تا 950هزار تومان به فروش می رســد. علاقمندان به کباب 
برگ برای خرید یک کیلو راسته مغز گوسفندی باید بین یک 
میلیون و 200هزار تومان تا یک میلیون و 250هزار تومان 
هزینه کنند. یک کیلو گوشت آبگوشتی با چربی نیز با قیمت 
380هزار تومان تا 400هزار تومان فروخته می شــود. برای 
خرید یک کیلو دنبه نیز باید بین 300هزار تومان تا 340هزار 
تومان بپردازید. یک کیلو قلوه گاه گوسفندی 470هزار تومان 
تا 500هزار تومان قیمت دارد و یک کیلو کباب شــاندیزی 
برای علاقه مندان به شیشــلیک حدود 900هزار تومان تا 
950هزار تومان آب می خورد. کسانی که از گوشت گوساله 
برای پخت غذاهای مختلف استفاده می کنند، برای خرید یک 
کیلو گوشت چرخ کرده باید بین 530هزار تومان تا 580هزار 
تومــان هزینه کنند. قیمت یک کیلو گوشــت خورشــتی 
گوســاله بین 780هزار تومان تا 850هزار تومان اســت و 
یک کیلو سردست بدون اســتخوان بین 840هزار تومان تا 
860هزار تومان قیمت دارد. یک کیلو ماهیچه گوســاله با 
قیمت 840هزار تومان تا 880هزار تومان فروخته می شود 
و برای خرید یک کیلو ران گوساله باید بین 700هزار تومان 
تا 750هزار تومان بپردازید. یک کیلو راســته مغز گوساله 
ممتاز بین یک میلیون و150هزار تومــان تا یک میلیون و 
200هزار تومان به فروش می رسد. یک کیلو کوهان گوساله 
بین 900هزار تومان تا یک میلیون تومان قیمت دارد و برای 
خرید یک کیلو استیک گوساله باید بین 700هزار تومان تا 

780هزار تومان هزینه کنید.

   اقتصاد خانواده

قرمزها رنگ باختند

قیمت گوشی بالا رفته، اما اگر گوشی هوشمندی می خواهید 
که حافظه بالایی ندارد ولي کارتان را راه مي اندازد، با بودجه 
زیر هفت میلیون تومان ســه گوشــی کاربردی می توانید 
 Poco خریداری کنید. گوشــی موبایل شــیائومی مدل
C40 با دو سیم کارت با قیمت شــش میلیون و 250هزار 
تومان فروخته می شود و ظرفیت این گوشی 64گیگابایت 
و رم آن نیز چهارگیگابایت اســت اما بدون شــک باتری 
شش هزار میلی آمپر ساعتی این گوشی یکی از قدرتمند ترین 
مشخصاتی است که برای آن در نظر گرفته شده که کمتر 
گوشی در این بازه قیمتی از چنین باتری قدرتمندی بهره 
می برد. باتری که بــه ازای هر بار شــارژ 100درصدی، در 
مصرف عادی طول عمر مفید حدود دو روز را ارائه می کند. 
پشتیبانی از فناوری شارژ سریع با توان 18وات هم از دیگر 
قابلیت های این گوشی است. البته دوربین این گوشی هم 
خیلی به درد حرفه ای ها نمی خورد، اما کار راه انداز اســت. 
سنسور دوربین اصلی این گوشی با رزولوشن 13مگاپیکسل 
و دوربین سلفی آن پنج مگاپیکسل اســت. این گوشی به 
پردازنده JLQ JR510 مجهز شده که توانایی ارائه عملکرد 
قابل قبولی در اجــرای بازی های محبــوب و نرم افزار های 

کاربردی دارد.
گوشــی ریلمی مدل C51 بــا دو ســیم کارت و ظرفیت 
128گیگابایت و رم چهارگیگابایت نیز با قیمت شش میلیون 
و 500هزار تومان به فروش می رســد. صفحه نمایش این 
گوشی با ابعاد 6/74اینچ و رزولوشن 720×1600پیکسل 

توانایی ارائه نرخ بروزرســانی 90هرتــز را دارد. همچنین 
سنسور دوربین اصلی این گوشی با رزولوشن 50مگاپیکسل 
در کنار سنسور 0/08مگاپیکسل ســنجش عمق در نظر 
گرفته شده که سنسور دوربین اصلی در ثبت تصاویر نور روز، 
 Unisoc به پردازنده C51 عملکرد قابل قبولی دارد. ریلمی
Tiger T612 مجهز شده که در اجرای بازی های نه چندان 
سنگین و نرم افزار های روزمره، موفق  است. همچنین باتری 
پنج هزار میلی آمپر ســاعتی این گوشــی هم به ازای هربار 
شارژ 100درصدی در حالت استفاده معمولی، زمان آماده 
به کار نزدیک بــه دو روز را ارائه می کند. همچنین، با هفت 
میلیون تومان می توانید، گوشــی موبایل آنر مدل X7a با 
دو سیم کارت و ظرفیت ذخیره ســازی 128گیگابایت را 
بخرید. دوربین اصلی این گوشی با کیفیت 50مگاپیکسل 
از تکنولوژی پیشرفته ای بهره برده و تصاویري با وضوح بالا 
 X7a ثبت می کند. علاوه بر دوربین اصلی، گوشی آنر مدل
دارای یک دوربین فوق عریض پنج مگاپیکسلی، یک دوربین 
ماکرو دو مگاپیکســلی و یک سنسور ســنجش عمق دو 
مگاپیکسلی است. این گوشی با استفاده از پردازنده قدرتمند 
Mediatek MT6765H Helio G37 ارائه می شود. 
این پردازنده با هسته های Cortex-A53 با فرکانس 1/7 
تا 2/3گیگاهرتز کار می کند و به شما تجربه اجرای بی دردسر 
برنامه ها و بازی های حجیم را می دهد. باتری این گوشــی 
هم شش هزار میلی آمپر ساعت است. این باتری قدرتمند 

به کاربر امکان استفاده طولانی مدت از گوشی را می دهد.

   دیجیتال

با هفت میلیون تومان، چه گوشی بخریم؟

   تهران؛ حداقل 650هزار تومان
گران تریــن هتــل در تهــران، اســپیناس در 
سعادت آباد است. هزینه یک شب اقامت در این 
هتل از 9میلیون و 300هزار تومان شروع می شود 
که مربــوط به اتاق های یــک و دوتخته به همراه 
صبحانه است. البته اگر اتاق رو به شهر بخواهید، 
هزینه هر شــب اقامت تا 10میلیون و 500هزار 
تومان هم بالا می رود. اگر یک خانواده چهارنفره 
بخواهند در اســپیناس یک شــب اقامت داشته 
باشند، باید سراغ ســوئیت بروند. سوئیت رویال 
ارزان ترین گزینه برای آنهاست که هر شب اقامت 
در آن 37میلیون و 500هزار تومان هزینه دارد. 
در بین هتل های چهارســتاره، هتل اوین یکی از 
شناخته شده ترین هاست. برای اقامت در این هتل 
باید حداقل شبی چهارمیلیون و 800هزار تومان 

هزینه کنید. تازه این مبلغ بــرای اتاق یک تخته 
است؛ اتاق های دونفره از پنج میلیون و 240 هزار 
تومان شــروع می شــوند و اگر خانواده هستید، 
می توانید سراغ سوئیت بروید که هزینه یک شب 
اقامت در آن حداقل، شــش میلیون  و100هزار 
تومان است. هزینه های اقامت درهتل سه ستاره ای 
مانند کارون که در خیابان ولیعصر واقع شده، از 
نزدیک به یک میلیون  و680هزار تومان شــروع 
می شــود كه مربوط به اتاق  یک تخته است. برای 
اتاق دوتخته باید حداقــل دو میلیون  و400هزار 
تومان هزینه کنید و برای اتاق های بزرگ تر شبی 
ســه میلیون و 150هزار تومان پــول نیاز دارید. 
ارزان ترین هتــل در پایتخت، تابــان در میدان 
فردوسی است که دو ستاره بوده و قیمتش از شبی 
650هزار تومان برای اتاق سینگل شروع می شود. 

هزینه اقامت در اتــاق دو تخته 750هزار تومان و 
اتاق  سه نفره شــبی دومیلیون  و250هزار تومان 
است. یک اقامت گاه سنتی در تهران با نام رشیدیه 
واقع در میدان پونــک وجود دارد که هزینه برای 
یک شــب اقامت در اتاق دوتخته آن، 11میلیون 
تومان اســت. بالاترین قیمت مربوط به سوئیت 
دونفره شاهنشــین با هزینه شــبی 41میلیون  
و800هزار تومان است. اما اقامتگاه های سنتی با 
قیمت کمتر هم وجود دارد. مثلا اقامتگاه پهلوان 
رزاز در خیابان امیرکبیر برای اقامت دونفر شبی 

سه میلیون  و 280هزار تومان پول می گیرد.

   مشهد؛ حداقل 500هزار تومان
گران ترین هتل در مشهد، مدینه الرضا است که 
پنج ستاره به حســاب می آید. در این هتل برای 

سوئیتی دوتخته که دونفر ظرفیت اضافی دارد، 
باید 13میلیون  و90هزار تومان هزینه کنید. اتاق 
دبل این هتل هفت میلیــون  و 370هزار تومان 
قیمت دارد و اگر یک خانواده چهارنفره بخواهند 
در هتل مدینه الرضا اقامت داشــته باشند، باید 
برای اتاق چهارنفره کانکت، شــبی 17میلیون  و 
754هزار تومان هزینه کنند. گران ترین اتاق این 
مجموعه، مختص اقامت پنج نفر اســت که برای 
یک شب باید حدود 19میلیون  و 500هزار تومان 
هزینه کــرد. در هتل قصر، برای اتــاق دوتخته 
باید پنج میلیون و 580هزار تومان هزینه کنید. 
اگر اتاق چهارتخته بخواهید هزینه شــما برای 
هر شــب اقامت 14میلیون  و 100هــزار تومان 
تمام می شود. گران ترین اتاق  سوئیت پرزیدنت 
رویال اســت که 30میلیــون  و 300هزار تومان 

هزینه اقامت هر شــب در آن است. یکی دیگر از 
گزینه های مشهور هتل هماســت که اقامت در 
آن از پنج میلیون تومان به ازای یک شب شروع 
می شود. این قیمت مربوط به اتاق  دونفره است. 
این هتل ویلای شش نفره دارد که هر شب اقامت 
در آن 11میلیون  و 726هزار تومان تمام می شود. 
اتاق دیگر ســه تخته با ظرفیت یــک نفر اضافه 
است که شــش میلیون  و 150هزار تومان تمام 
می شــود. ارزان ترین اقامت در مشهد مربوط به 
هتل امینیان اســت که در خیابان امام رضا قرار 
گرفته و اتــاق دونفره در آن با قیمت هر شــب 
500هزار تومان قابل رزرو است. اگر بخواهید در 
اتاق چهارنفره، شامل سه تخت و یک کاناپه اقامت 
داشــته باشــید، به یک میلیون  تومان پول نیاز 
خواهید داشت. اگر شبی دو میلیون  و 200هزار 
تومان هزینه کنید، می توانید ســراغ اتاق چهار 
تخته ای بروید کــه صبحانه، نهار و شــام دارد. 
اقامتگاه های بوم گــردی در مشــهد، اغلب در 
روستاها تاسیس شده اند. مثلا یکی از آنها با نام 
روژان، اقامتگاهی به سبک کپر دارد که اقامت در 

آن از 500هزار تومان شروع می شود.

   رشت؛ حداقل 600هزار تومان
گران ترین هتل در شهر رشت، کادوس نام دارد. 
هزینه یک شب اقامت در این هتل نسبتا لوکس 
شهر رشت، سه میلیون  و 394هزار تومان تعیین 
شده و مربوط به اتاق دوتخته است. هتل پامچال 
که سبک قدیمی خود را حفظ کرده، یک گزینه 
دیگر اســت که برای اتاق دوتخته باید شبی دو 
میلیون  و 50هــزار تومان هزینــه کنید. هزینه 
اقامــت در این هتل و اتــاق چهارتخته برای هر 
شب، سه میلیون  و 401هزار تومان تمام می شود 
و گران ترین اتاق، پنج نفــره بوده و چهار میلیون 
و 80هزار تومان قیمــت دارد. هتل بوتیک کچا 
در 17کیلومتری رشــت قرار گرفته و هزینه هر 
شب اقامت در اتاق دوتخته دبل آن، سه میلیون  و 
100هزار تومان تعیین شده. سوئیت چهارنفره و 
یک تخته این بوتیک هتل برای هر شب با هزینه 
پنج میلیون  و 200هزار تومان، قابل رزرو شدن 
است. اقامتگاه های سنتی هم معمولا در اطراف 
شهر هستند؛ مثلا اگر بخواهید کتام را رزرو کنید، 
برای اتاق دونفره به یک میلیون  و430هزار تومان 
پول نیاز خواهید داشت. هزینه اقامت در اقامتگاه 
سنتی سپیدرود شــبی، 600هزار تومان تعیین 

شده كه مربوط به اتاقی دوتخته است.

   شیراز؛ حداقل 737هزار تومان
در شــیراز هزینــه اقامــت در بوتیک هتل ها از 
هتل های دیگر بالاتر اســت. یکی از گران ترین 

گزینه ها، ایران مهر نام دارد. حداقل هزینه اقامت 
در این بوتیک هتل، از نزدیک چهارمیلیون شروع 
می شود که مربوط به اتاق دو تخته دبل است. اتاق 
چهارنفره شامل یک تخت دبل و سه تخت تکی 
شبی پنج میلیون  و 180هزار تومان گفته می شود 
و گران ترین اتاق چهارتختــه ای با نام ایران مهر 
اســت که شــبی پنج میلیون  و780هزار تومان 
است. هتل چمران، پنج ســتاره و مشهور است و 
هزینه اقامت در آن از شبی سه میلیون  و 900هزار 
تومان برای اتاق دو تخته دبل شــروع می شود. 
البته اتاق ســینگل هم دارد که بــا دومیلیون  و 
400هزار تومــان می تــوان آن را رزرو کرد. اگر 
خانواده ای چهارنفره هســتید، می توانید سراغ 
اتاق چهارتخته کانکت بروید که اقامت هر شب 
در آن، حدود 9میلیون  و 500هزار تومان خرج 
روی دســت شــما می گذارد. هما هم که هتلي 
پنج ستاره است، جزو هتل های قدیمی این شهر 
به حساب می آید که مشــتری های وفادارش را 
پیدا کرده. هزینه اقامــت در اتاق یک تخته هتل 
هما شیراز دو میلیون  و 530هزار تومان تعیین 
شده و برای اتاق دوتخته باید شبی چهارمیلیون 
و 400هزار تومان هزینه کنید. گران ترین گزینه، 
ســوئیتی دونفره با یک نفر اضافه است که برای 
آن باید شبی نزدیک به شش میلیون  تومان پول 
بدهید. ارزان ترین هتلی که این شهر دارد، هتل 
دوســتاره ساسان اســت. برای اقامت در چنین 
هتلی شما به حداقل 737هزار تومان جهت رزرو 
اتاق ســینگل نیاز دارید. هزینــه اقامت در اتاق 
دوتختــه یک  میلیون  و 106هــزار تومان و اتاق  
چهارنفره برای هر شب یک میلیون  و 182هزار 
تومان تعیین شده. اقامتگاه های بوم گردی شیراز 
هم کم نیستند. مثلا شما می توانید در اقامتگاه 
سنتی هفت رنگ، برای اتاق یک نفره 950هزار 
تومــان هزینه کنیــد. اقامت در اتــاق دوتخته 
یک میلیون  و450هــزار تومان پول می خواهد و 
اگر دنبال اتاق چهارتخته باشید، باید دو میلیون  
و700هزار تومان خرج هر شب اقامت خود کنید. 
اقامتگاه سنتی نیایش، اتاق سینگل را 913هزار 
تومان می گویــد. درصورتی کــه بخواهید اتاق  
دوتخته اقتصادی را رزرو کنید، شبی یک میلیون  
و400هزار تومان و چهارتخته شبی دو میلیون  و 

200هزار تومان است.

   اصفهان؛ حداقل شبی 748هزار تومان
کماکان بالاترین قیمت هتل در اصفهان مربوط 
به هتل عباسی است. شما برای رزرو اتاق  دوتخته 
به همراه صبحانه در این هتل باید پنج میلیون  و 
742هزار تومان هزینه کنید. اگر بخواهید اتاقتان 
چشم انداز مطبوعی داشته باشد، باید شش میلیون  

و413هزار تومان پول بدهید و ســوئیت دونفره 
با یک نفــر اضافه را می توانید بــا هفت میلیون  و 
308هزار تومان برای یک شــب داشــته باشید. 
برای رزرو اتاق ســینگل در چهارباغ عباسی که 
در خیابان چهارراه عباســی قــرار گرفته، باید 
پنج میلیون  و 300هزار تومان هزینه کنید. قیمت 
اتاق دوتخته دبل این هتل پنج میلیون  و 745هزار 
تومان بوده و ســه تخته هفت میلیون  و 717هزار 
تومان است. گران ترین بخش، مربوط به سوئیتی 
دوتخته با صبحانه اســت که برای اقامت در آن 
باید شــبی 10میلیون  و 780هزار تومان هزینه 
کنید. هتل کوثر هم پنج ستاره و جزو گران ترین 
گزینه هــای اصفهان به حســاب می آیــد. اتاق 
سینگل چنین هتلی برای هر شب چهارمیلیون  
و 645هزار تومان بوده و هزینــه اقامت در اتاق 
دونفره به همراه صبحانه پنج میلیون  و 742هزار 
تومان است. اگر به دنبال هتل چهارستاره هستید، 
عالی قاپو یکــی از گزینه هاســت. هزینه اقامت 
در اتاق دوتخته این هتل حداقل ســه میلیون  و 
500هزار تومان بوده و ســه تخته، چهارمیلیون  
و 500هزار تومان تعیین شــده اســت. یکی از 
ارزان ترین هتل ها، ســرای اردیبهشت نام دارد و 
در خیابان کاشانی واقع شده. هزینه اقامت در این 
هتل در کمترین حالت، 748هزار تومان برای اتاق 
یک تخته اســت که سرویس بهداشتی در داخل 
اتاق ندارد. اگر بخواهید اتاق دو تخته رزرو کنید، 
دست کم باید یک میلیون  و 150هزار تومان پول 
بدهید. هزینه اقامت یک شب در اتاق چهارتخته 
هتل سرای اردیبهشــت، دو میلیون  و 600هزار 
تومان گفته می شــود. برای هر شــب اقامت در 
اقامتگاه میدان کوچک بــه حداقل چهارمیلیون  
و 640هزار تومان نیاز خواهید داشت. البته این 
پول را برای اتاقی چهارتختــه به همراه صبحانه 
پرداخت خواهید کرد. برای سوئیت چهارنفره باید 
نزدیک پنج میلیون تومان پول بدهید. گزینه دیگر 
عمارت شهسواران اســت که اتاق دوتخته را سه 
میلیون  و 200هزار تومان رزرو خواهید کرد. اتاق 
سه تخته در این اقامتگاه بین هفت میلیون  تومان 

تا هشت میلیون  تومان رزرو می شود.

   کیش؛ حداقل 220هزار تومان
گران تریــن اقامت در کیش برای کســانی تمام 
می شود که ســراغ هتل ترنج می روند. یک شب 
اقامــت در این هتــل و اتاقی دوتختــه حداقل 
چهارمیلیون  و 500هزار تومان قیمت دارد. اگر 
اتاق دوتخته روبه دریا بخواهید، باید شش میلیون  
و 500هزار تومان هزینه کنید. اگر سه نفر باشید، 
باید حداقل هفت میلیون  تومان جهت اقامت در 
اتاق رویال ترنج هزینه کنید. هزینه اقامت در اتاق 

سه نفره رو به غروب شبی هفت میلیون  و 500هزار 
تومان و رو به دریا، 9میلیون  تومان اســت. شما 
برای ســوئیت چهارنفره امپریــال این هتل باید 
20میلیون تومان هزینه کنید. گران ترین گزینه 
سوئیت پنج نفره رویال با قیمت شبی 25میلیون 
 تومان اســت. هتل داریوش هم شــهرت زیادی 
دارد و جزو پنج ستاره های نسبتا گران به حساب 
می آید. اتاق دوتخته این هتل در محوطه باغ سه 
میلیون  و 500هزار تومان بــوده و اگر رو به دریا 
باشد، سه میلیون  و 600هزار تومان است. کسانی 
که چهارنفره به سفرخانوادگی می روند، می توانند 
با 12میلیــون تومان یک ســوئیت لوکس رو به 
باغ را رزرو کنند. گران ترین ســوئیت هم دونفره 
است و رو به دریا قرار دارد. برای یک شب اقامت 
در چنین ســوئیتی باید 14میلیون  و500هزار 
تومان هزینه کنید. یکی از ارزان ترین هتل های 
این جزیره، دوســتاره بوده و تعطیلات نام دارد. 
برای یک شب اقامت در چنین هتلی، برای اتاق 
دوتخته باید حداقل 220هزار تومان هزینه کنید. 
قیمت اتاق سه تخته هر شــب 270هزار تومان 
است و برای اتاق چهارتخته باید 320هزار تومان 

پول بدهید. 

   قشم؛ حداقل 200هزار تومان
قشم هم مانند کیش این روزها بسیار گرم است 
و به همین دلیل احتمالا، هزینه شما برای اقامت 
کمتر از فصول دیگر سال تمام می شود. گران ترین 
راه اقامت در قشم، ماندن در یک اقامتگاه سنتی 
با نام سینگو است. برای اینکه اتاق سنتی کانکت 
چهارتخته ایــن اقامتــگاه را رزرو کنیــد، باید 
شش میلیون  و300هزار تومان برای هر شب پول 
داشته باشید. هتل چهارســتاره ساحل سیمین 
هم یک گزینه گران به حساب می آید که سوئیت 
دونفره آن همراه با صبحانه با قیمت هفت میلیون 
و 600هزار تومان قابل رزرو اســت. بوتیک هتل 
ایرمان قشــم هم یکی از انتخاب هاســت. برای 
اتاق دوتخته این هتل شــما بایــد چهارمیلیون  
و260هزار تومان پول بدهیــد. هزینه اقامت در 
هتل سه تخته پنج میلیون  و 400هزار تومان است. 
یک بوم گردی ارزان تر در قشــم، عمارت سفید 
است که اگر بخواهید برای دونفر جا رزرو کنید، 
باید یک میلیون  و 500هــزار تومان خرج کنید. 
هتل بهشت قشم، ارزان ترین هتل این جزیره گرم 
است. شما با شبی 200هزار تومان می توانید برای 
یک شب اتاقی ســینگل در چنین هتلی داشته 
باشــید. هزینه اقامت در اتاق دونفره 320هزار 
تومان و دوتخته وی آ ی پی، 452هزار تومان است. 
در نهایت اگر بخواهید اتاق چهارتخته رزرو کنید 

به 600هزار تومان پول نیاز خواهید داشت.

سوئیت 37 میلیونی در تهران
هزینه یک شب اقامت در شهرهای پرطرفدار چقدر است؟

گروه بــازار|  بــرای اقامــت در هتل هــا، کمترین 
قیمــت را می توانیــد در کیــش و قشــم شــاهد 
باشــید؛ البتــه این موضــوع تنهــا در همین فصل 
تابستان، صادق اســت که مســافران کمتری به این 

 دوجزیــره پرطرفدار توریســتی ســفر می کنند. 
گران تریــن هزینــه اقامــت را نیــز می شــود در 
هتل اســپیناس و ســوئیت مشــهور آن داشــت 
که یــک شــب اقامــت در آن حــدود 37میلیون  

 و500هــزار تومــان بــرای شــما آب می خــورد. 
در رشت تعداد هتل ها کم است و در مشهد برای اینکه در 
هتل اقامت داشته باشید، باید دست کم 500هزار تومان 

هزینه کنید.

   مدیرعامــل شــهر فرودگاهــی امــام 
خمینی)ره( اعلام کرد، تا پایان ماه صفر هزینه 
پارکینگ زائران اربعین در ترمینال ســلام، 
رایگان است. سعید چلندری در پاسخ به این 
سوال که هزینه پارکینگ فرودگاه امام برای 
مســافران اربعین چقدر خواهد بود، توضیح 
داد: »از 24مردادماه تا 14شهریورماه یعنی تا 
پایان ماه صفر، هزینه پارکینگ زائران اربعین 
در ترمینال سلام، رایگان است.« او با اشاره به 
این که نرخ ورودی خودرو به پارکینگ طبقاتی 
شماره یک فرودگاه )مسقف( 10هزار تومان 
برای دیگر پروازها است، عنوان کرد: »هزینه 
توقف در پارکینگ مذکور بــرای خودروها تا 
شش ســاعت، پنج تومان و از ساعت هفتم، 
10هزار تومان اســت. همچنین در پارکینگ 
روباز شماره 3 و 4 هزینه ورود خودروها هفت 
هزار تومان و هزینه هر ســاعت 2200تومان 
است. هزینه پارک خودرو در این پارکینگ ها 
به صورت شــبانه روزی حدود 40هزار تومان 
است. همچنین در پارکینگ روباز شماره دو 
و پنج نیز ورودی برای هر خــودرو پنج هزار 
تومان است. هر ســاعت پارک خودرو در این 
پارکینگ هــا و پارک شــبانه روزی به ترتیب 

1500تومان و 20هزار تومان است.«
   مرکز آمار ایران طی گزارشی نتایج طرح 
»گردآوری اطلاعات پروانه های ساختمانی 
صادرشــده توسط شــهرداری های کشور« 
در فصل زمســتان ســال 1402 را منتشر 
کرد که براســاس آن در تهران تعداد شش 
هــزار و 606واحد مســکونی در پروانه های 
صادرشده برای احداث ســاختمان از سوی 
شــهرداری تهران، پیش بینی شده است که 
نسبت به فصل گذشته 54/7درصد و نسبت 
به فصل مشــابه سال گذشــته 50/7درصد 
کاهش داشــته است. متوســط تعداد واحد 
مســکونی برای هر یک از ایــن پروانه های 
احداث ســاختمان 8/1واحد بوده اســت؛ 
همچنین تعداد 817پروانه  احداث ساختمان 

توسط شــهرداری تهران در زمستان 1402 
صادرشده است که نســبت به فصل گذشته 
59/5درصد و نســبت به فصل مشــابه سال 
گذشــته، 55/3درصد کاهش داشــته است 
اما در کل نقاط شــهری کشــور 142هزار 
و 427واحــد مســکونی در پروانه هــای 
صادرشده برای احداث ســاختمان از سوی 
شهرداری های کشور پیش بینی شده است که 
نسبت به فصل گذشته 8/7درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال گذشته 11/8درصد افزایش 
داشته است.  متوســط تعداد واحد مسکونی 
در هر پروانــه  احداث ســاختمان 2/9واحد 

بوده است.
   بیت کوین پس از کاهش شدید دوباره، به 
محدوده قیمتی 60هزار دلار برگشت. قیمت 
بیت کوین بعــد از اینکه در دوشــنبه هفته 
گذشــته به زیر 50هزار دلار سقوط کرد، از 
روز پنجشنبه به 60هزار دلار رسیده و برخی 
از ضررهای عمده اخیر را جبران کرده است. 
همچنین اتریوم، دومین  کوین جهان از نظر 
ارزش بازار و دومین رمزارز بــازار با افزایش 
روزانه 9/6درصدی در 2581دلار معامله شد.

   بنا بر گفته مسئولان، زائران اربعین باید 
در سامانه سماح تاریخ دقیق خروج از کشور 
و مرزی که از آن خارج می شوند را مشخص 
کنند. زمانی که تاریخ ثبت شــد از ســاعت 
صفر روز قبل تعهدات بیمه آغاز می شــود. 
یونس مقدمی، سخنگوی شــرکت بیمه گر 
اربعین اعلام کرد: »امسال در قالب سه بسته 
80، 90 و 100هزار تومانی با پوشــش های 
مالی متفــاوت بیمــه اربعین بــرای زائران 
در نظر گرفته شــده اســت؛ البته باید اشاره 
کرد که تمــام این مبلغ حق بیمه نیســت و 
مبلغی هم مربوط به سرانه خدمات جمعیت 
هلال احمر اســت.« او دربــاره جزئیات این 
ســه بســته توضیح داد: »پرداخت غرامت 
فوت به هر علت در بســته اول 100میلیون 
تومان، در بســته دوم 150میلیون تومان و 

در بســته ســوم 200میلیون تومان خواهد 
بود؛ همچنین غرامت فوت ناشــی از حادثه 
در بســته اول 700میلیون تومان، در بسته 
دوم 850میلیون تومان و در بسته سوم یک 
میلیارد تومان خواهد بود. همچنین غرامت 
نقص عضو و از کار افتادگی دائم یا جزئی هم 
در بســته اول 700میلیون تومان، در بسته 
دوم 850میلیون تومان و در بسته سوم یک 
میلیارد تومان است. هزینه درمانی جراحی و 
بستری هم در بسته اول 100میلیون تومان، 
در بســته دوم 120میلیون تومان و در بسته 
سوم 150میلیون است. هزینه درمان سرپایی 
و پاراکلینیکی هم در بســته اول 10میلیون 
تومان، در بســته دوم 12میلیون تومان و در 

بسته سوم 15میلیون تومان خواهد بود.«
   لایحه اصلاح ماده ای از قانون برنامه هفتم 
پیشــرفت برای اصلاح حقوق بازنشستگان 
حداقلی بگیــر تامین اجتماعــی به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شــد. دولت با امضای 
سرپرست ســابق ریاســت جمهوری، لایحه 
اصلاح جزو 2 بنــد »ر« مــاده 28 و تبصره 
4 مــاده 29 قانــون برنامه پنج ســاله هفتم 
پیشــرفت جمهــوری اســلامی ایــران در 
خصوص متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی را برای اصلاح حقوق حداقل 
بگیران به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. 
در مقدمه توجیهی این لایحه آمده در قانون 
برنامه هفتم، دولت مکلف به متناسب سازی 
حقــوق بازنشســتگان تامین اجتماعــی تا 
90درصد حقوق شــاغلان داده کــه این امر 
صرفا بــه غیر حداقلی بگیران منحصر شــده 
است؛ از آنجایی که 75درصد مستمری بگیران 
تامین اجتماعی حداقل بگیر یــا کمتر از آن 
هستند، لذا وجود عبارت حداقل بگیر در این 
ماده از قانون برنامه هفتم ســبب می شود تا 
این افراد مشــمول متناسب ســازی نشوند. 
در این لایحه درخواســت حذف عبارت غیر 

حداقلی بگیر ارائه شده است.

  نبض بازار

از اوج گیری دوباره بیت کوین تا جزئیات بیمه زائران اربعین
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10 میلیون و 450 هزار

12 میلیون و600 هزار

18 میلیون و 470 هزار

20 میلیون و 790 هزار

پنج میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 200 هزار

27 میلیون و 260 هزار

44 میلیون و 800 هزار

56 میلیون و 290 هزار

58 میلیون و 650 هزار

قیمت پرفروش ترین تبلت ها

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

اپل

جی ال ایکس

سامسونگ

اپل

سامسونگ

اپل

سامسونگ

Redmi Pad SE

Galaxy Tab A9-4G

Pad 6

iPad 2022 WIFI

 C8X

Galaxy Tab A8 10.5

 iPad Air 5th generation Wi-Fi

Galaxy Tab S9 FE Plus 5G

 iPad Pro 2024 M4 Wi-Fi 

Galaxy Tab S9 Plus

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین ظرفشویی

جی پلاس

جی پلاس

پاکشوما

دوو

بکو

کنوود

پاکشوما

پاکشوما

جی پلاس

جی پلاس

GDW-N4983S

GDW-M1352W 

PDA 3511 W 

DDW-30T1252 

BDFN36641

KDW3141

PDB 3512 W 

PDA 3511 S

GDW-M1463S 

GDW-L463W

35 میلیون

25 میلیون و 834 هزار

28 میلیون و 605 هزار

23 میلیون و 600 هزار

28 میلیون

37 میلیون و 280 هزار

32 میلیون

28 میلیون و 900 هزار

28 میلیون و 640 هزار

27 میلیون و 800 هزار
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بیشترین 60 هزار و 440

67 هزار و 20

16 هزار و 715

هزار و 820

43 میلیون و 80 هزار

38 میلیون و 520 هزار

23 میلیون و 510 هزار

15 میلیون و 440 هزار

هفت میلیون و 200 هزار

سه میلیون و 560 هزار و 600

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 490

65 هزار و 630

16 هزار و 369

هزار و 800

42 میلیون و 370 هزار

38 میلیون و 160 هزار

23 میلیون و 260 هزار

15 میلیون و 240 هزار

-

سه میلیون و 497 هزار و 200

  مسکن

با سه میلیارد تومان کجای تهران صاحب خانه می شویم؟
بررسی فایل های پیشنهادی نشان می دهد، این خانه ها بیشتر نقلی و البته کلنگی هستند

کسانی که خیلی ســخت گیر نیســتند و می خواهند از 
اجاره نشینی خلاص شوند، می توانند با سه میلیارد تومان 
در بعضی از محلات قدیمی تهران صاحب خانه شوند. البته 
بیشتر آپارتمان هایی که با این قیمت فروخته می شوند، 
زیر 60متر مساحت دارند و عمرشان هم زیاد است. روی 
انباری، آسانســور و پارکینگ هم نباید خیلی حســاب 
کنید؛ چون بیشتر این آپارتمان های نقلی و کلنگی، فول 
امکانات هم نیســتند و فقط، قیمت مناسبی دارند. مثلا 
یک واحد مسکونی 43متری 20سال ساخت یک خوابه 
در محله جیحون به فروش می رسد که به گفته مالک، تازه 
بازسازی شده اســت. این ملک یک انباری کوچک دارد، 

یک خوابه اســت و در طبقه دوم یک ساختمان دو طبقه 
واقع شده است. با بودجه سه میلیارد تومان، می توانید یک 
ملک 48متری 18سال ساخت یک خوابه در محله ابوذر 
منطقه 15تهران خریداری کنید. این آپارتمان به گفته 
مالک، غرق در نور است و اتاق خواب بزرگی هم دارد که 
سرویس کامل تخت خواب به همراه میزتوالت در آن، جا 
می گیرد. این واحد مسکونی در طبقه اول یک ساختمان 
سه طبقه بدون آسانســور، پارکینگ و انباری واقع شده 
است. صاحبخانه تاکید کرده فروشنده واقعی است و پای 
معامله تخفیف هم می دهد. در بین فایل های موجود برای 
فروش یک واحد 43متری در سبلان شمالی با قیمت سه 

میلیارد تومان فروخته می شود. این واحد سال 93 ساخته 
شده و یک اتاق خواب هم دارد. صاحب ملک توضیح داده 
این ساختمان دو بر است به همین دلیل نور خوبی دارد. 
اتاق خواب هم مستر است و در ضدسرقت هم دارد. از این 
آپارتمان تا مترو نیز پیاده فقط پنج دقیقه راه است. این 
واحد مسکونی در طبقه چهارم یک ساختمان چهار طبقه  
واقع شده که آسانسور هم ندارد، ولی روی انباری بزرگ 
و جادار آن می توانید حساب کنید. در خیابان آذربایجان 
یک ملک 43متــری یک خوابه را با ســه میلیارد تومان 
می توانید،  خریداری کنید. این آپارتمان سال 88 ساخته 
شده و در طبقه دوم یک ساختمان چهارطبقه قرار دارد. 

این ملک پارکینگ و انباری دارد، ولی خبری از آسانسور 
نیســت. به گفته صاحب ملک، آپارتمان همین یک ماه 
پیش به طور کامل بازسازی شده و اگر مشتری بپسندد 
و پای معامله بنشیند، کلید برای تحویل آماده است. در 
خواجه نظام یک آپارتمان 52متری 21سال ساخت یک 
خوابه با قیمت سه میلیارد تومان به فروش می رسد. این 
واحد مســکونی در طبقه اول یک ساختمان چهارطبقه 
واقع شده و به همین دلیل، شاید نداشتن آسانسور خیلی 
به چشم نیاید اما به هرحال این آپارتمان نه پارکینگ دارد 
ونه انباری. اما نکته مهم این است که نور خوبی دارد و تازه 
بازسازی شــده و دیوارهای اتاق و هال رنگ شده است. 
همچنین با ســه میلیارد تومان می توانید یک آپارتمان 
59متری دو خوابه در خیابان اسکندری بخرید. این ملک 
سال 81ساخته شده، اما صاحبخانه گفته همین چندروز 
پیش بازســازی ملک تمام شــده و قیمت 100درصد 
مقطوع است. این آپارتمان در طبقه سوم یک ساختمان 

سه طبقه تک واحدی واقع شــده و آسانسور و پارکینگ 
ندارد، ولی روی انباری آن می توانید حســاب کنید. در 
محله بریانک می توانید با بودجه سه میلیارد تومانی یک 
آپارتمان 60متری 17سال ساخت دو خوابه بخرید. این 
واحد مسکونی در طبقه اول یک ساختمان سه طبقه تک 
واحدی قرار دارد و به گفته مالک نیاز به بازســازی دارد. 
به همین دلیل اگر مشتری بپسندد، پای معامله تخفیف 
خوبی هم می دهد. این آپارتمان پارکینگ سندی، انباری 
و بالکن هم دارد. با بودجه ســه میلیارد تومان، می توانید 
یک واحد مســکونی 66متری دو خوابه 21سال ساخت 
در محله مشیریه بخرید. این آپارتمان در یک ساختمان 
سه طبقه تک واحدی واقع شده و در طبقه دوم قرار دارد. 
نورگیر ملک از دو طرف است، دو اتاق خواب دارد و کامل 
بازسازی شده اســت. دارای پمپ آب، حفاظ ضدسرقت 
در ورودی و آماده انتقال سند است. این آپارتمان البته، 
نه پارکینگ دارد، نه انباری و نه آسانســور. شاید باورتان 

نشود اما در بین فایل های فروش با بودجه سه میلیاردی 
دو واحد مســکونی 71متری هم دیده می شود. یکی از 
آنها در خیابان جیحون است، سال 88ساخته شده و دو 
اتاق خواب دارد، در طبقه دوم یک ساختمان پنج طبقه 
قرار دارد و پذیرایی بــزرگ و غرق نور دارد. این آپارتمان 
آسانســور دارد ولی خبری از پارکینگ و انباری نیست. 
یک ملک 71متری دیگر هم با همین بودجه در یافت آباد 
فروخته می شود. این آپارتمان هم سال 88 ساخته شده 
و دو خوابه است. این واحد مســکونی در طبقه اول یک 
ســاختمان چهارطبقه تک واحدی واقع شــده. یکی از 
اتاق ها بالکن رو به نورگیر دارد و هر دو اتاق کمد دیواری 
بزرگ و جاداری دارند. این ملک تازه بازسازی شده و کف 
آن سرامیک است. پارکینگ سندی دارد ولی آسانسور و 
انباری ندارد. کابینت ها هم بــه گفته مالک تازه تعویض 
شده و ام دی اف است، کاشی های دستشویی و حمام نیز 

بازسازی شده است.



استارتاپها
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3839  یکشنبه  21 مرداد  1403

مدیر »فیلیمومدرســه« می  گوید؛ یک ماه و نیــم از آغاز دوره های تابســتانی 
»فیلیمومدرســه« می گذرد و این پلتفرم هر روز بیش از 450 هزار دقیقه تماشا 
می شود . میثم حیدری، مدیر مسئول »فیلیمومدرسه« با اشاره به برنامه های این 
پلتفرم کمک آموزشی گفت: از آغاز فعالیت »فیلیمومدرسه« تا امروز همواره به 
دنبال پیشرفت و تولید ویدئوهای جذاب بودیم. استقبالی که در همین 3 سال از 
مردم دریافت کردیم، مهر تاییدی بر این ماجراست. حیدری با اشاره به دوره های 
»فیلیمومدرسه« برای فصل تابستان توضیح داد: از سال گذشته فعالیت جدیدی 
را شروع کردیم که بازدید خوبی گرفت. برای تابستان امسال در ادامه برنامه های 
گذشــته، تصمیم گرفتیم دوره های مهارتی جذاب تر و بیشتری به پلتفرم اضافه 
کنیم. باتوجه به مباحث مورد علاقه کاربران این پلتفرم و نیاز روز جامعه، موضوع 
و حوزه  دوره های جدید تابســتانی »فیلیمومدرسه« را انتخاب و پس از مشورت 
با بهترین مشــاوران و مدرســان هر حوزه، اقدام به تولیــد محتواهای باکیفیت 
کردیم. او ادامه داد: خوشبختانه  از دوره ها استقبال زیادی شد و درخواست های 
مکرر از ســمت مخاطبان دریافت می کردیم که یک گواهــی معتبر برای پایان 
هر دوره  در نظر بگیریم. در حال حاضر بیش از 60 دوره آموزشــی و مهارتی در 
»فیلیمومدرسه« ارائه می شود اما فقط 9 دوره »زبان کره ای مبتدی و پیشرفته«، 
»کارگاه رباتیک«، »تایپوگرافــی فانتزی«، »هوش مصنوعی«، »فیلمســازی 
با موبایــل«، »تدوین؛ نرم افزار پریمیر«، »اســکرچ؛ برنامه نویســی تصویری«، 
»برنامه نویسی پایتون« و »سرآشــپز« قابلیت صدور مدرک دارند. کاربران این 
پلتفرم با تهیه اشــتراک، می توانند به تمام دوره ها دسترســی داشــته باشند و 
هرچقدر دوست دارند ویدئو ببینند. حیدری با اشــاره به روند دریافت مدرک از 
این پلتفرم برای علاقه مندان خاطر نشــان کرد: در حال حاضر دریافت مدرک از 
»فیلیمومدرســه« به آزمون نیاز ندارد و براســاس واچ تایم به مخاطبان مدرک 
داده می شــود. او با بیان اینکه دوره های »فیلیمومدرســه« روزانه بیش از 450 
هزار دقیقه مشاهده می شوند، عنوان کرد: بیش از 55 هزار نفر تا امروز دوره های 
»فیلیمومدرسه« را مشاهده کرده اند، روزانه 600 الی 700 نفر تماشای برنامه ها را 
شروع می کنند و تا امروز 3 هزار و 65 مدرک صادر شده است. »هوش مصنوعی«، 
»تایپوگرافی« و »فیلمسازی« به ترتیب دوره هایی هستند که تا امروز بیشترین 
مخاطب و بازدید را کسب کرده اند. قابل ذکر است؛ »فیلیمومدرسه« برای 405 

شهر محروم و دور از مرکز ایران به صورت کاملا رایگان در دسترس است.

»هوش مصنوعی« پرمخاطب ترین دوره 
مهارتی »فیلیمو مدرسه« شد 

دوره های تابستانی این پلتفرم روزانه 450 هزار دقیقه
تماشا می شوند

     ویژه

بیش از 50 چهره اقتصاد نوآوری ایران ازجمله مدیران و 
بنیان گذاران استارتاپ های شناخته شده اعتقاد دارند در 
5 سال آینده یکی از روندهای روبه رشد این اکوسیستم؛ 
حوزه وام دهی خرد است. حوزه ای که از آن به لندتک تعبیر 
می شود و روی ابرچالش تورم و کم شدن قدرت خرید مردم 
تمرکز کرده اســت. وام دهی خرد حالا به یکی از ابزارها 
و خدمات در حال رشد در اکوسیســتم استارتاپی ایران 
تبدیل شده است. ابزاری که کمک می کند کسب وکارهای 
مختلف آنلاین بــا وام دادن به کاربــران، تقاضای خرید 
آنلاین را بیشتر و درنتیجه تجارت الکترونیک را پررونق تر 

بکند.
حالا که با مفهوم لندتک یا وام دهی خرد در فضای آنلاین 
آشنا شدید شــاید بد نباشد اســم برخی از پلتفرم های 
شناخته شده این فضا را هم با هم مرور کنیم. پلتفرم هایی 
مانند دیجی پی، تارا، مینی پی، مانیسا، ویپاد، کیپا و... که 
این روزها تبلیغات بســیاری از آن ها را روی بیلبوردهای 

سطح شهرها هم می بینید.
اما این حوزه از اکوسیســتم اســتارتاپی بدون حاشیه و 
چالش نیست. گرفتاری های زیاد استارتاپ های لندتکی 
با دولت و مقررات عجیبی که دست و پای آن ها را بسته از 
یک سو؛ و از سوی دیگر فرصت های زیادی که پیش روی 
این کسب وکارهاست بحث های زیادی را در اکوسیستم 
کســب وکارهای وام دهی اســتارتاپی راه انداخته است. 
تا آنجا کــه در رویداد بزرگ لندتک ایــران که آخر هفته 
گذشته طی دو روز و با حضور بیش از 2500 نفر برگزار شد 
چهره های شناخته شــده اکوسیستم درباره ابعاد مختلف 
لندتک یا همان وام دهی خرد بحــث و تبادل نظر کردند. 
بحث هایی که مرور آن ها برای عاشقان استارتاپی می تواند 
منشا ایده پردازی و حتی راه اندازی کسب وکار در این حوزه 
باشد. البته که برخی از این مباحث می توانند هشدارهایی 

باشند برای هیچ کاری نکردن!

   لندتک و فرصت  آن برای استارتاپ ها
یکی از چهره های شناخته شده اکوسیستم استارتاپی رضا 
زرنوخی است. کسی که زمانی سرمایه گذار استارتاپ های 
پیشرویی مانند کافه بازار و علی بابا بوده و کماکان یکی از 

خطرپذیران این فضا به حساب می آید. زرنوخی در ارائه ای 
در رویداد لندتک تاکید کرد لندتک؛ ظرفیت روبه رشدی 
برای سرمایه گذاری در اکوسیســتم نوآوری مالی دارد و 
روند سرمایه گذاری را تغییر می دهد و برای کسب وکارها 

فرصت ایجاد می کند.
آنطور که ســایت راه پرداخت گزارش کــرده مدیرعامل 
صندوق مالی توسعه تکنولوژی گفت: »نقدینگی در حجم 
بالا یکی از مشکلاتی است که حتی کسب وکارهای بزرگ 
نیز درگیر آن هســتند. با پول هوشمند می توان از فضای 
ریسک و چالش این اکوسیستم عبور کرد. در حال حاضر 
سرمایه گذاران ترجیح می دهند روی پروژه هایی با دوره 
نقدشوندگی کوتاه سرمایه گذاری کنند و رفع این مشکل 
به شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور بستگی دارد. برای 
رفع مشکلات فعلی به پول بزرگی نیاز داریم که بخشی از 
آن باید به شکل پول هوشــمند و به صورت مستقیم وارد 
کسب وکارها شود.« حســین اسلامی، مدیرعامل شرکت 
رمیس هم در ارائه خود عنوان کرد: »لندتک در حال ایجاد 
تغییر و تحول در جهان اســت، اما در ایران متفاوت عمل 
خواهد کرد. ما بر این باوریم کــه نتیجه لندتک در ایران 

شاهکار خواهد شد.«

   70 درصد ایرانی ها تاحالا از 
بانک ها وام نگرفته اند!

یکی از مناقشه های اکوسیستم در حال رشد استارتاپ های 
لندتکی میزان وامی اســت که آن ها در سال های گذشته 
داده اند. هر اســتارتاپی تــلاش دارد یا عــدد چندهزار 
میلیاردتومانی را به عنوان کارنامه خــودش عنوان کند 
یا آمارهای رقبایش را به چالش بکشــد. اما در این میان 
مرتضی باقری، مدیر سرمایه گذاری های جایگزین تأمین 
سرمایه تمدن، اعلام کرد: »برآورد می شود در سال 1402 
از بستر لندتک ها بیست همت تسهیلات خرد ارائه شده 

است.«
در این رویداد مسعود شاهمرادی، مدیرعامل خانومی هم 
پیش بینی کرد رشد فروش آنلاین صنعت زیبایی در ایران 
7/5همت منابع بانکی را آزاد کند. بــه گفته او همکاری 
مشترک خانومی با اسنپ پی، سبب رشد مشترک این دو 

پلتفرم شده است. محمدصادق آزادانی، رئیس کمیسیون 
لندتک نصرتهران هم در ارائه ای تاکید کرد فقط 30 درصد 
از مردم ایران دارای رتبه اعتباری هســتند و 70 درصد 
رتبه اعتباری ندارند و تا به حال از هیچ بانکی تســهیلات 

نگرفته اند.
 به گفته او 70 درصد اعتبار لندتک ها به همین افراد فاقد 

رتبه اعتباری تعلق گرفته است.
اما نرخ سود بالای وام های خرد آنلاین یکی از موضوعات و 
نقدهای مطرح شده در رویداد لندتک بود. محمد آجدانی، 
معاون بانکــداری نوین داتین این نقــد را اینگونه مطرح 
کرد:» برخی لندتک ها با نرخ 46 تا 57 درصد نرخ ســود 

مؤثر تسهیلات ارائه می دهند.« 
فرزین فردیس، مدیرعامل ســرآوا، در ارائــه ای با عنوان 
»لندتک ها و فرصت های تازه تجارت الکترونیک« هم یکی 
از دلایل اقبال مردم به این استارتاپ ها را اینگونه برشمرد: 
»براساس یک گزارش که در سال 1402 منتشر شد، 40 
درصد یا چهار دهک از مردم کشور حتی توان خرید کالای 

بادوام کوچک را هم نداشته اند.«
یکی از آمارهای جالب این رویداد مربوط به اســتارتاپ 
لندتکــی زیرمجموعــه دیجــی کالا بود.هومــن امینی 
مدیرعامل دیجی پی اعلام کرد این استارتاپ سال گذشته 
7 همت تسهیلات خرد به کاربرانش پرداخت کرده است!

   یک بازار آینده دار
پیام اصلی رویداد لندتک این بود کــه احتمالا در 3-2 
ســال آینده کســب وکار آنلاینی را در ایران نخواهیم 
دید مگر اینکه بخشــی از فروش آن با کمک وام دادن به 

مصرف کنندگان انجام شود. 
بســیاری می گویند به همین دلیل لندتــک در آغاز راه 
قرار دارد و اتفاق های زیادی در این بخش از اکوسیستم 
اســتارتاپی خواهــد افتاد. بــرای نمونه سیدحســین 
ســیداصفهانی، رئیس هیات مدیــره لندو کــه اولین 
اســتارتاپ وام دهی در ایــران بوده، در ارائــه ای اظهار 
کرد: »در دنیا حدود 5 درصد از وام های ســنتی توسط 
لندتک ها ارائه می شــود، این آمار در ایــران حدود یک 

درصد است.«
وقتی از آینده صحبت می کنیم هیچ چیز مثل عددهای 
بزرگ فعلی نمی تواند چشم انداز یک بازار را ترسیم کند. 
عددهایی که بخشی از آن ها را نگین دانشور، مدیرعامل 
تخفیفان، در رویــداد بزرگ لندتک ایران اشــاره کرد: 
»چهار میلیارد تراکنش فروشگاهی در کشور به صورت 
آفلاین انجام می شــود که 91/9درصــد از آنها در بازار 
آفلایــن و 8 درصد باقی مانــده در حــوزه آنلاین انجام 
می شود. این در حالی است که در اروپا 70 تا 75 درصد از 

تراکنش های مالی متعلق به حوزه آفلاین است!«

بازارداغاستارتاپهایی
کهواممیدهند

اگر تورم مهار نشود و با رونق این بخش از اقتصاد آنلاین، بعید 
است در 2-3 سال آینده مردم چیزی را نقدی بخرند

     خبر کوتاه

انتقادهای اکوسیستم از برگزاری ضعیف 
روز فناوری اطلاعات

زومیت در گزارشی نوشته مراسم گرامیداشت روز فناوری اطلاعات قرار بود فرصتی برای 
بررسی چالش های حوزه  آی تی و بیان دغدغه ها به دولت بعدی باشد اما هیچ کدام محقق 
نشد! به گفته این سایت رویداد روز فناوری اطلاعات با 6 صندلی خالی روی سن آغاز شد 
و با همان صندلی های خالی هم به پایان رسید. مهمانانی که قرار بود روی این صندلی ها 
بنشینند کاندیداهای تصدی وزارت ارتباطات بودند که ظاهرا دعوت سازمان نظام صنفی 
رایانه ای استان تهران را برای حضور در این مراسم، شنیدن دغدغه های موجود در حوزه 

فناوری اطلاعات و گفتن از برنامه هایشان بعد از رسیدن به منصب وزارت، نپذیرفتند.
آن طور که در نشست خبری مراسم گرامیداشت روز فناوری اطلاعات اعلام شده بود، از 
رئیس جمهور و معاونان او، محمدرضا عارف و محمدجواد ظریف، نیز برای حضور در این 
رویداد دعوت شده بود اما در نهایت، آن ها هم از این دعوت استقبال نکردند. گویا مراسم 
طولانی تقدیر و اهدای جوایز با ناهماهنگی هایی همراه بود و جایزه  برگزیدگان الکام پیچ 
به برگزیدگان تینواستارز اهدا و بعد، از آن ها پس گرفته شد! این بی نظمی ها باعث آن شد 

که تعداد صندلی های خالی سالن رفته رفته بیشتر شود و بیشتر به چشم بیاید.

حسین افشین معاون علمی شد
مسعود پزشــکیان رئیس دولت چهاردهم، در حکمی حسین افشــین استاد مهندسی 
مکانیک دانشگاه شریف را به ســمت معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری منصوب کرد. به گزارش پیوست، حسین افشین دارای درجه دکتری در دانشگاه 
شریف و دانش آموخته مهندسی مکانیک است. و همچنین معاون پژوهش های زیربنایی 
و امور تولیدی مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی نیز بوده است.افشین پیش از 
این ریاست پژوهشــکده علوم و فناوری های انرژی، آب و محیط زیست را برعهده داشته 
و عضو هیات علمی دانشکده مهندســی مکانیک است. در سوابق حسین افشین ریاست 
پژوهشکده علوم و فناوری های انرژی دانشــگاه صنعتی شریف دیده می شود. او پیش تر 
مدیر فناوری و ارتباط با صنعت دانشــکده مهندسی مکانیک دانشگاه شریف بوده است. 
همچنین از منظر ارتقای پژوهشــی و ارتباط با صنعت و جذب گرنت نیز به عنوان استاد 

برگزیده مورد تقدیر قرار گرفته است.

در بیست هفتمین دوره مسابقات کشوری قرآن کریم و نهج البلاغه حاصل شد؛
پخش  ملی  شرکت  قرآنی  فعالان  موفقیت 

فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
لیلا   - صبح  هفت 
ملی  شرکت  مدیر  پاشایی: 
نفتی  های  فرآورده  پخش 
از  شرقی  آذربایجان  منطقه 
موفقیت کارکنان و خانواده های 
قرآنی این منطقه در مرحله نهایی بیست هفتمین دوره مسابقات 
قرآن کریم و نهج البلاغه شرکت ملی پالایش و پخش در مشهد 
موفقیت  کسب  تبریک  ضمن  راشدی  ناصر  داد.  خبر  مقدس 
متسابقین منطقه در مرحله نهایی بیست هفتمین دوره مسابقات 
قرآن کریم و نهج البلاغه شرکت ملی پالایش و پخش اظهار کرد: 
بهره مندی از فیوضات روشنی بخش آیات قرآنی و پیام انسان ساز 
نهج البلاغه توفیق بزرگی است که تداوم در این مسیر سعادت 
فردی و اجتماعی را در پی خواهد داشت. وی با اشاره به برگزاری 
مرحله نهایی بیست و هفتمین دوره مسابقات قرآن کریم و نهج 
البلاغه شرکت ملی پالایش و پخش در مشهد مقدس افزود: هشت 
نفر از کارکنان و خانواده های قرآنی منطقه در این دوره از مسابقات 
حضور یافتند که مهدی عسگری فرزند یکی از کارکنان منطقه در 
رشته حفظ ۳ جزء رتبه اول، محمد رضا رحیم زاده از کارکنان انبار 
نفت شهدای پخش تبریز در رشته حفظ ۵ جزء قرآن کریم رتبه 
دوم و سجاد نبی زاده از ناحیه سراب در رشته نهج البلاغه رتبه دوم 
را در بین متسابقین شرکت ملی پالایش و پخش کسب کردند. ناصر 
راشدی در خاتمه با تقدیر از تلاش های کارکنان و خانواده های 
قرآنی منطقه، نسبت به برنامه ریزی و اجرای برنامه های فرهنگی 

در راستای اشاعه آموزه ها و فرهنگ قرآنی تأکید کرد.

شهردار یزد:
اعزام 25 دستگاه اتوبوس برای خدمت به زائرین اباعبدالله

افضلیان:  زهرا  یزد- 
 2۵ گفت:  یزد  شهردار 
دستگاه اتوبوس برای خدمت 
به زائرین اباعبدالله به پایانه 
های مرزی چزابه و شلمچه 
اعزام شدند شهردار یزد با اشاره به همایش بین المللی پیاده 
روی اربعین حسینی اظهار داشت: تعداد 2۵ دستگاه اتوبوس 
شهری برای جابجایی زائرین به مرزهای چزابه و شلمچه اعزام 
شدند. ابوالقاسم محی الدینی در مراسم بدرقه خادمین حمل 
و نقل درون مرزی شهرداری یزد پس از زیارت قبور شهدای 
حسینیه ایران و با شعار »یک حسین یک جهان« برگزار شد، 
گفت: در مرز چزابه نیز نیرو های شهرداری یزد خدمات رسانی 
به زائران را در زمینه های مختلف از جمله آبرسانی، رفت و روب 
و آتش نشانی عهده دار خواهند بود. وی با بیان این که تعداد ۵۰ 
نفر از رانندگان ناوگان حمل و نقل همگانی یزد با 2۵ دستگاه 
اتوبوس برای جابجایی و سرویس دهی زائران اربعین حسینی 
به صورت شیفتی خدمت رسانی کنند، افزود: همچنین یک 
اکیپ فنی نیز رانندگان را پیشتیبانی می کنند. شهردار یزد با 
بیان این که با توجه به 2۴ ساعته بودن مرز شلمچه، تمامی 
ناوگان حمل و نقل به صورت سه شیفت و 2۴ ساعته به زائران 
اربعین حسینی خدمات رسانی می کنند، ادامه داد: ۳۰ درصد 
ناوگان حمل و نقل همگانی یزد به مدت ۱۵ روز در اختیار زائران 
اربعین است و با همکاری رانندگان دیگر با افزایش شیفت کاری 
خللی در ارائه خدمات به شهروندان ایجاد نخواهد شد. محی 
الدینی افزود: همچنین برای مدیریت نرخ کرایه اتوبوس با توجه 
به افزایش تقاضا برای سفر، تعدادی اتوبوس هم به معادن بزرگ 
اطراف شهر یزد ارسال می شود تا آنها اتوبوس  های برون شهری 
خود را برای افزایش ناوگان به امر جابجایی زائران اختصاص 

دهند.

با  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  همكاری  تفاهم نامه 
مرکز اورژانس و مدیریت حوادث گیلان منعقد شد

رشت - زهرا رضازاده:  به گزارش مدیریت روابط عمومی 
و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای ارتقای 
سطح کمی و کیفی خدمات رسانی به ساکنین، فعالین اقتصادی 
 - ورودی  گردشگران  همراه  به  منطقه  سطح  در  شاغلین  و 
عبوری در نخستین منطقه آزاد شمال کشور و با تلاش ها و 
پیگیری های بازرسی کل استان گیلان، تفاهم نامه همکاری این 
سازمان با مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
استان گیلان منعقد گردید.این تفاهم نامه همکاری که مشتمل 
بر ۱۰ ماده، ۱۴ بند و 2 تبصره می باشد، توسط محمدسجاد 
سیاهکارزاده، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان و جمشید 
محمدی، رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث گیلان، به امضا رسید، و دارای محدودیت دوره همکاری 
نبوده و تا زمان تفاهم دو طرف برای استمرار این هم افزایی 
تداوم خواهد داشت. معرفی پرسنل امدادگر - راننده مشغول 
در  اورژانس؛  مرکز  به  منطقه  اورژانس  پایگاه  در  فعالیت  به 
اختیار قراردادن فضا و امکانات استاندارد جهت خدمات رسانی 
کارشناس   - کاردان  نیروهای  از  نفر   ۳ حضور  حداکثری؛ 
فوریت های پزشکی، پرستاری، هوشبری و یا اتاق عمل در مرکز 
اورژانس منطقه؛ صدور مجوز تأسیس پایگاه اورژانس در منطقه 
آزاد انزلی؛ و برگزاری دوره های آموزشی از مهم ترین محورها 
و مفاد تفاهم نامه همکاری فوق می باشد. گفتنی است از زمان 
شروع به کار پایگاه اورژانس منطقه آزاد انزلی، این پایگاه به مرکز 
ارتباطات اورژانس استان گیلان وصل و تحت فرماندهی آن 
عمل می کند، و درعین حال بخش های ناظر بر حسن اجرای این 
تفاهم نامه از سوی دو طرف شامل مدیریت غذا و دارو سازمان 
منطقه آزاد انزلی و معاونت فنی و عملیات مرکز اورژانس پیش 

بیمارستانی و مدیریت حوادث گیلان خواهد بود.

مهندس ناصری:
روابط عمومی راهبر جهاد تبیین در صنعت نفت است
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی:  مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون 
روابط  کارکنان  با  دیدار  در 
ضمن  شرکت  این  عمومی 
تبریک روز خبرنگار،  تاکید کرد که رسالت روابط عمومی، جهاد 
تبیین و انعکاس خدمات صنعت نفت به مردم و نظام می باشد. 
مهندس قباد ناصری روابط عمومی را یک واحد کاملا عملیاتی 
و همراه همیشگی عملیات در کلیه مراحل فرایند تولید برشمرد 
و افزود: تخصص و دانش ارتباطات موجود در روابط عمومی، 
افزون بر پیشبرد اهداف سازمان در حوزه روابط اجتماعی و 
اداری با ذینفعان، ایجاد کننده مودت و دوستی میان صنعت 

نفت و مردم است.
رئیس روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
نیز از حضور مدیرعامل این شرکت در جمع کارکنان این امور 
ابراز خرسندی نمود و به نوبه خود از زیر مجموعه اش به خاطر 
تلاش در راستای تحقق اهداف شرکت برای تنویر افکار عمومی 

و ارائه خدمات تخصصی به همکاران تشکر کرد.  

تجلیل از مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون در 
هفتمین اجلاس سراسری تكریم از چهره های نامی 

صنعت و اقتصاد کشور
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی:  در هفتمین اجلاس 
سراسری تکریم از چهره های 
کشور  اقتصاد  و  صنعت  نامی 
شهروئی  حسن  مهندس  از 
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با اهدای تندیس 
زرین اجلاس و لوح ارزشنامه تجلیل شد. هفتمین اجلاس سراسری 
تکریم از چهره های نامی صنعت و اقتصاد کشور با رویکرد تجلیل از 
مدیران تاثیر گذار در عرصه صنعت و اقتصاد ایران با حضور حجت 
الاسلام حمزه خلیلی معاون اول قوه قضاییه در مرکز همایش هاي 
بین المللي صدا و سیماي جمهوري اسلامي ایران برگزار شد که از 
مهندس حسن شهروئی مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون به عنوان یکی از چهره های نامی صنعت و اقتصاد کشور 
با اهدای تندیس زرین اجلاس و لوح ارزشنامه تقدیر بعمل آمد. 
هفتمین اجلاس سراسری تکریم از چهره های نامی صنعت و اقتصاد 
کشور همزمان با گنگره ملی بررسی جایگاه مدیران اقتصادی در 
جهش تولید با مشارکت مردم، با هدف ایجاد نگرش های نوین 
مدیریتی و توانمند سازی نیروهای کار جهت تحقق شعار "جهش 
تولید با مشارکت مردم" ، ارزیابی نقش مدیریت و کارآفرینی در 
پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی، هم اندیشی برای عملیاتی شدن 
ایده های برتر کارآفرینی و توجه به روش های نوین مدیریتی برگزار 
گردید. شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون بزرگ ترین شرکت 
بهره بردار کشور است که با ظرفیت تولید روزانه یک میلیون بشکه 
نفت خام 27 درصد نفت کشور را تولید نموده و از تامین کنندگان 
اصلی خوراک پالایشگاه ها، صنایع پتروشیمی و شرکت ملی گاز بوده 

و در زنجیره تامین انرژی و اقتصاد کشور جایگاه استراتژیکی دارد.

مدیر عامل شرکت بیمه دی استان گلستان:
نقش رسانه در گسترش فرهنگ بسیار حائز اهمیت است

گرگان- خبرنگاران و رسانه ها بازوان بیمه دی هستند.محمد 
کاملی : مدیر عامل شرکت بیمه دی استان گلستان در نشست خبری 
با حضور اصحاب رسانه ضمن تبریک به مناسبت روز خبرنگار گزارش از 
عملکرد و فعالیت های بیمه دی در استان گلستان ارائه داد. این نشست 
خبری که به صورت آنلاین نیز در سراسر کشور ایران برگزار شد.وی با 
بیان اینکه نقش رسانه در گسترش فرهنگ بسیار حائز اهمیت است ، 
افزود : رسانه نباشد اطلاع رسانی در هیچ عرصه ای اتفاق نخواهد افتاد.

کاملی متذکر شد : یکی از قرار دادهای مهم شرکت بیمه دی ، ارائه 
خدمات بیمه درمان تکمیلی به خانواده معزز شهدا ، جامعه ایثارگران ، 
جانبازان و آزادگان بوده که جزو افتخارات این شرکت است.وی با اشاره 
به اینکه : ۳۳۰ نماینده شرکت بیمه دی در سراسر استان در حال ارائه 
خدمات بیمه ای هستند.وی ادامه داد : بیمه دی در استان گلستان با 
تاکید بر به روز بودن پرداخت خسارت مستقیم به جامعه هدف بیمه 
دی در استان گلستان افزود : پرداخت های این بیمه به مراکز درمانی به 
روز است ، به گونه ای که در حال حاضر در رابطه با مطالبات پزشکان 
پایش ، تا ابتدای تیر ماه امسال و تسویه در مراکز درمانی تا ابتدای 
اوایل امسال پرداخت شده است.وی یاد آور شد : مفتخریم که بیمه دی 
جزو ۵ شرکت اول و برتر بیمه ای در سطح کشور است. این شرکت 
همچنین از لحاظ پرداخت خسارت و مشتری مداری هم جزو ۵ شرکت 
برتر بیمه ای کشور است.به گفته مدیر بیمه دی : سهام شرکت در سال 
۱۴۰2 نسبت به سال ۱۴۰۱ ، ۱۰۹ درصد رشد داشته است ، بیمه 
دی در سال گذشته با فروش ۱7 هزار میلیارد تومان در سطح کشور 
موفق به کسب رتبه چهارم شده که نسبت به سال ۱۴۰۱ ، 7۸ درصد 
رشد داشته است.وی همچنین گفت : خبرنگاری یعنی تاثیر قدرت 
قلم و بیان . کاملی در ادامه گفت : جامعه امروز نیازمند فضای توام 
با اعتماد و گفتگو است.مراسم تجلیل از خبرنگاران همزمان در تمام 

شعب ایران برگزار شد.
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   توئیت بازی
جنجال تهمینه و گرگین

کامنت ها

رسول مهربانی سابقه ای طولانی در گزارشگری دارد اما آنچه 
شهرت او را رقم زده، المپیک 2024 پاریس است. او با هیجان 
می خواهد جذابیت مسابقات نمایندگان ایران در رشته تکواندو 
را بالا ببرد و در عین حال به آنها لقب هایی می دهد. دردســر 
اصلی همین جا برای مهربانی پیش آمد. مثلا ابراهیم افشــار 
روز گذشته در هفت صبح نوشــت: » وقتی ناهید کیانی روی 
سکو رفته بود، جیغ می  زد که من تو را تهمینه ایران صدا کنم 
یا رودابه ایران؟ بابا بی  خیال. شما یا داستان تهمینه و رودابه 
را نمی  دانی یا جوّزدگی  ات دیگر بــه خارج از جو زمین پرتاب 
و به لایه هجدهم رســیده است. اشــتباه داری می  زنی برادر! 
رودابه، زن زال و مادر رســتم بود و تهمینه، عشــق ممنوعه 
رستم! بعد شما نمی  دانی اولین پهلوان زن شاهنامه، گردآفرید 
اســت؟« عاطفه طیّه نیــز در کانال تلگرامی بیــاض اینطور 
واکنش نشان داد: »آقای گزارشــگر به تکواندوکار کشورمان 
مهران برخورداری گفت گرگین! این همه پهلوان بزرگ دارد 
شاهنامه. گرگین؟ گرگین اگرچه در جنگ دوازده رخ اندریمان 
پهلوان تورانی را شکست داد ولی چندان چهره پاک و روشنی 
در شاهنامه ندارد.«روزنامه فرهیختگان اما نظری دیگر دارد: 
»رسول مهربانی در طول پخش مسابقات المپیک برگ برنده 

صداوسیما و پدیده این رسانه بود.«

  وحید سعیدی:   این روزها اسم رسول مهربانی گزارشگر 
تکواندو زیاد شنیده می شود. گزارشــگری که  سعی داشت با 
حماسه سرایی و احساس  گرایی بیش از حد، نظرها را به سمت 
خود جلب کند. اتفاقی کــه در نهایت هم موفــق به انجام آن 
شد. اگر مهربانی یک گزارش اســتاندارد ارائه می داد و اینطور 

اضافه کاری نمی کرد، بازهم به چشم می آمد؟

  احمد رنجبر:  تلاش رسول مهربانی را ارج می نهیم؛ چون 
دوست دارد از کلیشه گزارشگری عبور کند. انجام این کار اما با 
هر شیوه ای مجاز نیست و با داد و فریاد و صدای گرفته نمی توان 
تبدیل به هادی عامل شد. عدم پختگی در گزارش های مهربانی 
مشهود است و یک مشاور خوب هم نداشت که حداقل در بخش 

عاریت از شاهنامه او را کمک کند.

   آنالیز    رصد خانه

»خون سرد« به کارگردانی امیر حسین ترابی یکی از سریال های موفق شبکه خانگی است که 
پخش آن از اواخر مرداد   سال 1401 شروع شد. این سریال با وجود اینکه پخشش با اتفاقات 
اجتماعی- سیاسی نیمه دوم سال ســال 1401 همزمان شــده بود اما با این حال توانست 
مخاطب خود را به دست بیاورد. در این سریال شاهد حضور یک افسر آگاهی تیزهوش و باحال 
بودیم که نقش او را شهرام حقیقت دوست بازی می کرد. حالا به  سیاق سنت اسپین آف سازی ، 
امیر حسین ترابی در سریال جدید خود که »برتا« نام دارد، داستان این افسر آگاهی را ادامه 
داده است. در این سریال او درگیر یک پرونده تازه می شــود. در سریال »برتا« که محصول 
فیلمنت است، علاوه بر حقیقت دوست بازیگران دیگری چون مهدی حسینی نیا و سارا بهرامی 

هم بازی دارند. این سریال قرار است به زودی انتشار خود را آغاز کند.

فصل سوم سریال »زخم کاری« به کارگردانی محمد حسین مهدویان به قسمت های پایانی خود 
نزدیک می شود. تاکنون 9 قسمت از این سریال 13 قسمتی منتشر شده و تا چهار هفته دیگر 
پخش آن به پایان می رســد. فیلیمو پیش از این قصد داشت با یک فاصله زمانی کوتاه اقدام به 
انتشار فصل چهارم بکند  اما از آنجایی که بخش هایی از این سریال که قرار است در کشور آلمان 
تصویر برداری شود باقی مانده، تصمیم گرفته تا آن را بعد از آماده شدن عرضه کند. از همین رو 
قرار است با پایان پخش قسمت آخر فصل سوم ، سریال پلیسی- معمایی »بازنده« ساخته امین 
حسن پور را منتشر کند. این سریال که گفته می شود در 9 قسمت آماده پخش شده، داستان یک 
کارآگاه پلیس با نام »کیانی« است که درگیر پرونده پیچیده ای می شود. علیرضا کمالی بازیگر 

نقش »آقا رضا پروانه« در سریال »پوست شیر« نقش این کارآگاه  را بازی می کند.

محمد مســلمی، حمید گلی و علی فروتن که به عموهای فیتیله  ای معروف هستند، به 
زودی و بعد از سال ها دوری از تلویزیون با فصل جدید سریال »دوقلوها« به این عرصه 
برمی گردند. فروتن در گفت وگویی که در همین رابطه با مهر انجام داده، دراین باره گفته 
است :» این روزها در حال ساخت فصل سوم از مجموعه »دوقلوها« هستیم که پیش از 
این 2 فصل آن روی آنتن رفت؛ فصل اول در خود برنامه »فیتیله ای ها« پخش شد و فصل 
دوم به صورت مستقل سال 9۸ تولید و به پخش رسید. فصل جدید »دوقلوها در شهر پنج 
ستاره« نام دارد که دوقلوها به یک ناکجاآباد فانتزی می روند. یعنی دکوری که طراحی 
شده   و شــخصیت پردازی ها فضایی فانتزی دارند. قصه به این شکل است که هر بار 2۵ 

کودکی که کار خوبی انجام داده اند، به این شهر می آیند.« 

اسپین آف روز      »برتا« اسپن آف »خون سرد«

جایگزین روز      بازنده به جای زخم کاری 3

بازگشت روز      عمو فیتیله ای ها با فصل جدید »دوقلوها« برمی گردند

چند ماه پس از پایان »گناه 
فرشته« همچنان رد این 

سریال در تحلیل های 
مختلف دیده می شود. این بار 
مسعود احمدی، عضو انجمن 

نویسندگان و منتقدان سینما 
به مناسبت انتشار فصل سوم 
»زخم کاری« دست به تمجید 

از »گناه فرشته« زده است.

فیلم وسترن حکایت تقابل خیر و شر از منظر فرهنگ آمریکایی است که کشمکش محور اصلی داستان و با توجه 
به فرهنگ آمریکایی خشونت جزو اجزای تشکیل دهنده آن است. این کشــمکش ممکن است قانون در برابر 
بی قانونی باشد. در نمونه هایی هم قانون ابزار دست انسان های شرور شده و عملا قهرمان داستان قرار است براساس 
وجدان و فراتر از قانون های بشری با نیروهای شر مقابله کند. دقیقا آنچه شخصیت اصلی  در فیلم »مرده ها صدمه 
نمی بینند« دنبال می کند. داستان فیلم از این قرار است :» ویوین لو کودی، زنی به شدت مستقل است که با یک 
مهاجر دانمارکی به نام هولگر اولسن رابطه برقرار می کند. پس از ملاقات با اولسن در سانفرانسیسکو، او موافقت 
می کند که با او به خانه اش در نزدیکی شهر آرام الک فلتس  نوادا  سفر کند، جایی که آنها یک زندگی مشترک را آغاز 
می کنند. این زندگی عاشقانه و آرام ادامه دارد تا زمانی که اولسن تصمیم می گیرد به عنوان یکی از نیروهای ارتش 
شمال وارد جنگ داخلی آمریکا شود. دوری اولسن موجب می شود که ویوین در کافه ای که توسط شهردار فاسد 

رودلف شیلر و شریک تجاری بی وجدانش، دامدار قدرتمند آلفرد جفریز کنترل می شود، مشغول به کار شود.«

پیشنهاد ویژه
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شبکه سه سریال جایگزین 
»سرزمین مادری 3« را آماده 
پخش کرده است. این سریال 
»غریبه« نام دارد که سروش 

محمدزاده آن را با حضور 
بازیگرانی چون پژمان بازغی، 

حمید گودرزی، اسماعیل محرابی 
و پوراندخت مهیمن جلوی 

دوربین برده است. 

مستند »کار بانک بنگاه داری 
نیست!« به کارگردانی علی 

کرباسی شامگاه یکشنبه 21 مرداد 
ماه ساعت 21 روی آنتن شبکه 

افق می رود. این مستند به روایت 
تناقض در رفتار بانک ها، خلق 

پول توسط آن ها و مشکلاتی که 
برای اقشار محروم جامعه ایجاد 

می کند، می پردازد.

گناه فرشته؛ نقطه عطف سريال سازی

شبکهساعتقالب  برنامه

آنتن ، فیلیمو1۵فوتبال دوستانهلیورپول – سویا
آنتن و فیلیمو16فوتبال دوستانه یوونتوس – اتلتیکومادرید 

آنتن17:30فوتبال دوستانهچلسی – اینتر

ورزش1۸:1۵لیگ هلندآژاکس – هیرنفین

آنتن20:30لیگ پرتغالفامالیسائو – بنفیکا

آنتن2:30 بامدادسوپر لیگ آرژانتیناستودیانتس – ایندپندینته

گروه تلویزیون   
هفتصبح

هفته پیش سری دوم رئالیتی شو »سرگیجه« به پایان 
رســید و این هفته فصل ســوم آن در شبکه نمایش 
خانگی توزیع می شــود. این اثــر را محمد حاتمی 
کارگردانی کرده اســت و به طور مشترک از طریق 
پلتفرم های فیلیمــو و فیلم نت به دســت مخاطبان 
می رســد. در گزارش امروز، ویژگی های مســابقه 
»سرگیجه« به همراه نقاط قوت و ضعف آن ارزیابی 

شده است. 

   مورد اول| حکایت سرگیجه
اســاس رئالیتی  شــو »ســرگیجه« که شــعار » بچــرخ تا 
بچرخیم« برای آن انتخاب شــده، چالش  هایی اســت که 
چهار شرکت  کننده پشت سر می گذارند. به انتخاب گردونه 
شانس، یک نفر حاکم می  شــود و محکوم باید حکم را اجرا 
کند. برخی چالش  ها داخل استودیو است و برخی از آنها در 

بیرون انجام می شوند. وقتی محکوم بیرون می رود، از طریق 
ارتباط تصویری با موبایل، با شرکت کننده ها در تماس است. 
کارگردان نیز فعل و انفعالات بیرون و داخل استودیو را ضبط 
می کند. اگر مسابقه را دیده باشید، می دانید که »سرگیجه« 
شکلی از دوربین مخفی است که نمونه هایی داخلی و خارجی 
هم دارد. مثلا در شبکه نسیم، برنامه »چهار شگفت  انگیز« به 
این صورت بود که یک نفر بین مردم می رفت و چالشی را به 
سرانجام می رساند. »سرگیجه« اما تفاوت هایی با نمونه های 
دیگر دارد و از این منظر نمی توان آن را متهم به کپی برداری 

کرد. 

   مورد دوم| چالش ها 
»ســرگیجه« مشــتمل بر دو بخش کلی است: چالش های 
داخل استودیو و چالش های خارج از استودیو. دومی مهیج تر 
است؛ چون شــرکت کننده باید میان مردم کاری خارج از 
عرف یا حرکتی خاص انجام دهد. مثلا ســید جواد هاشمی 
در فصل یک دنبال شاهد عقد برای ازدواج دوم بود؛  حسین 
رفیعی صاحبخانه  ای را برای اســتفاده از دستشویی مجاب 
کرد؛ نیما شاهرخ  شاهی در قبال عکس سلفی از مردم پول 

می گرفت و... در سری دوم عبدالله روا باید از ارتفاع می پرید؛ 
مهدی دانایی مقدم باید در ارتفاع، ساختمانی را تمیز می کرد، 
محمد نادری مجبور شد در مترو جوک بی مزه تعریف کند، 
دانایی مقدم از مردم می خواست کمی از خوراکی خود  را به 
او بدهند و ...  عمده چالش های بیرونی ایده و اجرایی خوب 
دارند. مواردی مثــل ورزش کردن میثم درویشــان پور اما 
فاقد ویژگی خاصی هستند... . سازندگان »سرگیجه« باید 
فکری اساسی برای طراحی چالش های متفاوت برای بخش 
استودیو کنند. ایده هایی مثل ریختن سوسک و کرم بر سر 
دیگری یا خوراندن خوراکی تند و بــازی جرات و حقیقت 
توان کافی برای ایجاد هیجان و جذابیت ندارند. خاصه اینکه 
شرکت کنندگان دچار رودربایستی می شوند و چالش ها گاه 

بی سرانجام می ماند.

   مورد سوم|شرکت کنندگان 
سید جواد هاشمی، حسین رفیعی، نیما شاهرخ شاهی و میثم 
درویشان پور شرکت کنندگان فصل اول »سرگیجه« بودند 
و محمد نــادری، مهدی دانایی مقدم، عبدالله روا و مســعود 
روشــن پژوه در فصل دوم به رقابت پرداختنــد. حتما خود 

سازندگان اطلاع دارند که با مهمانانی در این سطح نمی توانند 
کیفیت محصول شان را ممتاز کنند. ایراد چهره های تکراری 
که گریبان تلویزیون را گرفته بود، حالا تبدیل به نقطه ضعف 
برنامه هایی مثل »سرگیجه«، »پدرخوانده 3« و... شده است. 
نمی دانیم؛ شاید »ســرگیجه« اگر مثل »گل یا پوچ« سراغ 
مردم عادی می رفــت از این دام رها می یافــت. خیلی ها در 
فضای مجازی، مهم ترین ایراد »سرگیجه« را شرکت کنندگان 

معمولی و تکراری آن دانسته اند.

   مورد چهارم| نکته ویژه
با همه این اوصاف، »ســرگیجه« برنامه ای کم ادعا اســت 
که می تواند طیفی را با خود همراه ســازد. این رئالیتی شــو 
نکات فرامتن هــم دارد که یکی از آنها توجهی اســت که به 
توانایی بانوان کــرده و از ظرفیت آنها در چالش  ها بهره برده. 
در فصل دوم، عبــدالله روا باید در چالش ســقوط از ارتقاع 
)بانجی جامپینگ( شرکت می  کرد؛ نگران بود و انصراف داد. 
سازندگان اما هنرنمایی خانم  ها در این ورزش سخت و خاص 
را نشان دادند. در قسمتی دیگر، چالش مهدی دانایی مقدم، 
شستن شیشه برج در ارتفاع بود. او این کار را انجام داد ولی 
با ترس و لرز. همزمان شاهد یک خانم بودیم که با آرامش در 
ارتفاع کارش را می کرد! در سری اول نیز سارا خالقی )خلبان( 
در میان ترس سید جواد هاشــمی اقدام به هنرنمایی کرد و 
این بخش از »ســرگیجه« مورد توجه مخاطبان قرار گرفت. 
با این حال هنوز نوبت به حضور خانم هــا مقابل دوربین به 
عنوان شرکت کننده نرسیده است. نمی دانیم اصلا سازندگان 
از بانوان دعوت کرده اند یا خیر. اگر نه که نقطه ضعفی دیگر 

برای »سرگیجه« ثبت خواهد شد. 

درباره یک رئالیتی شو خانگی که ایده ای خوب و اجرایی قابل قبول دارد و ضعف اصلی اش به ترکیب 
شرکت کنندگان برمی گردد؛ سایه روشن های »سرگیجه« را بررسی کرده ایم

 سرگیجه با چهره های تکراری

         منظر اول| گناه فرشته مسعود احمدی در بند پایانی مطلب خود نوشــته است: »سریال »زخم کاری3« بعد از 
سریال »گناه فرشته« یک نقطه عطف دیگر برای پلتفرم فیلیمو است که در ماه های اخیر سعی کرده در کنار وجهه 
عامه پسند، مولد محصولاتی تفکر برانگیز درباره معرفت  شناســی اجتماع و سیاست هم باشد.« مشابه این نقطه نظر 
درباره »گناه فرشته« را پیش تر نیز شاهد بودیم. هفت صبح هم در سلســله یادداشت هایی چرایی اهمیت سریال را 
برشمرد که مثلا می توان به زاویه نگاه متفاوت آن  اشاره کرد. »گناه فرشته« داستان زندگی یک وکیل بود که تاوان 
اشتباه خود و دیگران را داد. این مفهوم اما آغشته به مفاهیمی همچون سیاست ورزی غلط بزرگان بود که در قسمت 
آخر نمودی کامل یافت. عماد در سایه نشست و نقشه کشید و دولت و سعادت آقای وکیل را به تباهی کشاند. این فقط 

یک مثال برای تشریح بیشتر منظور مطلب مذکور است که به تعبیر » تفکر و معرفت  شناسی« اشاره کرده.

         منظر دوم| زخم کاری در نوشته احمدی همچنین اشاره شده است: »آنچه فصل سوم »زخم کاری« دارد و 
فصل دوم  نداشت، پیچیدگی داســتانی بود که واقعا نمی توان ادامه اش را حدس زد و طرف کاراکتر خاصی را 
گرفت. محمدحســین مهدویان و پلتفرم فیلیمو درس خوبی از فصل دوم گرفتنــد و آن هم این بود که حتی 
موفق ترین برندها را نباید بدون  طراحی داستان پرملات به فصل دوم رساند و حالا برای رو کم کنی هم که شده، 
قصه گویی تودرتو بیش از هر چیز بر سریال غلبه دارد و مرتب داستان های تازه ای را می بینیم که گاهی آنقدر 
پرشتاب هستند که نیاز مخاطب را به تماشای مجدد، ایجاد می کنند.  فصل سوم »زخم کاری« در تدوین ریتم 
محرکی دارد که وقت مخاطب را تلف نمی کند و در عین حال موسیقی جاافتاده سریال هم به موقع می کوبد و 

به اوج می رسد، فقط نمی دانیم چرا حتما فلاش بک ها را باید ابتدا و قبل تیتراژ دید؟

مردههاصدمهنمیبینند
  پخش:   نماوا ، فیلیمو و فیلم نت

  کارگردان: ویگو مورتنسن
  بازیگران: ویگو مورتنسن، ویکی کریپس، 

سالی مک  لئود، گرت دیلاهانت، دبلیو ارل 
براون،  دنی هوستون

  نمره در »imdb«: 6/5 از 10
  محصول : 2023 / آمریکا
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تصویرسازی هوش مصنوعی رایگان شد

خبر خوب بــرای علاقه مندان به هــوش مصنوعی؛ از امــروز، همه کاربران 
نسخه رایگان ChatGPT  می توانند از قابلیت تولید تصاویر هوش مصنوعی 
DALL-E 3 استفاده کنند. این یعنی شــما با وارد کردن یک توصیف متنی 
ساده، می توانید تصاویر منحصر به فرد و خلاقانه ای را تولید کنید. به گزارش 
آی تی رسان،DALL-E 3  که سال گذشته همراه با ChatGPT  معرفی شد، 
تاکنون تنها در اختیار کاربران نسخه پولی ChatGPT Plus قرار داشت. اما 
با تصمیم جدید OpenAI، همه کاربران به این قابلیت دسترسی پیدا خواهند 
کرد. البته، برای جلوگیری از سواســتفاده و اشباع ســرورها، در حال حاضر 
هر کاربر در روز تنها مجاز به تولید دو تصویر اســت؛ کمپانیOpenAI ، در 
ماه های اخیر تلاش کرده است تا ابزارهای هوش مصنوعی خود را در دسترس 
عموم قرار دهد و به گســترش این فناوری کمک کند.DALL-E 3  آخرین 
نمونه این تلاش ها است. این مدل هوش مصنوعی نسبت به نسخه های قبلی 
خود، در درک توضیحات متنی، تولید تصاویر واقع گرایانه تر و رعایت قوانین 
 کپی رایت عملکرد بهتری دارد؛ با این حال، OpenAI همچنان بر روی بهبود

 DALL-E 3 کار می کند. این شرکت قصد دارد در آینده قابلیت های جدیدی 
را به این مدل اضافه کند و در اختیار کاربران نسخه های پولی قرار دهد.

چینی ها در ماه آب پیدا کردند!

کاوشگر چانگ ئه چینی ها موفق شــده منابع قابل توجهی از آب را در کره ماه 
کشف کند. این نشانه مهمی از امکان سکونت انسان روی ماه است. براساس 
تحقیقات انجام شده، این ماده معدنی که شــباهت زیادی به نووگرانلنویت 
دارد، حدود 41درصد وزن خود را از آب تشکیل می دهد. نووگرانلنویت ماده ای 
معدنی است که چند سال پیش در ســنگ های بازالتی شبه جزیره کامچاتکا 
در روسیه شناسایی شد. فرمول شیمیایی و ســاختار کریستالی این دو ماده 
معدنی بسیار شبیه به هم است. به گزارش گجت نیوز، کشف این ماده معدنی 
در ماه می تواند به دانشمندان کمک کند تا درک بهتری از منشا و توزیع آب در 
ماه پیدا کنند. همچنین، این کشف اهمیت زیادی برای ماموریت های آینده 
اکتشاف ماه دارد، زیرا آب یکی از منابع حیاتی برای بقای انسان در فضا است. 
پیش از این، شواهدی از وجود آب در نمونه های قدیمی تر ماه یافت شده بود 
که در داخل ذرات شیشه ای کوچک به دام افتاده بودند. همچنین، مشاهدات 
طیفی از سطح ماه نشان دهنده وجود آب در مناطق مختلف ماه است. با این 
حال، تاکنون مشــخص نبود که  آب به شــکل مولکولی یا به شکل ترکیبات 
هیدروکسیل وجود دارد. ماموریت چانگ ئه ۵ با فرود بر ماه در دسامبر 2020، 
برای اولین بار موفق به تشخیص مستقیم آب به شکل مولکولی در یک سنگ 

بزرگ در ماه شد. 
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معمولا چشم گیر ترین به روزرسانی ها و ارتقا ها در گوشی های اپل مربوط به 
صفحه نمایش و دوربین های بهتر هستند. بااین حال ظاهرا پرچمداران جدید 
اپل، یعنی آیفون 1۶ و آیفون 1۶پلاس با تغییرات چشمگیر و جذابی همراه 
خواهند بود. به گزارش زومیت، اولین تغییر چشــمگیر، در پردازنده خواهد 
بود. معمولا تغییرات پردازنده مربوط به بهینه سازی و افزایش قدرت هستند؛ 
اما ظاهرا امسال داســتان متفاوت تر از یک به روزرســانی ساده است. طبق 
شایعات منتشــر شــده، آیفون 1۶ به پردازنده A18 و هشت گیگابایت رم 
مجهز خواهد شد )آیفون 1۵ مجهز به ۶گیگابایت رم بود(. تغییرات پردازنده 
آیفون 1۶ موجب می شود تا این گوشی بتواند از ویژگی های هوش مصنوعی 
اپل پشــتیبانی کند. درحال حاضر ویژگی های هوش مصنوعی اپل تنها در 
نسخه های پرو گوشی اپل پشتیبانی می شود. انتظار می رود اولین ویژگی های 
هوش مصنوعی اپل که فعلا در نســخه بتــای iOS 18.1 درحال آزمایش 
هستند، حوالی مهرماه به صورت عمومی منتشر شوند. دومین تغییر مربوط به 
»دکمه اکشن« است. آیفون 1۵پرو، اسلایدر سایلنت کلاسیک آیفون را با 
یک دکمه اکشن جدید جایگزین کرد؛ ظاهرا امسال دکمه اکشن به تمامی 

مدل های گوشی آیفون افزوده می شود.

 وقتی مایکروسافت، اپل را 
نجات داد

در اوایــل دهه 90 میلادی، اپل با مشــکلات مالی شــدید و 
عدم ثبات مدیریتی روبه رو بود و به نظر می رســید که شرکت 
به سوی ورشکســتگی می رود. با اخراج اســتیو جابز، یکی از 
بنیان گذاران اپل، شرکت به تدریج به سمت نزول حرکت کرد. 
اما با بازگشت جابز به اپل و سرمایه گذاری 1۵0میلیون دلاری 
مایکروسافت در این شرکت، اپل توانست از ورشکستگی نجات 
یابد و به یکی از برجسته ترین شرکت های فناوری تبدیل شود.

در سال 198۵، استیو جابز که یکی از بنیان گذاران اپل بود، از 
شرکت اخراج شد. این اخراج به دلیل اختلافات شدیدی که 
جابز با هیات مدیره داشت، صورت گرفت. جابز پس از اخراج، 
تصمیم گرفت شرکت جدیدی به نام NeXT را تاسیس کند 
که بر روی توســعه کامپیوترهای پیشــرفته با نرم افزارهای 
تصویرپردازی متمرکز بود. این شــرکت به دلیل نوآوری های 
خود در زمینه سیستم عامل ها و نرم افزارهای تصویری شناخته 
شد. در همین حال، اپل با مشکلات مدیریتی و کاهش فروش 
مواجه بــود. محصولات اپــل در آن زمان نســبت به رقبای 
خود بســیار گران تر بودند، به ویژه در مقایســه با محصولات 
مایکروســافت که بازار را با قیمت های پایین تر تسخیر کرده 
بودند. این مسائل باعث شــد که اپل به تدریج از رونق بیفتد و 
به سمت ورشکستگی حرکت کند. در جولای 1997، استیو 
جابز به اپل بازگشت و شرکت نیاز به تغییرات اساسی داشت. 
جابز ابتدا به عنوان مشــاور به اپل برگشت و سپس به عنوان 
مدیرعامل منصوب شد. یکی از شروط جابز برای بازگشت به 
اپل، خرید و ادغام شرکت NeXT با اپل بود. این ادغام منجر 
به توسعه سیستم عامل مک اواس ایکس شد که پایه و اساس 
محصولات آینده اپل مانند آی مک و آی پاد را تشکیل داد. جابز 
با استفاده از تکنولوژی های پیشرفته NeXT و طراحی منحصر 
به فرد اپل، توانست محصولات جدیدی را به بازار عرضه کند 
که با استقبال گسترده ای مواجه شدند. در دهه90 میلادی، 
مایکروسافت با دو پرونده حقوقی بزرگ مواجه شد که توجه 
دولت و عموم را به خود جلب کرد. یکی از این پرونده ها مربوط 
به نقض حقوق نسخه برداری نرم افزار QuickTime اپل بود. 
اپل شــرکتSan Francisco Canyon را برای توســعه 
 QuickTime این نرم افزار اســتخدام کرده بود اما کدهای
در سیســتم عامل ویندوز و درایورهای اینتل پیدا شدند، که 
نشان دهنده نقض حقوق نسخه برداری و دزدی نرم افزار توسط 
مایکروســافت و اینتل بود. این پرونده در نهایت با یک توافق 
مالی بین مایکروســافت و اپل خاتمه یافــت. در همان زمان، 
مایکروسافت به دلیل سهم بالای خود در بازار کامپیوترهای 
 ،Netscape شخصی تحت نظر دولت قرار داشــت. شرکت
یکی از بزرگترین موتورهای جست وجوی اینترنتی آن زمان، 
اعتراض کرد که مایکروسافت نباید با بســته بندی ویندوز و 
مرورگر اینترنت اکسپلورر بازار را انحصاری کند. مایکروسافت 
با ارائه مرورگر اینترنت اکسپلورر به صورت رایگان، باعث شد 
که دیگر موتورهای جست وجو نتوانند با آن رقابت کنند و این 
مسئله، منجر به ورشکستگی بسیاری از آنها شد. این اعتراضات 
منجر به یک پرونده حقوقی بزرگ علیه مایکروســافت شــد 
که دولت آمریــکا نیز در آن دخیل بود. در ســال 1997، اپل 
در آستانه ورشکستگی قرار داشــت، اما با پیروزی در پرونده 
حقوقی علیه مایکروســافت و بازگشت اســتیو جابز، شرایط 
بهتری پیدا کرد. در کنفرانس مک ورلد همان سال، جابز اعلام 
کرد که اپل با مایکروســافت یک برنامه همــکاری آغاز کرده 
است که شامل پنج سال پشتیبانی از مایکروسافت آفیس برای 
دستگاه های مک می شود. همچنین، مایکروسافت توافق کرد 
که مبلــغ 1۵0میلیون دلار در اپل ســرمایه گذاری کند. این 
سرمایه گذاری نه تنها به اپل کمک کرد تا از ورشکستگی نجات 
یابد، بلکه مایکروسافت نیز از بحران های حقوقی خود رهایی 
یافت. همچنین، اپل توافق کرد که تمامی دســتگاه های مک 
جدید را با اینترنت اکسپلورر عرضه کند. مایکروسافت با این 
سرمایه گذاری نه تنها به نجات اپل کمک کرد، بلکه به نوعی 
خود را نیز از بحران حقوقی نجات داد. این سرمایه گذاری باعث 
شد که دولت آمریکا مایکروسافت را به عنوان یک انحصارگر 
بازار نبینند و فشارها روی این شرکت کاهش یابد. همچنین، 
این اقدام باعث شــد که اپل بتواند با بهره گیری از منابع مالی 
جدید، محصولات نوآورانه ای را به بازار عرضه کند و دوباره به 
یک شرکت پیشرو در صنعت فناوری تبدیل شود. پس از این 
سرمایه گذاری و با رهبری جدید جابز، اپل تحولاتی عظیم را 
تجربه کرد. محصولات جدیدی مانند آی مک و آی پاد معرفی 
شــدند که بازار را تحت تاثیر قرار دادند و اپــل را به جایگاه 
بالاتری در صنعت فناوری رساندند. این محصولات با طراحی 
زیبا و عملکرد بالا، توانســتند توجه کاربران را جلب کنند و 
فروش بالایی داشته باشند. همچنین، اپل با معرفی آی تونز و 
فروشگاه موسیقی دیجیتال، توانست بازار موسیقی را نیز تغییر 

دهد و به یک بازیگر اصلی در این صنعت تبدیل شود.

  امروز سامســونگ یک شــرکت تولید کننده 
لوازم الکترونیکی اســت. نه تنها از یخچال و ربات 
گرفته تا گوشی های هوشمند و لپ تاپ می سازد، 
بلکه حتی قطعاتی را برای سایر شرکت ها از جمله 
صفحه نمایش تقریباً همه آیفون ها را تولید می کند. 
با این حال، این شــرکت در روزهای اولیه فعالیت 
خود، چنین عظمتی نداشــت. در ســال 1938، 
سامسونگ فعالیت خود را به  عنوان یک فروشگاه 
مواد غذایی تحت مالکیت بنیانگذارش، لی بیونگ 
چول آغاز کرد. اولین محصول بــزرگ آن بر پایه 
سیلیکون نبود، بلکه گلوتن بود. نودل های محبوب 
سامســونگ در کارخانه Lee ساخته می شد. آنها 
تنها اولین محصول از برخی محصولات عجیب و 
نادر سامسونگ هستند. لی به زودی فعالیت خود 
را به تولید پارچه و مواد شیمیایی و همچنین تولید 
شکر و پشم گسترش داد. سامسونگ حتی تا سال 
19۶9 وارد صنعت الکترونیک هم نمی شد. امروز 
سامسونگ از سخت افزار نظامی گرفته تا خطوط 
افق شهرها را شکل داده است، در حالی که به عنوان 
بزرگترین تولیدکننده گوشــی های هوشمند در 

جهان و نیز یکی از مشــارکت کنندگان اصلی در 
فناوری به شمار می رود.

 ســاختار سامســونگ متشــکل از صنایــع 
مختلــف اســت کــه هیچ یــک غیرمنتظره تر 
از بخش نظامی نیســت. این بخش کــه در ابتدا 
Samsung Techwin نام داشــت و اکنون با 
نام Hanwha Techwin شــناخته می شود، 
یکی از پیمانکاران اصلی ارتش کره جنوبی اســت 
و همه چیــز از خودروهای تهاجمــی آبی خاکی 
گرفته تــا تانک های هویتزر را تولید کرده اســت. 
دومی که با نام K9 Thunder شناخته می شود، 
دنباله روی K-55 اســت که یک نمونه  کره ای از 
M109 آمریکایــی بود. این دســتگاه یک تانک 
1۵۵ میلی متری با قابلیت شــلیک سه گلوله در 
هر 1۵ ثانیه است. سامســونگ در دسامبر 1998 
قراردادی برای توسعه K9 Thunder منعقد کرد 
و اولین واحدها در سال 1999 به ارتش جمهوری 
کره راه یافت. به سرعت مورد توجه سایر کشورها 
قرار گرفت و انواع آن برای ترکیه، هند و اســترالیا 

تولید شد.

  سامسونگ در زمینه فناوری های پزشکی هم 
فعالیت می کند. برای این منظور از ســال 1994 
مرکز پزشکی سامسونگ را در سئول، کره جنوبی 
راه اندازی کرده است. این بیمارستان واقعاً عظیم 
اســت و ظرفیت 1989 تخت را دارد و در سه دهه 
فعالیت خود بیش از 2/3 میلیــون بیمار را درمان 
کرده است. این مرکز 1297 پزشک استخدام کرده 
که تقریباً معادل یک پزشــک اختصاصی برای هر 
تخت در این مرکز است. مرکز پزشکی سامسونگ 
همچنین دارای 3139 پرســنل پرستاری با 8۶۵ 
تکنسین پزشــکی اضافی و 1۶23 کارمند دیگر 
متشکل از داروســازان، محققان و پرسنل اداری 
است. مرکز پزشکی سامســونگ به پیشگام بودن 
درمان ها در ســلول درمانی، جراحی گاما، پروتون 
درمانی و دیگر دســتاورد های پزشکی پیشرفته 
کمک کرده اســت. مرکز جامع سرطان این مرکز 
درمانی که در سال 2008 افتتاح شد، از بسیاری از 
بیمارستان ها بزرگ تر است و در سال 2021، 3000 
عمل جراحی سرطان سینه انجام داد که بیشترین 
تعداد انجام شده در یک سال در داخل کشور است.

 عظمت سامسونگ به عنوان یک مجموعه به آن 
اجازه می دهد تــا عجیب ترین ایده های کارمندان 
خود را عملی کند. یکی دیگر از محصولات عجیب و 
غریب سامسونگ Samsung GEMS است که 
یک اســکلت بیرونی روباتیک برای کمک به افراد 
ناتوان طراحی شده است. این شرکت این اسکلت را 
در CES در سال 2019 به نمایش گذاشت، جایی 
که روزنامه نگاران این فرصت را پیدا کردند که آن 
را امتحان کنند و اگرچه بسیاری تصور می کردند 
که فقط یک ابزار نمایشی است، اما اعضای رسانه ای 
که از این سیستم استفاده کردند متوجه شدند واقعاً 
 Gait Enhancing مخفف GEMS .کار می کند
and Motivating System اســت. دور کمر 
و پاهای شما بسته می شود، ســپس به شما برای 

حرکت کمک می کند. 
 ما مطمئن نیســتیم که آیا لباس هــا در آینده 
هوشمند هستند یا خیر، اما سامسونگ زمانی در 
 The ،خط مقدم این بازار بود. برند پوشــیدنی آن
Human Fit، لباس هایــی تولیــد می کند که 
 Human هوشمند هستند. مشخص نیست که

Fit همچنان فعالیت می کند یا خیر، زیرا وب سایت 
آن منحل شــده و صفحه فیس بوک آن از ژانویه 
2018 به روز نشده اســت، اما قبل از بسته شدن، 
سامسونگ لباس هایی از جمله کت و شلواری را به 
نمایش می گذاشت که از یک جهت هوشمند بود. 
 CES این کت و شلوار هوشــمند که در نمایشگاه
در سال 201۶ به نمایش گذاشته شد، تا حدودی 
 ظرافت نداشت. متأسفانه، ویژگی های هوشمند کت 
و شلوار فقط شامل یک برچسب NFC است که در 
دکمه ای روی دست تعبیه شده بود که می توانست 
برای باز کردن قفل گوشی شما برنامه ریزی شود. 
کمربند هوشمندی که سامسونگ در سال 201۶ 
به نمایشــگاه CES نیز آورد، از نظر فناوری کمی 
پیچیده تر اســت )از نظر مد، به نظر می رسد یک 
 USB کمربند مردانه استاندارد با یک پورت میکرو
در سگک پنهان شده اســت(. علاوه بر نظارت بر 
مراحل و فعالیت، که شامل آمارهایی مانند مسافت 
طی شــده، کالری دریافتی و زمان نشستن است، 
اندازه کمر شما را با ردیابی میزان محکم بسته شدن 

کمربند نیز پیگیری می کرد.

  تحلیل 

مهتاب جودکی| بــازار رمز دارایی هــا و فناوری های 
مرتبط با آن هر روز شلوغ تر می شود. کشورهای مختلفي 
به این صنعت نوپدید واکنش های متفاوتی داشــته اند؛ 
بعضی برای نظارت بیشــتر و مقاومت در برابر تهدیدها 
قانون وضع کرده اند و بعضی از هراس بازار ناشــناخته، 
ممنوعیت هــا و محدودیت هایی اعمــال کرده اند. موج 
این تکنولوژی به ایران هم رســیده و اکنون که صنعت 
مالی در حال تحول است، قانون گذاران و تصمیم گیران 
گه گاه با طرح ها، ابلاغیه ها و دســتورهای جدید، سعی 
در کنترل این بازار را دارند. فضای بی قانونی  که تا پیش 
از این بر بازار کریپتوکارنســی حاکم بود، در حال تغییر 
است اما آرام آرام. برپایه بررسی شرکت خدمات حرفه ای 
پرایس واتر هاوس کوپرز )PwC( در سال 2022 بیش از 
20کشور چارچوب های نظارتی جامع رمزنگاری تصویب 
کرده اند. این رویکردها گاهي سخت گیرانه بوده و سعی 

در ممنوعیت همه یا بخشی از فعالیت های مرتبط با این 
حوزه داشته  است، گاهي محتاطانه بوده و کشورها با وضع 
مقررات ســعی در بررسی بیشــتر و ارزیابی نتایج وضع 
مقررات داشته اند و گاهي نگاهی خوش بینانه بر فضا حاکم 
بوده و با وضع قوانین، همه یا بخشی از فعالیت های مرتبط 

با این حوزه به رسمیت شناخته  شده است.
  چین: در کشــور چین هرگونه فعالیــت مرتبط با 
رمزدارایی ها ممنوع اســت. مرکــز پژوهش ها تصمیم 
چین برای ممنوع کردن همه خدمات انتشــار و مبادله 
رمزدارایی ها را »ســخت گیرانه ترین رویکــرد در بین 

اقتصادهای بزرگ جهان« خوانده است.
  روسیه: شهروندان روسیه مجازند که خرید و فروش 
رمزدارایی ها را در »پلتفرم های خاص خود« انجام دهند 
اما اســتفاده از رمزدارایی ها برای پرداخت در ازای کالا و 
خدمات در روسیه ممنوع است. پیش نویس قانون مجلس 

سفلی روسیه محدودیت هایی برای استفاده از برق برای 
استخراج رمزارز در نظر گرفته است اما هیچ محدودیتی 

برای معامله دارایی های مالی دیجیتال وجود ندارد.
  قطر: تمامی فعالیت های مرتبــط با رمزدارایی ها در 
قطر غیرقانونی و ممنوع است. دولت این کشور به علت 
ماهیت بســیار ناپایدار رمزدارایی ها، قابلیت استفاده در 
جرایم مالی، هک الکترونیکی، خطر از دست دادن ارزش و 
نبود هیچ ضامن یا پشتوانه اي، همه فعالیت های مرتبط با 
رمزدارایی ها را ممنوع کرده است. رئیس کل بانک مرکزی 
قطر، پیرو نظــر علمای مخالف حلیت و بــه این دلایل، 
اســتفاده از رمزدارایی ها را حرام اعلام کرده است: »ظن 
قمار، نداشتن ارزش ذاتی، دخیل بودن مکانسیم بهره در 
انتشار رمزدارایی ها، نبود اثبات مالكیت، نامشخص بودن 

ارث و زکات.«
  کانادا: خریــد، فروش، معامله، مبادله و اســتخراج 
بیت کوین و دیگر رمزدارایی ها در کانادا قانونی است اما 
طبق اعلام بانک مرکزی به عنوان پول قانونی شــناخته 
نمی شــوند. کانادا در حال حاضر، چارچوب مســتقلی 

برای قانون گــذاری و مقررات گذاری رمزدارایی ها ندارد. 
رمزدارایی ها تحــت قوانیــن و مقــررات اوراق بهادار 
مقررات گذاری می شوند و هر اســتان قوانین و مقررات 

مربوط به اوراق بهادار خود را دارد. 
  انگلیس: معاملات رمزدارایی ها در انگلیس پذیرفته 
شده است. فقط در هشدارهای قانون گذاران، استفاده از 
ابزارهای پرریسک حوزه رمزارز برای افراد مبتدی ممنوع 
اعلام شده است. این کشور تاکنون اقدامی برای تاسیس 
رژیم نظارتی مالی مســتقل برای رمزدارایی ها نداشته و 
تنها بخش های خاصی از الزامات ضدپول شویی در ارتباط 

با رمزدارایی ها اعمال می شود.
  امارات: بانک مرکزی امارات متحده عربی رمز ارز را 
به عنوان پول قانونی به رسمیت نمی شناسد اما هیچ منعی 
برای معامله در این زمینه وجود ندارد. این کشــور برای 
جذب سرمایه انسانی- مالی خارجی، مشوق هایی مثل 
معافیت مالیاتی و تسهیل صدور مجوز کسب وکار برای 

فعالان رمزارز در نظر گرفته است.
  آمریکا: مبادلات رمزارزی در ایالات متحده قانونی 

است و تحت محدوده نظارتی قانون اسرار بانکی قرار دارد. 
این مسئله در عمل به این معناســت که ارائه دهندگان 
خدمات مبادله رمزدارایی ها باید در شبکه مقابله با جرائم 
مالی، ثبت نام و الزامات ضدپول شــویی را پیاده ســازی 
کنند. استخراج رمزارز هم در آمریکا منع قانونی ندارد اما 
برخی ایالت ها و نهادهای دولتی آن را غیرمجاز دانسته اند. 

معاملات رمزدارایی  ها در آمریکا مشمول مالیات است.

   ژاپن: در این کشور اســتفاده از رمزدارایی ها، آزاد و 
قانونی است. تراکنش های ارز دیجیتال تحت نظر اداره 
خدمات مالی قرار دارد و شهروندان آزادند که ارز دیجیتال 
داشته باشند یا سرمایه گذاری کنند. این کشور به تازگی 
قوانینش را در مورد به اشتراک گذاری اطلاعات مشتریان 
بین صرافی های ارز دیجیتال سخت گیرانه تر کرده تا به 

مقابله با پول شویی بپردازد.

ذره بین
علی پورمرادی

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزاران بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که شاید حتی اسم برخی از آنها را هم نشنوید اما مخاطبین خاص خود را دارند. هر هفته در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشرشده در یک هفته اخیر بپردازیم. 
از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

World of Goo 2
2D Boy سازنده          
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اگر به بازی های پازل علاقه مند باشید 

 World of Goo به احتمال فراوان با نام
آشنا هستید. یکی از متفاوت ترین 

بازی های پازلی که طی دو دهه اخیر 
منتشر شده و این بار با نسخه ای جدید 
بازگشته که در آن سعی شده تغییراتی 
ساختاری ایجاد شود. البته این به معنی 

متفاوت بودن بازی نیست و اگر نسخه 
اول آن را تجربه کرده باشید به راحتی 

می توانید به سراغ این بازی جدید بروید.

  
Astro Builder
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اگر به بازی های مرتبط با 
ساخت وساز که زمان زیادی را 
از شما نمی گیرند علاقه دارید، 

 Astro می توانید این هفته به سراغ
Builder بروید. در این بازی یک 

هدف ساده اما طولانی را دنبال 
می کنید و آن هم چیزی جز ساخت 

یک ایستگاه فضایی و ارتقای آن 
نیست. فرایندی که البته در جریان 

آن با انتظارهای طولانی سر و کار 
دارید.

قانون گذاران در مقابل بیت کوین
  بررسی کوتاه

تنها در ماه بی جان

  
Seek It
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سال ها پیش که کامپیوترهای شخصی آنچنان توانی در پردازش 
تصاویر متحرک نداشتند، ژانری در میان بازی های ویدئویی به نام 
Hidden Object شکل گرفت. جایی که یک تصویر در مقابل شما 
قرار گرفته و باید در آن، برخی اشیا خاص را پیدا کنید. بازی پیش 
رو در همان ساختار قرار گرفته و البته به نسبت گذشته پیچیده تر 

دنبال می شود.

  
Bleak Faith
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در ادامه روند عرضه بازی های مستقل در ژانر سولزلایک، این 
بار شاهد یک بازی متفاوت به نام Bleak Faith هستیم که 

نسخه کامپیوترهای شخصی آن دو سال پیش منتشر شد و 
حالا نوبت به عرضه آن روی کنسول های خانگی رسیده است. 
اثری که تفاوت چندانی با اصول اولیه ژانر سولزلایک ندارد و 

سعی کرده تجربه ای آشنا را ارائه کند.

بازی های مستقل زیادی هستند که ایده های نابی 
دارند اما چون توسط یک اســتودیوی مستقل یا به 
عبارتی با بودجه کم ســاخته می شوند، آن ایده ناب 
از بین می رود یا به رشــد و تکامل کامل نمی رسد. 
همین امر باعث می شــود هدفی که ســازندگان از 
نتیجه کار خودشان به دنبال آن بوده اند را به دست 
نیاورند. اما در این بین بازی هایی هستند که با وجود 
این که نقص و عدم تزریق بودجه در همه جای آنها 
دیده می شود اما اگر کمی وقت روی آنها بگذاریم و 
چشم روی نواقصات آن ببندیم، درک بهتری از ایده 
تیم ســازنده پیدا کرده و کیفیت دستاورد حاصل 
شده روی کیفیت ساخت اثر گذاشــته و در نهایت 
 حس رضایت را به مخاطب منتقــل می کند. بازی
 Lifeless Moon دقیقــا جزو همین دســت از 
بازی ها اســت که ایده خوبی دارد، کمبود بودجه در 

آن مشاهده می شــود اما نتیجه نهایی شاید رضایت 
بخش اســت. بــازی Lifeless Moon یک بازی 
ماجراجویی/معمایی اســت که توسط تیم کوچک 
اســتودیو Stage 2 Studios ساخته شده است. 
به واسطه داســتانی که روایت می کند می توانیم آن 
را زیرشاخه عناوین روان شــناختی و ترسناک نیز 
قرار بدهیم. ترسناک از این نظر که آینده ای عجیب 
و اما قابل باور را برای نسل بشر به تصویر می کشد و 
روان شــناختی از این نظر که برخی مسائل روانی و 
فلسفی را از زاویه دید متفاوتی بیان می کند. داستان 
به صورت کلی با یک خط توضیح و البته بسیار ساده 
شروع می شود. شخصیت اصلی داستان ما که ابتدا 
به نظر می رسد روی ســطح کره ماه به همراه دیگر 
اعضا و دانشمندان و در یک ایستگاه فضایی هستند 
را نشان می دهد. شروع و توضیحات ابتدایی داستان 

آنچنان روشــن نیســت و بازی با یک روایت گنگ 
شروع می شــود. همین روایت ادامه پیدا می کند و 
در طول مدت زمان کمی که کلیت بازی دارد همین 
روایت عجیب و گنگ ادامه پیدا می کند. در قدم اول 
ما وقتی به یک بازی مستقل نگاه می کنیم انتظار این 
را داریم که حداقل از نظر داستانی در بالاترین سطح 
خودش باشد. چرا که برای روایت یک داستان خوب 
 Lifeless بودجه آنچنان هنگفتی لازم نیست. اما در
Moon به واســطه عنصر فلســفی که در روایت 
داستانی تزریق شده است، بخش اعظمی از بازی در 
سکوت و مقدار کوچکی هم که تلاش می کند داستان 
را روایت کند، با تکیه بر جملات کوتاه، علائم و نمادها 
در تلاش است تا داستان را به مخاطب منتقل کند. 
این در حالی است که مدت زمان بازی بسیار کوتاه 
است و در کمتر از دو ساعت بازی به اتمام می رسد. 
برای همین حتی وقتی ارفاقی هم در این قضیه داشته 
باشــیم، و نیم نگاهی به عمق مطلب اصلی داستان 
بیندازیم، حتی وقتی داســتان در هسته خود زیبا و 

جذاب به نظر برسد اما روایت آن کمی گنگ و نامفهوم 
است که جا داشت بهتر شــود اما نشده و مخاطب را 
در برزخ نگــه می دارد. به برزخ اشــاره کردیم، جو و 
اتمسفر بازی یک برزخ تمام عیار است. یک فضانورد 
بی نام و نشــان که در یک دنیای عجیب که شبیه به 
ماه است اما ساحل دارد، کشــتی های بزرگ دارد و 
برج هایی که سر به فلک کشیده اند. محیط هایی که 
تیم ســازنده به عنوان یک بازی مستقل ساخته اند 
 از نظر تاثیرگذاری زیبــا و البته کارآمد شــده اند. 
محیط های متنوعــی که در لحظــه تغییر ماهیت 
می دهند و دیــدن برخــی نشــانه های تمدن در 
گوشــه وکنار آن تاثیر مرموز و جالبی روی مخاطب 
می گذارد. جو و اتمســفر محیط به شکلی است که 
کاملا مشخص است که روی آن فکر شده و همان طور 
که اشاره کردیم تیم سازنده بیشتر بر این باور هستند 
تا از طریق نشــانه های محیطی داســتان را روایت 
کنند اما متاســفانه گرافیک بازی به قدری ضعیف و 
تاریخ مصرف گذشته است که همین یک اثربخشی 

 Lifeless محیطی را هم نابود کرده اســت. بــازی
Moon حتی به عنوان یک اثر مستقل حرفی برای 
گفتن ندارد. نواقصی دارد که هر مخاطبی را می تواند 
خیلی زود از خودش براند. با این وجود به دلیل جو 

خاصی که ارائه می دهد و حــس عجیب غریبی که 
به مخاطب منتقل می کنــد، می تواند به عنوان یک 
میان وعده گزینه مناسبی باشد به خصوص که ارزش 

شنیدن قطعات موسیقی نابش را هم دارد.

  
Star Wars Bounty Hunter

Disney Interactive سازنده          
         متوسط امتیاز 67

بالاخره بعد از سال ها سکوت، نوبت به یکی از 
بازی های قدیمی مجموعه استار وارز رسید تا 

میزبان یه نسخه ریمستر باشد. در بازی، گیمرها 
کنترل شخصیت Bobba Fett را برعهده گرفته و 
یکی از مهم ترین بازه های زمانی در جریان زندگی 
این شخصیت را تجربه مي کنند. اثری که اولین بار 

چیزی حدود دو دهه پیش عرضه شده بود.

  بی سیم

ایلان ماسک به جنگ تبلیغ کنندگان ایکس می رود
ایلان ماسک، مالک شــبکه اجتماعی ایکس شــکایتی ضد انحصار علیه گروه 
صنعتی نماینده تعداد زیادی از برندهــای جهانی، از جمله تبلیغ کنندگان خود 
این شبکه اجتماعی، مطرح کرده و آن ها را به تبانی برای محروم کردن ایکس از 
میلیاردها دلار متهم کرده اســت. این اقدام نشان دهنده تغییر رویکرد ماسک از 
صلح به جنگ در برابر چالش های مالی شرکتش است. ماسک در پلتفرم اجتماعی 
خود نوشــت: »دو ســال صلح را امتحان کردیم، حالا ]نوبت[ جنگ است.« این 
شــکایت ضد انحصار در دادگاه فدرال تگزاس ثبت شده و ائتلاف جهانی موسوم 
به GARM را به تبانی بــرای متقاعد کردن برندها به محــدود کردن یا حذف 
تبلیغات خود از ایکس متهم می کند. از زمان خرید این شــرکت توسط ماسک 
در ســال 2022، ایکس با کاهش درآمد مواجه شده اســت. به گزارش فارنت، 
 CVS از جمله شرکت سلامتی GARM شکایت ایلان ماسک همچنین اعضای
Health، برند غذایی Mars، شرکت Orsted و Unilever را نام برده است. 
متن شکایت می گوید: »این اقدامات همگی برخلاف منافع اقتصادی یک جانبه 
تبلیغ کنندگان بودند.« لیندا یاکارینو، مدیرعامل ایکس، در پستی در این پلتفرم، 
گروه تبلیغاتی را به تلاش برای قطع دسترسی به »میدان عمومی جهانی« که در 
سایت وجود دارد، متهم کرد. او نوشت: »به زبان ساده، وقتی بازار ایده ها تضعیف 
می شــود و برخی دیدگاه ها به دلیل بایکوت غیرقانونی تامین مالی نمی شوند، 
مردم آسیب می بینند.« این شکایت برای ایكس که در دو فصل آخر سال جاری 
با کاهش درآمد مواجه بوده، یک قمار بزرگ است. GARM نماینده برندهایی 
اســت که بیش از 90درصد دلارهای تبلیغاتی جهانی را خرج می کنند و بیشتر 
درآمد ایکس از تبلیغات اســت. این ائتلاف صنعتی در مجلس نمایندگان تحت 
کنترل جمهوری خواهان نیز تحت بررســی قرار گرفته است. گزارشی از کمیته 
قضایی مجلس در ماه گذشته، GARM را به قطع دسترسی سایت های خبری 
محافظه کار و فشار بر اسپاتیفای به دلیل ادعاهای بی اساس »جو روگان« درباره 
کووید متهم کرد. گزارش نتیجه گیری کرد کــه GARM »احتمالا قوانین ضد 
انحصار فدرال را نقض کرده« و ممکن است نشــان دهد که »برخی دیدگاه ها را 

برای محدود کردن انتخاب مصرف کننده از درآمدزایی خارج کرده است.«

از لباس هوشمند تا نودل با سامسونگ
بررسی عجیب ترین تولیدات بزرگ ترین کمپانی کره جنوبی

خبری از تاخیر در عرضه 
جی تی ای 6 نیست

با استناد بر گزارش اخیر شرکت تیک 
تو اینتراکتیو، بازی GTA6 همچنان 

برای عرضه در پاییز سال ۲0۲5 
میلادی برنامه ریزی شده است. کمتر 
از یک سال از انتشار اولین تریلر بازی 
مورد انتظار جی تی ای6 می گذرد و در 

حالی که هواداران بی صبرانه منتظر 
نمایش های جدید بازی هستند، چند 

وقتی است که گمانه زنی هایی در رابطه 
با احتمال تاخیر بازی به گوش رسیده 

که بسیاری از گیمرها را حسابی نگران 
کرده است. با این حال، گویا لااقل در 

حال حاضر خبری از تاخیر نیست و 
بازی در همان زمان مقرر راهی بازار 

می شود. در واقع، شرکت تیک تو 
اینتراکتیو به تازگی جلسه ارائه گزارش 
مالی سه ماهه اخیر خود را برگزار کرده 

و طی اطلاعات منتشرشده در این 
نشست، ظاهرا بازی GTA6 همچنان 

در پاییز سال ۲0۲5 میلادی عرضه 
خواهد شد و در حال حاضر هیچ 

تاخیری در کار نیست.

گ
الو

آن

ارسلان خودی| کنار هم قرار گرفتن اصطلاحاتی مانند »روگ لایک«، »نقش آفرینی« و »مبارزات 
نوبتی« در یک بازی می تواند بسیاری گیمرها را بترساند و مانعی باشد بر سر راه تجربه آن بازی خاص. 
ممکن است برخورد اولیه شما با بازی Darkest Dungeon II نیز چنین باشد. ما در ادامه این مطلب 
سعی می کنیم با بررسی جوانب مختلف بازی Darkest Dungeon II ببینیم که آیا مواجهه با این 
 Red بازی واقعاً ترسناک است یا هر گیمری می تواند به راحتی از آن لذت ببرد. در سال ۲0۱6 استودیو
Hook بازی ای با عنوان Darkest Dungeon را عرضه کرد که به رغم ساز و کار نسبتاً پیچیده ای که 
 Darkest Dungeon داشت توانست نظر مثبت بسیاری از منتقدین را به خود جلب کند. از طرفی
در بین علاقه مندان به ســبک نقش آفرینی نیز بازی محبوبی شد؛ به طوری که سازندگان این بازی 
 Darkest تصمیم گرفتند تا علاوه بر عرضه یک بازی رومیزی از این سری، به سراغ ساخت نسخه دوم

Dungeon نیز بروند.

امیر پایدار| اگرچه سامسونگ به عنوان یک شــرکت تولیدکننده تلفن همراه و لوازم خانگی شناخته 
می شود، اما این کمپانی هم همانند سایر سازندگان محصولات فناوری، گاهی محصول عجیبی تولید کرده 
که پرداختن به آنها خالی از لطف نیست. یکی از اولین محصولات عجیب سامسونگ که تا به حال ساخته 
شد نودل بود و آخرین مورد یک انگشتر است. بزرگترین پروژه این کمپانی بلندترین ساختمان جهان 
است. درحالی که اکثر مردم نام این شرکت کره ای را که می شنوند، به گوشی های هوشمند یا یخچال های 
شیک فکر می کنند، اما جاه طلبی سامسونگ بسیار فراتر از تراشه های موبایلی و صفحه نمایش های لمسی 
است. این شرکت در طول عمر 80 ساله خود از یک کارآفرین به شبکه عظیمی از کسب و کارها تبدیل شده 
که شامل تولید گوشی های هوشمند، شرکت های ساختمانی، پیمانکاران نظامی و هر حرفه دیگری است. 
از محصولات عجیب و غریب تا جسورانه، سامسونگ محصولات فوق العاده عجیبی را تولید کرده است. 
سامسونگ به عنوان بزرگ ترین شرکت کره جنوبی، از نودل گرفته تا ربات ها و گوشی های هوشمند تا تانک 

تولید کرده که در ادامه به عجیب ترین محصولات این کمپانی می پردازیم.

  بازی Darkest Dungeon II در سال 2021 
برای پلتفرم PC عرضه شــد و اخیراً نیز نسخه کامل 
آن برای کنسول های خانگی در دسترس قرار گرفته 
 Darkest Dungeon II است. هسته اصلی بازی
همان چیزی است که در نسخه اول شاهد آن بودیم. 
شما در این بازی نیز وظیفه کنترل تعدادی از بهترین 
قهرمان های دنیای این بازی را بر عهده دارید. هدف 
اصلی شما در بازی Darkest Dungeon II این 
است که با درس گرفتن از اشتباهات تان، در نهایت به 
کوه زیگورات – که منبع وجود شــر و تاریکی جهان 
است – برسید و دنیا را از وجود شیاطین پاک کنید. 
هسته اصلی داســتان بازی به کلیشه ای ترین شکل 
ممکن انتخاب شده است. شــما و یاران تان – که در 
جبهه خیر و نیکی قرار دارید – باید به جنگ شیاطین 
رفته و دنیا را از تاریکی نجات دهید؛ به همین سادگی! 
 Darkest اما نکته  مثبتی که در خصوص داســتان
Dungeon II وجود دارد، نوع روایت جذاب همین 
داستان کلیشه ای در طول بازی است. با این که ابتدا 
و انتهای داستان از همان دقایق اولیه تجربه این بازی 

قابل پیش بینی است اما مواجهه با روند داستانی  که 
شما را در دل تاریکی های این جهان قرار می دهد، تا 

حد قابل قبولی جذاب و گیرا است.
  مبارزات در این نســخه نیز همچنان به شــکل 
نوبتی انجام می شود و همین موضوع باعث می شود 
تا برای موفقیت در مبارزات نیازمند یک برنامه ریزی 
 Darkest Dungeon دقیق باشید. گیمر باید در
II چهار قهرمان  برگزیــده  را انتخاب کرده و آن ها را 
به ترتیب دلخواه  در چهار ردیف قرار دهد. نیروهای 
دشــمن نیز در چهار ردیــف در مقابل شــما قرار 
خواهند گرفت. هر یک از قهرمان های بازی قابلیت  
و مهارت های منحصر به فــردی دارند که می توانند 
در شرایط مختلف به کار گرفته شــوند. برای مثال 
شــخصیتی به نــام Grave Robber بــا این که 
ضرباتش دمیج بالایی را به دشــمنان وارد نمی کند 
اما می تواند با چاقوهای پرتابی اش دشمنان حاضر در 
خطوط انتهایی را مورد هدف قرار دهد. البته ضربات 
Grave Robber از دقــت بالایی نیــز برخوردار 
اســت و کمتر پیش می آید کــه ضرباتش اصطلاحاً 

Man- شود. در مقابل قهرمان دیگری به نام Miss
at-Arms قابلیت هــای دفاعــی منحصربه فردی 
دارد و می تواند از ســایر قهرمان های شما در مقابل 
ضربات دشمنان نیز دفاع کند. حال تصور کنید که 
در بازی بیش از 12 قهرمان کاملًا متفاوت از هم و با 
توانایی های منحصربه فرد وجود دارند. در نتیجه شما 
می توانید تعداد بســیار زیادی استراتژی متفاوت را 
برای خودتان در نظر بگیرید که می توان از آن ها در 
مراحل مختلف بازی استفاده کنید. انتخاب درست 
ترکیب تیم و نحوه استفاده از مهارت ها نقش مهمی 
 Darkest Dungeon II در موفقیــت شــما در
ایفا می کند. در این بازی، حتی یک اشــتباه کوچک 
می تواند به عواقــب وخیمی منجر شــود؛ بنابراین 
اتخاذ استراتژی درست و تصمیم گیری های شما در 

لحظات حیاتی اهمیت بسیاری در این بازی دارند.
 پیــش از شــروع بــازی ســازندگان در پیامی 
 Darkest« :بــه بازیکنــان اعــلام می کنند کــه
Dungeon بــه طور کلی دربــاره گرفتن بهترین 
تصمیمات در بدترین شــرایط اســت. این انتظار از 

شــما نمی رود که در اولین تلاش تــان به موفقیت 
برسید. قهرمانان شــما می میرند و بارها شکست را 
تجربه می کنید. پس شجاع باشید، تسلیم نشوید و با 
ترس های تان روبه رو شوید تا در نهایت به رستگاری 
برســید«.طبیعتاً از یک بــازی روگ لایک چنین 
انتظاری نیز مــی رود. در نظر گرفتــن این نکته که 
شکست و شروع دوباره یکی از ارکان اصلی بازی های 
این سبک اســت، چیز عجیبی نیست. نکته عجیب 
Darkest Dungeon II پیچیدگــی بیــش از 
حد و ناتوانی بــازی در توضیح ایــن پیچیدگی به 
بازیکنان اســت. جدای از تعداد زیــاد قهرمان ها و 
قابلیت های متفاوت هر یک از آن ها، در بازی تعداد 
بســیار زیادی آیتم وجود دارد که هر کدام به شکل 
مختلفــی می تواند در روند بازی تاثیرگذار باشــند. 
حتی اســتفاده از برخی آیتم های خــاص علاوه بر 
تاثیر روی یک قهرمان، ممکن اســت روی ســایر 
شــخصیت های بازی نیز تاثیر داشــته باشد. اما در 
کمال تعجب ســازندگان تصمیم گرفتند تا بخش 
زیادی از ساز و کار بازی را به صورت یک متن ساده 

در بخش Tutorial بیاورند. نتیجه احتمالی چنین 
تصمیمی نیز این است که بسیاری از گیمرها حوصله 
خواندن ده ها صفحه متن آموزشــی خســته کننده 
را نداشــته باشــند و به راحتی از خیر تجربه بازی 
بگذرند. البته ناگفته نماند که اگر کمی حوصله کنید 
و حتی شده با آزمون و خطا هم ساز و کار بازی را یاد 
بگیرید، Darkest Dungeon II می تواند تجربه 
منحصربه فردی را به شــما ارائه دهــد که در کمتر 
بازی ای می توانید نمونه اش را پیدا کنید. در مجموع 
Darkest Dungeon II یک تجربه متفاوت ولی 
پیچیده اســت. البته باید توجه کنید که اگر تنها به 
ماموریت های اصلی بــازی بپردازید، به مدت زمانی 
 Darkest نزدیک به 30 ســاعت برای تمام کردن
Dungeon II نیازمندید. پس اگــر به تجربیات 
 Darkest ،متفاوت در دنیای بازی ها علاقه مندید
Dungeon II می تواند یک گزینه بسیار مناسب 
برای شما باشد؛ به شرطی که کمی حوصله کنید تا 
بتوانید با تمامی ســاز و کارهای موجود در این بازی 

آشنا شوید.

سقوط در سیاه چاله مشکلات
بررسی »دارکست دانجن 2«؛ چالش برانگیزترین بازی سال
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مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت
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   گزارش

با وجود شکستن برخی از رکوردهای باشگاه از جمله 
25 برد در 35 مســابقه، دو شکســت متوالی مقابل 
استون ویلا و بایرن مونیخ به فاصله چهار روز و به پایان 
بردن فصل بدون کســب جام، برای میــکل آرتتا و 
بازیکنانش همچون نوشیدن جام زهر بود. بااین حال 
فصل جدید، امید تازه ای به تیم جوان و درعین حال 
باتجربه آرســنال بخشــیده تا بتوانند بالاخره از سد 
ناکامی بگذرند. نویســندگان گاردیــن عقیده دارند 
آرسنال با وجود کسب رتبه دوم در فصل 2023-24، 

در فصل پیش رو می تواند به عنوان قهرمانی برسد. 

   امیدواریها
با پیوســتن مدافــع بااســتعدادی چــون ریکاردو 
کالافیوری به جمع مستحکم ترین خط دفاعی فصل 
گذشته لیگ برتر، پایه ها بنا نهاده شده اند. این مدافع 
ایتالیایی قرار است مشــکلات موجود در سمت چپ 
خط دفاعی را حل کند اما آرتتا باید بهترین بازی را از 
خط هافبکش هم بگیرد. به دنبال جواب دادن دکلن 
رایس، گران ترین خرید رکورد تاریخ آرسنال در پست 
روبه جلوتر، حالا توپچی ها بــرای جذب میکل مرینو 

جهت تقویت پست پیشین رایس تلاش می کنند.
عملکرد چشــمگیر کای هاورتس در سال میلادی 
کنونی، گلایه ها از آرسنال برای خرید مهاجم جدید 
را فرونشانده اســت؛ گرچه باید ببینیم که آیا آنها تا 
پایان پنجره تابســتانی، خط حمله شــان را تقویت 
خواهند کرد یا خیر. خرید یک بازیکن پشتیبان برای 
بوکایو ساکا، کسی که فصل گذشته برای باشگاه و تیم 
ملی اش 60 بازی انجام داد، گزینه ای است که خیلی 

از هواداران از آن استقبال می کنند. 

   سرمربی
کاپیتان پیشین آرســنال، چهره ای دوست داشتنی 
برای بازیکنانش اســت اما از گرفتــن تصمیم های 
بی رحمانه هراســی ندارد. امیل اســمیت رو، منجی 
فصل اول آرتتا و فوتبالیســت محبوب هواداران این 
تیم، بازیکن مازاد اعلام شد و به فولام پیوست. آرتتا 
از زمان پذیرش هدایت آرســنال به عنوان جانشین 
اونای امری در ســال 2019، پنجمین فصل کاملش 
روی نیمکت این تیم را شروع می کند و هیچ کس در 
باشگاه آرسنال به اندازه او برای پایان دادن به سلطه   

منچسترسیتی، مصمم نیست.
با توجه به خروج احتمالی بازیکنان غیرمحوری مثل 
ریس نلسون و ادی انکتیا و متعادل تر شدن ترازهای 
مالی، انتظار می رود آرسنال تا پایان پنجره تابستانی، 
خریدهای بیشتری داشته باشــد. یکی از نقاط قوت 
کلیدی احیای آرسنال با آرتتا، رابطه بسیار خوب او با 
ادو، مدیر ورزشی تیم و جاش کرانکی، رئیس باشگاه 
بوده که همگی آن ها نقش مهمی در تغییر ســاختار 

تیم ایفا کرده اند.

   ستارهغیرمنتظره
پاره شــدن رباط صلیبی در اولین بازی لیگ برتری، 
شروعی آرمانی برای یورین تیمبر در آرسنال نبود اما 
این ملی پوش هلندی اگر به آمادگی برسد، همچون 
یک خرید جدید برای آرتتا خواهد بود. تیمبر می تواند 
هم برای دو ســمت فولبک و هم دفاع وسط و حتی 

برای هافبک دفاعی، برای فیکس شدن رقابت کند. 
این مدافع 23 ساله همچنین قادر است گل هایی زیبا 
بزند. او این موضوع را در اولین بازی  پس از طی کردن 
دوران نقاهت مصدومیتش برای تیم زیر 21 ســال 

آرسنال در فصل گذشته، ثابت کرد.

   ستارهاصلی
مارتیــن اودگارد به نظــر می رســد   به حــد غایی 
استعدادش رسیده است، حتی اگر گابریل مارتینلی در 
نظرسنجی اخیر برای تعیین جذاب ترین بازیکن لیگ 
برتر بالاتر از کاپیتان توپچی ها قرار گیرد. اودگارد در 
کنار ساکا، جزو محبوب ترین بازیکنان آرسنال است و 
حین صحبت با هواداران تیم بعد از بازی پایان فصل، 
بلوغ بالایی از خودش نشان داد. با توجه به غیبت نروژ 
در یورو 2024، این ستاره 25 ساله استراحت کرده 
و آماده است برای بردن آرســنال به سطحی بالاتر، 

تلاش کند.

   تابستانآرسنالیهاچگونهگذشت؟
دکلن رایس فــاش کرد پیش از حضــور انگلیس در 
فینال یورو 2024، با میکل آرتتا صحبت کرده است 
اما به هرحال آرتتا نمی توانســت به طور کامل حامی 
رایس برای قهرمانی در یورو باشد چراکه کشورش در 
فینال حاضر بود. رایس و ساکا باید مطمئن باشند که 
تاثیر روانی باخت به اسپانیا، به فصل جدید تسری پیدا 
نکند؛ اگرچه هر دو هدف شان این است تا با قهرمانی 
در لیگ برتر فصل 25-2024، ناامیدی های پیشین 

را پاک کنند.

   محسنفروزان
دروازه بان ســابق آبی پوشــان پایتخت فصل 
موفقی را در جمع بازیکنان ذوب آهن نگذراند و 
عملکرد پرنوسان او سبب شد تا محمد ربیعی، 
پارسا جعفری را به محسن فروزان ترجیح بدهد! 
حالا بعد از جدایی از جمع سفیدوسبزپوشــان 
اصفهانی، فروزان هنوز تیم بعدی خود را انتخاب 
نکرده و در حالی که زمزمه هایی درباره احتمال 
حضورش در هوادار تهران به گوش می رسد اما 
این دروازه بان کهنه کار و باتجربه فعلًا قراردادی 
را در بازار تابســتانه به امضا نرسانده تا در جمع 

بازیکنان بلاتکلیف باشد.
   محمدحسینمرادمند

مرادمند که جایی در تفکرات جواد نکونام ندارد 
و در لیســت مازاد این ســرمربی است، شرایط 
قرارداد ویژه ای با آبی ها دارد و گفته می شود برای 
جدایی از استقلال باید با مسئولان این باشگاه 
توافق کند. زمزمه هایی درباره انتقال احتمالی 
محمدحســین مرادمند به گل گهر سیرجان   یا 
تراکتور تبریز بود که حالا گفته می شود هر دو 
انتقال منتفی شده و احتمال پیوستن این مدافع 

باتجربه به مس رفســنجان به میان آمده است. 
آنچه واضح اســت اینکه مرادمند در فهرســت 

استقلال برای فصل آینده جایی ندارد.
   میلادفخرالدینی

مدافع راست 34 ســاله بعد از گذراندن دورانی 
نســبتاً موفق در آلومینیــوم اراک، بازگشــت 
نافرجامــی بــه اســتقلال داشــت و بــا وجود 
پافشــاری های جواد نکونام برای جذب او، مهره 
موردپســند ســرمربی آبی ها در نیم فصل دوم 
لیگ بیست وســوم نبود و عملکرد دور از انتظار 
فخرالدینی سبب شــد تا دوران حضور دوباره او 
در استقلال بســیار کوتاه باشد. در شرایطی که از 
تیم های خیبر خرم آباد و ملوان بندرانزلی به عنوان 
تیم های خواهان میلاد فخرالدینی یاد می شود اما 
هنوز این مدافع باتجربه برای جدایی از استقلال 
با مدیران باشگاه به توافق نرسیده و همین مسئله 

باعث بلاتکلیفی او در بازار تابستانه شده است.
   جعفرسلمانی

ســلمانی دوران پرفراز و فرودی را در استقلال 
گذراند و در شــرایطی که در دوره سرمربیگری 
فرهاد مجیدی و ریکاردو ســا پینتو چهره مورد 

اعتماد این دو سرمربی بود، در دوره سرمربیگری 
جواد نکونام نتوانست نظر مساعد این سرمربی 
را جلب کند. در شــرایطی که جعفر ســلمانی 
قراردادش با اســتقلال به پایان رســیده اما او 
هنوز تیم جدید خود را انتخاب نکرده و همین 
مسئله باعث شده تا آینده کاری این مدافع چپ 
باتجربه نامشخص باشد؛ هر چند   گفته می شود 
در بین 16 تیــم لیگ برتــری، احتمال حضور 
جعفر ســلمانی در خیبر خرم آباد بیش از سایر 

تیم ها است.
   منتظرمحمد

پدیده آینده دار فوتبال عراق بعد از پایان المپیک 
2024 پاریس به تمرینات اســتقلال بازگشته 
اما به صورت اختصاصــی تمرین می کند. آنچه 
مشخص است اینکه جواد نکونام تمایلی به حفظ 
منتظر محمــد ندارد و ســتاره عراقی هم برای 
حفظ آمادگی در تمرینات حضور پیدا می کند 
تا هنگامی که شرایط او از سوی مدیران باشگاه 
تعیین تکلیف شــود. گفته می شود باشگاه های 
نساجی مازندران و مس رفسنجان خواهان جذب 
منتظر محمد هستند اما هنوز در زمینه مسائل 

مالی با استقلالی ها به توافق نرسیده اند و همین 
مسئله باعث شــده تا محمد هم جزو بازیکنان 

بلاتکلیف بازار تابستانه باشد.
   داریوششجاعیان

ســتاره باتجربه هوادار در فصل گذشته بهترین 
فصل دوران فوتبال خود را پشت سر گذاشت و 
با تاثیرگذاری روی 8 گل، دومین بازیکن موثر 
بنفش پوشان در لیگ بیست وسوم بود. داریوش 
شجاعیان در تمرینات پیش فصل هوادار شرکت 
نکرده و به دنبال جدایــی از جمع بازیکنان این 
تیم است. در حالی که از مس رفسنجان به عنوان 
مقصد احتمالی او یاد می شــود اما این بازیکن 
هنوز نتوانســته رضایتنامه اش را از تیم هوادار 
بگیرد و همین موضوع زمینه سازی بلاتکلیفی 

این هافبک خلاق و باتجربه شده است.
   سعیدمهری

هافبک سابق اســتقلال که همراه سا پینتو به 
آپوئل نیکوزیــا قبرس رفــت و دوران پرفراز و 
فرودی را در ایــن تیم گذراند، بعــد از جدایی 
ســا پینتو از تیم یونانــی، به دنبــال دریافت 
رضایتنامــه اش از آپوئل نیکوزیا اســت. گفته 

می شود   عملکرد سعید مهری موردتوجه دراگان 
اســکوچیچ در تیم تراکتور تبریز است اما هنوز 
مهری رضایتنامه اش از تیم قبرســی را دریافت 
نکرده و ایــن هافبک باتجربه جــزو چهره های 
بلاتکلیف حاضر در بازار نقل وانتقالات تابستانه 
اســت و تیم جدید خود را تا به امــروز انتخاب 

نکرده  .
   امیرارسلانمطهری

مطهری بعد از دوره پرماجرایی که در استقلال 
داشــت، در بازار زمســتانه فصل گذشته راهی 
تراکتور تبریز شــد امــا در این تیم نتوانســت 
عملکرد خوبی داشته باشد و همین مسئله باعث 
جدایی زودهنگام او از جمع سرخ پوشان تبریزی 
شــد. امیرارســلان مطهری در جست وجوی 
انتخاب تیم جدید است و در حالی که از تیم های 
مس رفســنجان و خیبــر خرم آباد بــه عنوان 
مقصد های احتمالی مطهری یاد می شــود اما 
مهاجم سابق اســتقلال هنوز تیم جدیدش را 
انتخاب نکــرده و در فاصله کمتــر از یک هفته 
تا شــروع فصل جدید لیگ برتر همچنان بدون 

تیم است!

دروازهپرحاشیهاستقلال
آبی پوشان پایتخت در شرایطی روزهای خوبی را در بازار تابستانه گذراندند 
که البته کارنامه استقلالی ها نقاط تاریکی هم دارد که بدون شک مهم ترین 

نقطه های تاریک کارنامه آبی ها، جذب بدون ضابطه 2 بازیکن بوسنیایی و البته 
وضعیت پیچیده خط دروازه استقلال است؛ هر چند   مدیران این باشگاه مدعی 

آن هستند که بازیکنان بوسنیایی در مقطعی جذب شدند که قرار بر ادامه 
همکاری با جواد نکونام نبود اما با این وجود، حواشی به وجود آمده پیرامون 

خط دروازه استقلال در طول یک سال اخیر بیش از پیش مورد توجه بوده است.

   بریزوبپاشآبیهابرایانتخابذخیرهحسینی
استقلالی ها اولین اقدام مهم و البته جنجالی خود در خط دروازه را فصل 

گذشته انجام دادند؛ جایی که با اصرار جواد نکونام، تفاهمنامه انتقال 
محمدرضا خالدآبادی با باشگاه هوادار تهران به امضا رسید و یکی از گران ترین 

نقل وانتقالات پیرامون خط دروازه استقلال، با توجه به رقم چشمگیر رضایتنامه 
خالدآبادی به ثبت رسید و این دروازه بان جوان در قامت رقیب حسین حسینی 

به استقلال پیوست؛ آن هم در حالی که در فصل گذشته تنها در یک مسابقه 
نکونام به محمدرضا خالدآبادی اعتماد کرد و به او فرصت بازی داد.

   بلواییتاریخیبرایدروازهبانشمارهسه
جواد نکونام و علی خطیر، فصل گذشته در نقش سرمربی و مدیرعامل 

وقت آبی ها دعواهای پرشماری را در بازار تابستانه با یکدیگر داشتند. یکی 
از اختلافات نکونام و خطیر در زمینه انتخاب دروازه بان سوم تیم استقلال 

بود؛ جایی که جواد نکونام مدعی شد بدون اطلاع او، سینا سعیدی فر به تیم 
شمس آذر قزوین قرض داده شده و جالب آنکه به جای جذب دروازه بان سوم از 

آکادمی استقلال، آبی ها به سراغ خرید محمدجواد کیا از آلومینیوم اراک رفتند 
و در مسیر جذب دروازه بان سوم تیم شان هم هزینه رضایتنامه پرداخت کردند.

   جنجالدروازهبانبوسنیایی
ودران کیوسفسکی، یکی از جنجالی ترین چهره های فهرست تیم استقلال 

محسوب می شود؛ دروازه بان بوسنیایی که مشخص نشد براساس کدام 
پارامترها در نقش دروازه بان جدید استقلال انتخاب شده و جالب آنکه با 

نیت جانشینی حسین حسینی این دروازه بان کم نام ونشان بوسنیایی جذب 
شده است! حالا با توجه به عدم تمایل نکونام به استفاده از کیوسفسکی، 

آبی ها در تلاش برای جلب رضایت این دروازه بان بوسنیایی هستند اما گفته 
می شود   غرامت سنگینی در انتظار استقلالی ها است و فرآیند جدایی ودران 

کیوسفسکی از استقلال برای آبی ها آسان نخواهد بود.

   رفتوآمدهایعجیبوجنجالیدرخطدروازهآبیها
تصمیم جنجالی تازه سرمربی آبی ها، جذب امیرحسین نیک پور از گل گهر 

سیرجان به عنوان دروازه بان سوم تیم استقلال در فصل جدید بود که رفت وآمد 
پرشمار دروازه بان ها و جذب 4 دروازه بان در طول یک سال اخیر )با وجود عدم 
تغییر دروازه بان شماره یک( در نوع خود اتفاق کم سابقه ای محسوب می شود. 
نیک پور هم در شرایطی به عنوان دروازه بان گل گهر جذب شده که او 2 فصل 
پیش در تیم سیرجانی بوده و جزئیاتی از شرایط او در فصل گذشته مشخص 

نیست.
منبع:فوتبال360
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رنگهارابهبازینگیرید!
دوباره یکی از همان اتفاق هایی که معمولا در کشــور ما رخ می دهد و نه در هیچ جای دیگری! کاروان تیم اســتقلال 
خوزستان بعد از اردوی چند روزه در تهران به اهواز برگشته و وقتی عده ای از هواداران متوجه شده اند که اعضای تیم 
لباس تمرینی قرمزرنگ بر تن دارند، اعتراض کرده اند و گویا حسین کعبی پاسخ آنها را داده و کار به فحاشی و درگیری 
کشیده و در نهایت پای طرفین به کلانتری هم باز شده است. مدتی پیش هم مشابه این اتفاق در خوشه طلایی رخ داد 
و خسرو حیدری که به عنوان سرمربی این تیم انتخاب شده بود، به قول خودش در یک تصمیم جمعی با مدیران، رنگ 
لوگوی این باشگاه را که قرمز و زرد بود، به آبی تغییر داد. او رنگ قرمز پیراهن تیم را هم با رنگ آبی عوض کرد! حیدری 
البته با خوشه طلایی نتیجه نگرفت و خیلی زود کارش در این تیم تمام شد. نمی دانیم بعد از جدایی خسرو، تکلیف رنگ 
لوگو و پیراهن خوشه طلایی چه شد اما این را می دانیم که اهالی فوتبال باید مراقب این مسائل باشند. رنگ پیراهن 
و لوگو، هویت و نماد تیم ها و باشگاه هاست و نمی شود به خاطر علائق و سلائق شخصی آن را تغییر داد. امیدواریم در 
اتفاقی که در استقلال خوزستان رخ داده و باعث این جنجال شده، حسین کعبی نقشی نداشته باشد چرا که اتفاقا خود 
او فوتبالی است و باید متوجه حساسیت ها نسبت به این مسائل باشد. او یک پرسپولیسی متعصب است و می داند این 

تغییر رنگ های به ظاهر ساده چقدر بزرگ و حساسیت زا است.

لژیونرهایاشتباهی!
محمدجواد حسین نژاد پدیده فصل گذشته لیگ برتر به تیم دینامو ماخاچ قلعه روسیه پیوست. حالا تعداد لژیونرهای ایران در 
لیگ روسیه از تعداد انگشتان یک دست فراتر رفته است. قبل از حسین نژاد نفرات دیگری مثل محمد محبی، کسری طاهری، 
امیرحسین ریوندی، سعید سحرخیزان و محمد قربانی راهی لیگ روسیه شده بودند و احتمالا این تعداد در آینده افزایش خواهد 
یافت. راستش نمی دانیم از این اتفاقات خوشحال باشیم یا نه. شاید اگر چند ســال پیش شاهد این موج بودیم باید خوشحال 
می شدیم و امیدوار به پیشرفت بازیکنان جوان کشورمان. اما حالا که به دلایل سیاسی، فوتبال روسیه منزوی شده و کمتر بازیکن 
بزرگ و آینده داری به این کشور می رود، احتمالا باید نگران آینده لژیونرهای جوان کشورمان باشیم. واقعا حیف نیست کسری 
طاهری پدیده تیم ملی نوجوانان در جام جهانی، به روبین کازان برود و آینده و سرنوشتش در هاله ای از ابهام قرار بگیرد؟ اصلا لیگ 
روسیه چه گلی به سر سردار آزمون زد که حالا باید از حضور جوانان و نوجوانان مان در این کشور خوشحال باشیم؟ سردار در این 
لیگ به بایرن مونیخ و آژاکس و اتلتیکو مادرید و یوونتوس و ... گل زد اما بعد از چند سال حضور در لیگ روسیه، یکی دو سال در 
ایتالیا و آلمان نیمکت نشین شد و حالا در دوران اوج از نظر سنی، به امارات رفته است! سرنوشت سعید عزت الهی که از سردار هم 
غم انگیزتر است. این دو جزو بهترین استعدادهای فوتبال ایران بودند اما در لیگ روسیه عمرشان تلف شد و بعید است سرنوشت 

لژیونرهای جدید هم بهتر از آنها باشد. کاش یکی جلوی این لژیونر شدن های اشتباهی را بگیرد.

توپچیها،
امیدوارترازهمیشه
آرسنال فصل گذشته تشنه 

از لب چشمه برگشت اما 
حالا این امیدواری وجود 

دارد که این بار با دست پر، 
فصل را به پایان ببرد

بلاتکلیفها؛
چقدراستقلالی!

در آستانه آغاز لیگ بیست وچهارم همچنان 
چهره های سرشناسی در بازار نقل وانتقالات 

تابستانه بلاتکلیف و بدون تیم هستند
لیگ برتر فوتبال ایران در دوره بیســت وچهارم قرار اســت از پنجشنبه 
بیست وپنجم مردادماه آغاز شــود و در فاصله 6 روز تا شروع فصل جدید 
لیگ برتر، همچنان تنور بازار نقل وانتقالات تابستانه داغ است. در این میان 
نکته جالب توجه، شرایط بازیکنان بلاتکلیف بازار تابستانه است که بازخوانی 
فهرست بازیکنان بلاتکلیف نشان می دهد که 10 چهره سرشناس استقلالی 

در بازار نقل وانتقالات هنوز تیم جدید خود را انتخاب نکرده اند.

گزینهغیرمنتظره:استرلینگدرمسیریوونتوس
جدایی مکــس آلگری و انتخاب تیاگــو موتا به عنوان ســرمربی جدید 
یوونتوس باعث شده است که تغییراتی گسترده در ترکیب این تیم ایجاد 
شود. موتا پیش از این فهرستی بلند بالا از بازیکنانی که دیگر نیازی به آنها 
ندارد به باشگاه ارائه کرده بود و امیدوار است که بتواند بازیکنان مدنظرش 
را در پنجره نقل و انتقالات تابستانی به خدمت بگیرد. رسانه های ایتالیایی 
پیش از این تاکید کرده بودند که او از مدیران یووه خواســته است که دو 
وینگر جدید را در این تابستان جذب کنند. حالا اسکای اسپورت ایتالیا 
خبر داده اســت که یووونتوس نام اســترلینگ را به فهرســت بازیکنان 
مدنظرش برای خرید تا پایان ماه جاری میلادی اضافه کرده و تماس هایی 
هم با چلسی داشــته اســت تا مذاکرات برای انتقال این بازیکن را آغاز 
کرده باشد. این ستاره 29 ساله انگلیســی هنوز سه سال دیگر با باشگاه 
چلســی قرارداد دارد، اما با توجه به انتقال پدرو نتــو از ولورهمپتون به 
استمفوردبریج، پیش بینی می شود   او در فصل آینده فرصت زیادی برای 
حضور در ترکیب اصلی چلسی پیدا نکند و همین موضوع باعث شده است 
که او هم به جدایی از این باشگاه بی میل نباشد و این کار را برای یووه بسیار 

راحت تر خواهد کرد.

فرصتجذاب:پیشنهادسیتیبهستاره
بایرنرسید

بایرن مونیخ در این پنجره نقل و انتقالات تابســتانی با مشکل مهمی در 
زمینه فرپلی مالی و دســتمزدهای پرداختی اش روبه رو است و نیاز دارد 
که برای جذب بازیکنان مدنظرش در ابتــدا اقدام به فروش چند بازیکن 
از فهرســت فعلی کند. همین باعث شده اســت که چند باشگاه بزرگ 
اروپایی شــرایط بازیکنان این تیم را زیر نظر داشته باشند و حالا روزنامه 
بیلد مدعی شده است که مدیران منچسترسیتی قصد دارند پیشنهادی 
را برای به خدمت گرفتن کینگزلی کومان به این باشــگاه ارسال کنند. 
این در حالی است که گفته می شــود آنها از مدتی پیش علاقه زیادی به 
جذب این بازیکن داشتند و حالا آماده هستند تا او را با قراردادی قرضی 
با بند خرید اختیاری در پایان فصل به خدمــت بگیرند. اما نکته کلیدی 
برای بایرن مونیخ این اســت که در این صورت نیازی نیست که دستمزد 
سالانه 20 میلیون یورویی این ستاره فرانسوی را پرداخت کنند. در حال 
حاضر مذاکرات وارد فاز نهایی و جدی نشده است و بایرن در تلاش است 
تا برای پرداخت دستمزد کومان با ســیتی به توافقی برسد تا این باشگاه 
بتواند بخش بیشتری از این مبلغ را پرداخت کند که در این صورت کمک 

بسیاری برای آنها در فصل آینده خواهد بود.

فرمولیونایتدبرایجذبدوشاگرد
سابقتنهاگ

اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، هر دو بازیکن، دی لیخت و مزراوی، 
قبل از پایان ماه به بازیکنان منچستر یونایتد تبدیل خواهند شد. مذاکرات 
فعلی بین باشــگاه اولدترافورد و بایرن مونیخ در جریان اســت و مثبت 
ارزیابی می شــود. اریک تن  هاگ، سرمربی منچســتر یونایتد، در دوران 
مربیگری خود در آژاکس با هر دو بازیکن کار کرده و تصور می شــود که 
نیروی محرکه اصلی در پیگیری این انتقال دو طرفه است. جدایی رافائل 
واران و مصدومیت های مداوم هری مگوایــر و ویکتور لیندلوف، علاوه بر 
جراحی پای لنی یورو، خط دفاع مرکزی را خالی گذاشته که دی لیخت 
می تواند به تقویت آن کمک کند. منچستر یونایتد در فصل گذشته لیگ 
برتر در 38 بازی 58 گل دریافت کرد که بیشترین تعداد گل خورده این 
تیم در تاریخ لیگ برتر است. این آمار ضرورت تقویت خط دفاعی و جذب 
بازیکنان دفاعی جدید را برای شیاطین سرخ بیش از پیش آشکار می کند. 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی برای باشگاه های لیگ برتر انگلیس در روز 
30 آگوست بسته می شود و منچستر یونایتد تنها سه هفته دیگر فرصت 

دارد تا قراردادهای مورد نظر خود را نهایی کند. 

توضیحبادامکیدربارهبازیتدارکاتی
جنجالیپرسپولیس

حســین بادامکی معاون باشگاه پرســپولیس در خصوص بازی با تیمی 
که اسم آن اشــتباهی عنوان شــد و این تیم به جای بیکوز اسپور با تیم 
غیرحرفه ای آفریقایی بازی کرد گفت: »هر باشــگاهی که در ترکیه اردو 
برگزار می کند به صورت پکیجی اســت. در پکیج اردوی پرســپولیس 
هم چند بازی دوستانه در نظر گرفته شــده بود. این کار را هم یک گروه 
هماهنگ کننده انجام داده و ربطی به عوامل باشگاه ندارد. تنها اشتباه هم 
اعلام تیم بوده است. من هم از اینکه چنین اشتباهی رخ داده ناراحتم و 
توقع چنین چیزی را نداشتیم، اما اینطور هم نبود که نسبت به این موضوع 
بی تفاوت باشیم. حتی کار به تنش با طرف هماهنگ کننده هم کشید. البته 

او هم نمی خواست از قصد این کار را انجام دهد.«

حسینیبهمراسمبهترینهادعوتنشد
مراسم انتخاب برترین های لیگ برتر بیست و سوم فوتبال قرار است عصر 
امروز در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد تهران برگزار شود. در این 
مراسم مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به معرفی برترین های 
فوتبال ایران در فصل گذشــته خواهند پرداخت. اتفــاق عجیب درباره 
مراسم برترین ها به غیبت سیدحسین حســینی دروازه بان آبی پوشان 
برمی گردد. حسینی در فصل گذشــته همچون حسین پورحمیدی گلر 
تراکتور 18 بار در طول مسابقات لیگ برتر دروازه اش را بسته نگه داشت و 
با توجه به اینکه در تعداد بازی های کمتری نسبت به پورحمیدی به میدان 
رفت، توانست عنوان برترین گلر مســابقات را از آن خود کند و خیلی ها 
او را صاحب دستکش طلای مسابقات فصل گذشته می دانند. در چنین 
شرایطی اما طی اتفاقی عجیب مسئولان فدراسیون فوتبال سید حسین 
را به مراسم برترین ها دعوت نکردند تا مشخص شود قصد دارند دستکش 
طلای مسابقات را به گلر دیگری که احتمالًا پورحمیدی است اهدا کنند. 
دعوتنامه همه کاندیداهای برترین های فصل گذشــته برای آنها ارسال 
شده، اما به دست حسینی چنین دعوتنامه ای نیامده تا مشخص شود او 

غایب بزرگ مراسم امروز خواهد بود.

پرسپولیس-ذوب:شایدباویایآر!
باشگاه آلومینیوم اراک توانست دســتگاه وی ای آر را در ورزشگاه خانگی 
خود نصب و راه اندازی کند و عصر دیروز هم با انجام یک دیدار تدارکاتی در 
استادیوم امام خمینی،   تست گیری نهایی از این سیستم انجام شد. ناظرین 
فیفا، ای اف سی و فدراسیون فوتبال دیروز در ورزشگاه امام خمینی   اراک 
حضور پیدا کردند تا مسابقه تدارکاتی در نظر گرفته شده را با استفاده از 
سیســتم کمک داور ویدئویی و اتاق مخصوص وی ای آر در این استادیوم 
زیر نظر بگیرند و دستگاه نصب شده را مورد ارزیابی قرار بدهند. در صورتی 
که مشکلی در روند استفاده از سیستم تکنولوژی کمک داور ویدئویی در 
ورزشگاه اراک به وجود نیامده باشد، بعید نیســت که مسابقه هفته اول 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن که قرار است در این استادیوم انجام شود هم 
با وی ای آر باشد و برای نخســتین بار در لیگ برتر ایران، در یک مسابقه 
رسمی )غیر از دربی( این تکنولوژی مورد بهره برداری قرار بگیرد. باشگاه 
آلومینیوم اراک به دلیل فراهم نبودن ورزشــگاه های تهران، اســتادیوم 
خانگی خود را در اختیار پرسپولیس قرار داده و قرار است سرخ پوشان روز 

پنجشنبه هفته جاری در شهر اراک میزبان ذوب آهن باشند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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سارقان صندوق امانات بانک ملی در ایستگاه محاکمه
ادامه ازصفحه   اول

در ادامــه نماینده بانک ملی نیز شــکایت خود 
را به صــورت لایحه ای ضمیمــه پرونده کرد و 
همچنین نماینده بانک تجارت در طرح شکایتی 
علیه متهمان گفت:»سارقان در ابتدا وارد بانک 
تجارت شــدند که موفق به ســرقت نشده اما 

دستگاه دی وی آر را سرقت کردند.«
در ادامه جلسه رســیدگی متهم ردیف اول در 
دفاع از خود گفت:»وقتی نقشه سرقت از بانک 
را کشــیدیم در ابتدا به بانک تجارت رفتیم.در 
آنجا چند ساعت خوابیدیم تا زمان مناسب برای 
سرقت پیدا کنیم اما شرایط مهیا نبود و حال ما 
هم ناخوش شــده بود.برای همین تنها دی وی 
آر را برداشــتیم آن هم به دلیل اینکه چهره مان 
شناسایی نشــود.بعد از چند روز من اتفاقی به 
بانک ملی شعبه دانشگاه رفتم که متوجه شدم 

آنجا صنــدوق امانات دارد.با فردی که داشــت 
صندوق می گرفت هم صحبت شــدم و متوجه 
شدم ایمنی صندوق ها پایین است برای همین 

نقشه سرقت را کشیدم.«
متهم در ادامه گفت:»بعد با یکی از اقوام نزدیک 
صحبت کردم و روز حادثه با نقشه قبلی به همراه 
دســتگاه هوابرش به بانک رفتیم و نقشه مان را 
عملی کردیم.بعد هم با همدست اصلی ام از کشور 
فرار کرده و به ترکیه رفتیم.اموال سرقتی را در 
یک خودرو جاســازی کرده بودیم.120 سکه و 
400 هــزار دلار را به یکی از دوســتانم دادم تا 
بدهی هایم را بدهد.مقــداری از پول ها را هم به 
ترکیه بردیم اما بقیه پول ها در همان ماشین بود 

که پیدا شد.«
متهم ردیف اول در دفــاع آخر گفت:»من اتهام 
تخریب و ســرقت را قبول دارم اما اتهام شرب 

خمر را قبــول ندارم.بانک بابــت تخریب قفل 
تقاضــای 38 میلیون تومان خســارت کرده و 
همچنین بابت خسارت به دیگر اموال تقاضای 
دریافت 228 میلیارد تومان کرده اســت. با این 
حال یعنی من باید تا آخر عمرم در زندان بمانم!«

متهم ردیف دوم چه گفت
متهــم ردیــف دوم نیــز در جلســه دادگاه 
گفت:»متهم ردیف اول از بستگان نزدیکم بود 
و همیشه آخر هفته ها به دیدار او می آمدم.وقتی 
به من پیشنهاد ســرقت داد من قبول کردم اما 
سهم من از این ســرقت تنها 20 میلیارد تومان 
بود چون همه کارها را متهــم ردیف اول کرده 
بودم و من نقش زیادی نداشــتم.من پول ها را 
نزد عمه و پدرم به امانت گذاشته بودم که همه 

آنها پیدا شد.«
پدر این متهم که در جلســه دادگاه حاضر بود 

هم گفت:»پســرم به من گفت که این پول ها را 
در سایت شــرط بندی برده است.من و عمه اش 
نمی دانستیم که این پول ها ســرقتی هستند.

از زمانی که پســرم کوچک بود و مادرش فوت 
کرد، خواهرم او را بزرگ کرد و حالا هم وقتی از او 
خواست مراقب پول ها باشد او اصلا خبر نداشت 

سرقتی است و قبول کرد.«
دو متهم دیگر نیز در جلسه دادگاه اتهام خود را 
قبول نکرده و ادعا کردند از سرقتی بودن پول ها 
خبر نداشتند.یکی از آنها گفت:»متهم اصلی در 
کار بساز و بفروش است.او از ما خواست مقداری 
اموال نگهــداری کنیم و ما فکــر می کردیم او 
وضعش خوب است و اصلا نمی دانستیم پول ها 

سرقتی است.«
با اعلام ختم جلسه دادرسی قضات برای صدور 

رای وارد شور شدند..

وقتی ســلامت روانی مرد خشــني که در 
جنایتی فجیع همســر و فرزند دوساله خود 
را کشته بود، در پزشــکی قانونی تایید شد، 
متهم از جنبه عمومی جرم پای میز محاکمه 
ایستاد. رسیدگی به این پرونده از شهریورماه 
1402 به دنبــال وقوع جنایتــی هولناک 
در خانه ای در ورامین آغاز شــد. بررسی ها 
نشــان می داد زن  25ســاله به نام فریبا و 
فرزند دو ساله اش مریم در خانه شان کشته 
شده اند. جسد مادر و دختر با دستور قضایی 
به پزشکی قانونی منتقل شد و ماموران برای 

رازگشایی جنایت به تکاپو افتادند.
     افشای جنایت خانوادگی

پلیــس در نخســتین گام از تحقیقــات به 
بررسی فیلم دوربین های مداربسته در محل 
پرداخت و متوجه شد، شــوهر فریبا به نام 
اکبر، آخرین نفری بوده کــه از خانه خارج 
شده است. با افشای این ماجرا اکبر ردیابی 
و دستگیر شــد و به قتل همسر و فرزندش 

اعتراف کرد. با تکمیل تحقیقات، پرونده برای 
رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد و به این ترتیب، مرد خشن پای 

میز محاکمه ایستاد.
   نخستین دادگاه

در ابتدای جلسه، اکبر روبه روی قضات ایستاد 
و قتل همســرش )که دخترعمویش بود( و 
فرزندش را گردن گرفت. متهم در تشــریح 
جزئیات ماجرا گفت: »یک سال قبل از قتل، 
پولی را به برادرزنم قرض دادم و قرار شــد 
دوماه بعد آن را برگردانــد اما هربار بهانه ای 
می آورد و از پــس دادن پولم طفره می رفت. 
او بــرای پس دادن بدهی اش مــدام امروز و 
فردا می کرد. بــه همین خاطر ناراحت بودم 
و چندبار به همسرم گلایه کردم. آخرین بار 
وقتی از محل کار به خانه رفتم، با همســرم 
بحث کردم و فریبا از ایــن موضوع ناراحت 
شد. او می گفت نباید به برادرش بی احترامی 
کنم. به همین خاطر بــا من قهر کرد و وقتی 

از او خواستم برایم آب و چای بیاورد، به من 
اهمیتی نداد؛ من کــه اعصابم به هم ریخته 
بود، از کــوره در رفتم و به ســمت او حمله 
کردم؛ او را کتک زدم و سپس در اوج خشم، 
با کارد آشپزخانه چند ضربه به شکم، پهلو و 
گردنش زدم. همان موقع، فرزند دو ساله ام 
بیدار شد و شــروع به گریه کرد. برای اینکه 
دخترم ساکت شود، یک ضربه چاقو به او زدم 
اما گریه دخترم قطع نشد. او جیغ می کشید 
که سرش را به زمین کوبیدم تا جان سپرد. 
فرش خانه را روی جســد آنها انداختم و از 
خانه خارج شــدم.« متهم در پاسخ به سوال 
قاضی درباره اینکه چرا فرزندت را کشتی؟ 
گفت: »با خــودم فکر کردم اگــر به خاطر 
قتل همسرم اعدام شــوم، کسی نیست که 
از دخترم نگهداری کند. من نمی خواســتم 
پدربزرگ و مادربزرگــش او را بزرگ کنند. 
به همین خاطــر دخترم را هم کشــتم.« با 
اظهارات متهــم، او بار دیگر برای بررســی 

سلامت روانی به کمیسیون پزشکی قانونی 
معرفی شد. وقتی کارشناسان پزشکی قانونی 
ســلامت روانی متهم را تایید کرده و اعلام 
کردند این مرد هنــگام ارتکاب جرم جنون 
نداشته است، او بار دیگر در شعبه 13دادگاه 
کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد. 
متهم قبل از دادگاه توانست رضایت عمویش 
را جلب کند. پدر اکبــر نیز به عنوان ولی دم 
نوه اش قبلا رضایت بی قید و شــرط خود را 
اعلام کرده بود. به این ترتیب، اکبر از جنبه 
عمومی جرم از خود دفاع کرد. در این جلسه، 
اکبر اظهارات جدیدی را مطرح کرد و گفت: 
»قبل از درگیری با همســرم، قرص مصرف 
کرده بودم و حال طبیعی نداشتم. تحت تاثیر 
مصرف قرص، همســرم را کشتم. خودم هم 
نمی دانم چرا فرزندم را کشتم و حالا پشیمان 
هستم. می دانم اشــتباه کرده ام و از قضات 
دادگاه، طلب بخشش دارم.« در پایان جلسه 

قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

ناخوش بودم، همسر    و   فرزندم   را کشتم
متهم در دادگاه عدم تعادل روانی خود را دلیل ارتکاب جنایت هولناکش عنوان کرد

بازگشت سارقان مسلح منزل
 به صحنه جرم

سه سارق مســلح که سال گذشــته از یک منزل 
در محله نواب تهران ســرقت کــرده بودند پس از 
بازداشت در حضور عوامل پلیس صحنه وقوع جرم 

را بازسازی کردند.
سه سارق خشــن و مســلح که یکی از آنها زن بود 
ســاعت 11 یکی از روزهای آبان 1402 به منزلی 
در محله نواب یورش بردند و پس از شکستن درب 

یک واحد آپارتمانی با دیلم اقدام به سرقت کردند.
مالباختگان که زن و شــوهری جوان هســتند در 
تشریح نحوه سرقت از منزلشــان به خبرنگار ایرنا 
گفتند که ســارقان حدود ۹00 میلیون تومان طلا 
از منزلشان ســرقت کردند. البته چون زمان وقوع 
حادثه صبح بوده همســایگان از موضــوع باخبر 

نشدند.
در ادامه سردار علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت در بازسازی صحنه سرقت مسلحانه 
منزل در جمع خبرنگاران گفت: این ســه ســارق 
حرفه ای و سابقه دار که به سرقت منازل با سلاح گرم 
اقدام می کردند شناسایی و توسط مأموران پلیس 

دستگیر شدند.
سردار گودرزی افزود: ســارقان به هنگام بازداشت 
اقدام به مقاومت کرده که ماموران هم با بهره گیری 
از قانون به کارگیری سلاح آنها را زمین گیر کردند.

به گفته ســردار ولی پور گودرزی، این پرونده ها به 
دلیل ماهیت خشــن جرایم، در شعبات ویژه مورد 
رســیدگی قرار گرفته و در کمتریــن زمان ممکن 
مجازات های ســخت گیرانه برای این افراد در نظر 

گرفته خواهد شد.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت یادآور شد: این سارقان 
پیش از این نیز دســتگیر و مجازات شده بودند، اما 
مجازات های گذشــته برای آن ها بازدارنده نبوده 
و این بار اشــد مجازات برای آنهــا در نظر گرفته 
شده است. سردار گودرزی همچنین گفت: به این 
سارقان پابند الکترونیکی نصب خواهد شد و علاوه 
بر مجازات سرقت، مجازات حمل و استفاده از سلاح 

نیز برای آنها در نظر گرفته می شود.
ســردار ولی پور گودرزی عنوان کرد: ســارقان به 
خرید، حمل و استفاده از ســلاح اعتراف کرده اند 
و اظهــار داشــته اند کــه در صــورت مواجهه با 

صاحب خانه، او را با سلاح تهدید می کردند.
سردار گفت که تاکنون 15 نفر از شاکیان این پرونده 
شناسایی شده اند و موتورسیکلتی که سارقان از آن 
اســتفاده می کردند، با پلاک مخدوش و متعلق به 

خودشان بوده است. 

ضرر پنجاه میلیونی به خاطر تخفیف   خرده حادثه 
هزارتومانی

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت 
از شناسایی و دستگیری عامل راه اندازی صفحه 
فیشینگ با ترفند خرید شارژ تلفن همراه ارزان 

قیمت خبر داد و گفت متهم با هزار تومان تخفیف 
بیش از پنج میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود.

سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا 
تهران بزرگ اظهار داشت در پی مراجعه شخصی 

به پلیس فتا پایتخت مبنی بر برداشت غیر 
مجاز مبلغ حدود پانصد میلیون ریال از حساب 

بانکی اش توسط فرد یا افرادی ناشناس، رسیدگى 
به این پرونده در دستور کار پلیس فتا پایتخت قرار 

گرفت.
این مقام انتظامی بیان داشت: شاکی در ادامه 
اظهاراتش عنوان کرد جهت خرید شارژ تلفن 
همراه در فضای مجازی مشغول جستجو بودم 

که با یک سایت اینترنتی مواجه شدم که مدعی 
بودند شارژ تلفن همراه را با قیمت ارزان تر از بقیه 

به فروش می رسانند، بنده هم بدون توجه به آدرس 
درگاه پرداخت و اطمینان از هویت گردانندگان 

آن صفحه اقدام به خرید شارژ کردم و پس از وارد 
کردن اطلاعات محرمانه کارت بانکی با تراکنش 

ناموفق مواجه شدم و پس از مدتی تمام موجودی 
حسابم را از دست دادم.

سرهنگ گودرزی افزود: پس از اخذ اظهارات 
شاکی کارشناسان پلیس فتا اقدامات خود را 

آغاز کردند و متوجه شدند فردی تحت عنوان 
فروش شارژ ارزان قیمت با ایجاد یک درگاه جعلی 

پرداخت از کاربران فضای مجازی کلاهبرداری 
می نماید.

سرهنگ معظمی گودرزی عنوان داشت: 
متخصصین سایبری پلیس فتا فرماندهی انتظامی 

تهران بزرگ پس از شناسایی مجرم در فضای 
مجازی اطلاعات هویتی متهم را به دست آورده و 
پس از تشریفات قضایی مجرم در یکی از مناطق 

جنوبی تهران بزرگ دستگیر شد و به همراه 
تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل شد.

این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: این شیاد پس از 
انتقال به پلیس فتا پایتخت با مشاهده مستندات 
موجود در پرونده بزه انتسابی را پذیرفت و گفت 
با ایجاد صفحه جعلی و وعده فروش شارژ ارزان، 
 قربانیان خود را به سمت درگاه جعلی برده و با به 

دست آوردن اطلاعات حساب بانکی افراد نسبت 
به سرقت موجودی حساب قربانیان اقدام نموده 

است .
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همان قدر که دونالد ترامپ به دروغگویی و ارتکاب جرم مشهور است، کامالا هریس هم شهره به زن قانون و عدالت است. از این رو مناظره این دو نامزد انتخابات 
می تواند جذابیت های ویژه ای داشته باشد. اینطور که از شواهد و قرائن پیداست، هریس دست و پای ترامپ را خواهد چید و نامزد جمهوری خواهان نمی تواند از این 

مناظره جان سالم به در ببرد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

ضرابخانه سلطنتی بریتانیا به دنبال 
بازیابی طلا از زباله های الکترونیکی

انبوه تلفن های هوشمند قدیمی، کامپیوترهای 
منسوخ و لپ تاپ های شکسته که در انبارهای زباله 
انباشته شدند، همگی حاوی مقداری فلز گرانبهای 

طلا هستند و اکنون مجریان پروژه جدیدی در 
بریتانیا امیدوارند که از این ثروت  نامرئی بهره برداری 

کنند. بُردهای مدارهای داخل دستگاه های 
الکترونیکی دارای مقدار بسیار کمی از طلا و 

سایر فلزات مفید مانند نقره، مس، سرب، نیکل و 
آلومینیوم هستند. استخراج این فلزات ارزشمند تا 
کنون یک چالش جدی برای صنایع بوده اما اکنون 
یک استارتاپ کانادایی به نام »اکسیر« برای اولین 

بار در جهان به یک فناوری دست یافته که می تواند 
به کمک آن، تا ۹۹ درصد طلای موجود در زباله های 

الکترونیکی را در عرض چند ثانیه استخراج کند. 
به همین دلیل ضرابخانه سلطنتی، سازنده رسمی 

سکه  در بریتانیا، با این استارتاپ توافقی را امضا 
کرده تا از اولین فناوری در نوع خود در جهان، برای 
استخراج طلا و سایر فلزات گرانبها از پسماندهای 
الکترونیکی استفاده کند. این شرکت کانادایی در 
این روش، پس از آماده سازی بردهای مدار با یک 

»فرایند منحصر به فرد« می تواند به کمک یک 
فرمول شیمیایی، طلا یا هر فلز دیگری را که مایل 
است در چند ثانیه استخراج کند. پس از این کار، 

مایع به دست آمده که غنی از طلا است، پردازش و 
به طلای خالص تبدیل می شود و حتی می تواند به 

شمش طلا تبدیل شود. این فرآیند پتانسیل بازیابی 
پالادیوم، نقره و مس را نیز دارد. شان میلارد، مدیر 
ارشد ضرابخانه سلطنتی بریتانیا در بیانیه ای گفت: 

»فعالیت های ضرابخانه سلطنتی بیش از ۱۱۰۰ 
سال است که به لطف روحیه کارآفرینی پیشرفت 

کرده است و فناوری شرکت Excir تکمیل کننده 
برنامه های ما برای پیشرو بودن در استخراج فلزات 

گرانبهای پایدار است. این فناوری یک انقلاب در 
صنایع شیمیایی محسوب می شود و قادر به بازیابی 

فلزات گرانبها از دستگاه های الکترونیکی در چند 
ثانیه است. این کار باعث استفاده مجدد از منابع 

گرانبهای سیاره ما و ایجاد مهارت های کاری جدید 
در بریتانیا می شود.« در حال حاضر تنها حدود 
۲۲ درصد از زباله های الکترونیکی جمع آوری 

شده به درستی ذخیره و بازیافت می شوند و انتظار 
می رود به کمک فناوری های جدیدی مانند این، 
وسایل الکترونیکی اسقاط شده کمتری به هدر 

روند. تخمین زده می شود که سالانه ۶۲ میلیون 
تن زباله الکترونیکی در جهان تولید شود که با آنها 

می توان بیش از ۱/5 میلیون کامیون ۴۰ تنی را 
پر کرد. پیش بینی می شود با افزایش تقاضا برای 

کالاهای الکترونیکی، این رقم تا سال ۲۰۳۰ میلادی 
تا ۳۲ درصد افزایش یابد. سازمان جهانی بهداشت 

زباله های الکترونیکی را »زباله های خطرناک« 
دسته بندی کرده است؛ زیرا حاوی مواد سمی 
هستند که در صورت عدم جمع آوری مناسب 

می توانند منجر به نشت شیرآبه های شیمیایی 
و سمی شوند. تجهیزات الکترونیکی دور ریخته 

شده همچنین ممکن است باعث آلودگی محیط 
به موادی همچون سرب و جیوه شوند که می تواند 

رشد طبیعی سیستم عصبی مرکزی انسان را در 
دوران بارداری، نوزادی، کودکی و نوجوانی مختل 
کند. زباله های الکترونیکی »زیست تخریب پذیر« 
نیستند و صرفا روی هم انباشته می شوند )یعنی 

میکروارگانیسم هایی مانند باکتری ها، قارچ ها 
و جلبک ها نمی توانند آنها را به زیست توده، دی 

اکسید کربن یا آب تبدیل کنند(. این موضوع 
نه تنها یک مشکل زیست محیطی قابل توجه ایجاد 
می کند، بلکه باعث می شود که میزان قابل توجهی 

از فلزات ارزشمند نیز در میان زباله ها غیرقابل 
استفاده مدفون شوند. تخمین زده می شود که 
حدود 5۷ تا ۶۲ میلیارد دلار فلزات گرانبها در 

مکان های دفن زباله و زباله دان ها وجود داشته 
باشد. )یورونیوز(

هریس: زمان برقراری آتش بس در غزه 
فرا رسیده است

کامالا هریس، نامزد دموکرات ها در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا طی میتینگ انتخاباتی 

خود در شهر فونکس ایالت آریزونا گفت   زمان 
برقراری آتش بس در غزه فرا رسیده است. هریس 

در این میتینگ در واکنش به حامیان برقراری 
آتش بس در غزه و تشکیل دولت فلسطین که 

شعار »فلسطین آزاد« را سر می دادند، گفت:  به 
طور واضح تصریح کردم. هم اکنون زمان برقراری 
آتش بس و تبادل اسرا است.  نامزد دموکرات ها در 
انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا همچنین 
با تاکید بر اینکه او و جو بایدن رئیس جمهور این 
کشور همواره به منظور دستیابی به توافق تبادل 
اسرا و آتش بس تلاش کرده اند، افزود: به نظرات 

حامیان فلسطین احترام می گذارم اما این میتینگ 
درباره انتخابات است. )آناتولی(

آمریکا ممنوعیت فروش تسلیحات 
تهاجمی به عربستان سعودی را پس از ۳ 

سال لغو کرد
دولت بایدن ممنوعیت فروش برخی مهمات هوا 

به زمین به عربستان سعودی را لغو کرد و سیاستی 
را که در آغاز دوران ریاست جمهوری خود در 

پیش گرفته بود، تغییر داد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در بیانیه ای ایمیلی به اپوک تایمز 
گفت: »وزارت امور خارجه در حال لغو ممنوعیت 
فروش برخی از مهمات هوا به زمین به عربستان 

سعودی است. ما فروش مهمات جدید را به صورت 
موردی و برمبنای سیاست فروش تسلیحات 

متعارف در دستور کار قرار خواهیم داد.« دولت 
آمریکا در دوره اوباما و ترامپ به عربستان سعودی 

تسلیحات تهاجمی می فروخت. این تسلیحات 
به ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی کمک 

کردند تا جنگ علیه یمن وارد عمل شود. جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، تنها چند روز پس از 
ورود به کاخ سفید در فوریه ۲۰۲۱، حمایت های 

آمریکا از عملیات تهاجمی تحت رهبری عربستان 
سعودی در یمن و از جمله فروش تسلیحات 

تهاجمی به این کشور را متوقف کرد. بایدن در 5 
فوریه ۲۰۲۱ از تغییر سیاست های خود خبر داد 

و نسبت به »فاجعه انسانی و راهبردی« که ویرانی 
طاقت فرسایی را به مردم یمن تحمیل کرده ابراز 

نگرانی کرد. او همچنین تأکید کرد که دولت آمریکا 
حمایت تسلیحاتی خود را با یک دیپلماسی جدید 
جایگزین خواهد کرد. طرفین درگیری در آوریل 

۲۰۲۲ در یمن به یک آتش بس موقت رضایت دادند 
که از آن زمان به صلحی پایدارتر منجر شده است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت   دولت 

بایدن تصمیم گرفت ممنوعیت فروش تسلیحات به 
عربستان سعودی را »براساس پایبندی این کشور 
به شرایط آتش بس آوریل ۲۰۲۲ در یمن- که پس 
از ۶ ماه منقضی شد- لغو کند.« سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا، کاهش آسیب به غیرنظامیان 

در سه سال گذشته را به اقدامات عربستان 
سعودی نسبت داد که تا حدی به لطف همکاری 

با آموزش دهندگان و مشاوران آمریکایی به دست 
آمده است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: 
»به مانند دیگر کشورها، ما همچنان به نظارت 

بر پایبندی عربستان سعودی به قانون مناقشات 
مسلحانه و تعهد این کشور به کاهش آسیب به 

غیرنظامیان ادامه می دهیم و درصورت مشاهده 
گزارشات موثق از سوءاستفاده یا نقض قانون، 

فروش تسلیحات تأییدشده یا در دست بررسی را از 
نو ارزیابی خواهیم کرد.« )اپوک تایمز(

جنگ    نرم    ترکیه    و    آلمان     بر    سر کباب      ترکی
دولت های ترکیه، آلمان و کمیسیون اروپا، ماه هاست که وارد این مناقشه شدند

آیا به زودی قوانین تهیه گوشت کباب ترکی که در ترکیه و 
آلمان با نام »دونر« شناخته می شود در اروپا یکسان سازی 
می شود؟ اگر مراحل تهیه دونر در اوپا قاعده مند شو د، برای 
مغازه ها و مشتریان به چه معنایی خواهد بود؟ مناقشه ای که 
ازچند ماه پیش بین آلمان و اتحادیــه تولیدکنندگان دونر 
کباب ترکیه به راه فتاده، قرار اســت پاسخ به این سوال ها را 
مشخص کند. ترکیه در ماه آوریل ۲۰۲۲ درخواستی را برای 
ثبت کباب ترکی به عنوان مالکیت معنوی به کمیســیون 
اتحادیه اروپا ارسال کرد. بر اســاس این درخواست، در کل 
اتحادیه اروپا فقط تولیدکنندگانی که مطابق با روش ثبت شده 
از ســوی اتحادیه دونر کبابی های ترکیه بــه تهیه آن اقدام 
می کنند، اجازه  خواهند داشــت دونر را به مشتریان عرضه 
کنند. وزارت  کشاورزی آلمان، مستقر در بن،  ۲5 ژوئیه )۴ 
مرداد( مخالفت خود را با این درخواســت ترکیه ارائه کرده 
است. این وزارتخانه آلمانی به رسانه ها گفته بر اساس نگرانی ها 
و مواضع تولیدکنندگان آلمانی این اعتراض را ارائه کرده و 
افزوده این مخالفت موضع تولیدکنندگان در آلمان است. در 
پی این ابراز مخالفت رسمی، مناقشه ای به راه افتاده که آغازگر 
یک دوره  شش ماهه حل اختلاف شده است. در پی مشاوره با 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا تصمیم گیری در مورد مالکیت 
معنوی دونر کباب به پایان خواهد رسید. در نتیجه شروع این 
مناقشه، رستوران ها، اغذیه فروشی ها و تولیدکنندگان گوشت 
در آلمان ابراز نگرانی کرده  و گفتند از اقدام های دولت فدرال 

برای مخالفت با این درخواست ترکیه حمایت می کنند.

   ثبت معنوی دونر کباب در اتحادیه اروپا 
چه پیامدهایی خواهد داشت؟

ترکیه به دنبال دریافت برچســب »حفاظت از دســتپخت 
سنتی« است، مشــابه آنچه به پیتزا ناپولی ایتالیا و ژامبون 

سیرانو اسپانیایی اعطا شده است. علی رغم آنکه این برچسب 
بالاترین ســطح حفاظت معنوی برای غــذا در اروپا را ارائه 
نمی دهد، با این حال، هدف درخواســت ترکیه از ثبت دونر 
در اروپا حصول اطمینان از آن اســت تا پخــت دونر تنها به 
تولیدکنندگانی که به روش ها و مشخصات ثبت شده پایبند 
هستند، محدود شود. در صورت موافقت برش های گوشت 
گاو و بره »به صورت افقــی با ضخامت ۳تا 5 میلی متر بریده 
می شــوند« و تنها در این صورت می توانند بــه عنوان دونر 
برچسب گذاری شوند. در همین باره برش های مرغ هم باید 
۱ تا ۲ سانتی متر ضخامت داشته باشند. به علاوه، کباب های 
ترکی ارائه شده در اروپا باید فقط از گوشت ران گوساله شش 
ماهه و گوشت گردن گوسفند شش ماهه و گوشت مرغ تهیه 
شوند. همچنین تعیین خواهد شد مواد کباب با چه ادویه هایی 
مزه دار شوند و چه مدت زمانی در چاشنی خوابانده شوند. ارائه 
این جزئیات فنی علت اصلی اصطکاک بین تولیدکنندگان 
آلمانی و ترکیــه ای در مورد محبوب ترین غــذای خیابانی 

آلمان است. به هر حال، اگر کمیســیون اتحادیه اروپا دونر 
کباب را مانند پیتزای ناپل ایتالیا و ژامبون سرانوی اسپانیا به 
رسمیت بشناسد، تهیه کباب ترکی به روش فعلی در سراسر 

کشورهای عضو این اتحادیه ممنوع خواهد شد. 

   وزیر ترک تبار آلمان مخالف  مالکیت 
معنوی ترکیه بر کباب ترکی

در حــال حاضر کمیســیون اروپا مخالفت های رســمی با 
درخواست فوق الذکر ترکیه را بررسی می کند. قرار است این 
مناقشه با راه حلی آشــتی جویانه حل و فصل شود. از جمله 
مخالفان بزرگ این درخواســت ترکیه، جم اوزدمیر، وزیر 
کشاورزی آلمان  است که تباری ترکیه ای دارد. او در این باره 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »کباب ترکی جزئی از آلمان 
است. اینکه این کباب در آلمان چگونه تهیه می شود و چگونه 
میل می شود باید هر کسی برای خوش تصمیم بگیرد. این 
مسئله نیازی به دستور آنکارا ندارد.« )دویچه وله و یورونیوز(

   شاخص

بر اســاس پیش بینی های دولت ســوئد، این کشور 
امسال   طی 5۰ سال گذشــته، برای اولین بار شاهد 
»نرخ منفی مهاجرت« بوده اســت. سازمان ملی آمار 

سوئد نیز این موضوع را تایید کرده است. ماریا مالمر 
استنرگارد، وزیر امور مهاجرت سوئد روز پنجشنبه ۸ 
اوت )۱۸ مرداد( اعلام کرد   بین ماه های ژانویه تا ماه مه 

سال ۲۰۲۴، تعداد مهاجرانی که خاک سوئد را ترک 
کرده اند، 5 هزار و ۷۰۰ نفر بیش از کســانی بوده که 
وارد این کشور شده اند. این ارقام از سال ۱۹۹۷ تاکنون 
به این اندازه پایین نبوده و وزیر امور مهاجرت ســوئد 
پیش بینی کرده که سیر کاهشــی مهاجرت به سوئد 
 ادامه دار  خواهد بود. اولف کریسترسون، نخست وزیر 
محافظه کار ســوئد با هدف کاهش چشــمگیر تعداد 
مهاجران وارد دولت شده بود. او افزایش خشونت باندی 
در کشور را به  سیاســت های مهاجرتی غیرمسئولانه  
نسبت داده بود. سوئد که ۱۰/۳ میلیون نفر جمعیت 
دارد، از دهه ۱۹۹۰ تاکنون درخواســت پناهندگی 
تعداد زیادی از مردم کشــورهای بحــران زده مانند 
یوگسلاوی سابق، افغانستان، سوریه، عراق و سومالی 
را پذیرفته اســت. آمارها حاکی از آنند که آلمان در 
مقایسه با سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا بیشترین 
موارد تقاضای پناهندگی را در نیمه نخســت ســال 

۲۰۲۴ داشته است. )دویچه وله(

نرخ مهاجرت به سوئد برای اولین بار در ۵۰  سال گذشته منفی شد

ساندویچ رایگان؛ دستمزد کیت بلانشت 
برای » ارباب حلقه ها«

در حالی که »ارباب حلقه ها« یکی از پرفروش ترین مجموعه  فیلم های 
تاریخ سینماست و ۲/۹میلیارد دلار در سراسر جهان فروش کرده است  

اما کیت بلانشت می گوید به این معنا نیست که بازیگران برای حضور در 
سه گانه پیتر جکسون دستمزد خوبی دریافت کرده باشند. در برنامه زنده 

شبانه اندی کوهن وقتی مجری برنامه از بلانشت پرسید بیشترین دستمزد 
را برای چه فیلمی دریافت کرده و حدس زد که حتمالا باید »ارباب 

حلقه ها« باشد، پاسخ بلانشت این بود: »شوخی می کنی؟ نه، هیچ کس 
برای آن فیلم پولی دریافت نکرد.« وقتی کوهن از او پرسید آیا دستمزد او 

شامل درصدی از فروش می شده یا خیر، بلانشت گفت: »نه! از این حرف ها 
نبود. نه، هیچی.« این بازیگر استرالیایی در سه گانه »ارباب حلقه ها« در 

نقش گالادریل، یک جن سلطنتی از سرزمین میانه که دارای توانایی های 
جادویی قدرتمندی است، بازی کرد و نقش خود را در مجموعه فیلم های 
»هابیت« این کارگردان نیوزیلندی که پیش درآمدی بر »ارباب حلقه ها« 
بود  هم تکرار کرد. بلانشت درباره دستمزد خود در »ارباب حلقه ها« گفت: 

»در کل ساندویچ های رایگان گرفتم. بازیگران زن آنقدر که شما فکر 
می کنید حقوق نمی گیرند.« )سینماسینما(

ون
و ز

یل

سقوط دو هواپیما در برزیل و شیلی منجر
 به کشته شدن ۶۸ نفر شد

یک هواپیما با 5۷ مسافر و چهار خدمه روز جمعه در شهر »وینه دو« برزیل سقوط کرد و همه 
سرنشینان آن جان باختند. همچنین اداره هوانوردی شیلی گزارش داد که در پی سقوط یک 
هواپیمای کوچک در جنوب این کشور در روز جمعه ۷ نفر کشته شدند. شرکت هواپیمایی 
برزیلی تأیید کرد که همه ۶۱ نفر سرنشین هواپیما جان باختند. پیش تر این شرکت تعداد 
سرنشینان را ۶۲ نفر اعلام کرده بود. این شرکت اطلاعاتی درباره چگونگی سقوط هواپیما 
نداشت. اداره کل هوانوردی کشور شیلی نیز بدون اشاره به علت سقوط هواپیما اعلام کرد   
خلبان و ۶ مسافر این پرواز کشته شــدند. اداره فدرال هوانوردی و اداره ایمنی حمل و نقل 
ملی ایالات متحده با اشاره به اینکه هواپیمای برزیلی ساخت اروپا بوده است، اعلام کردند   
اختیارات تحقیق درباره دلیل ســقوط هواپیما را ندارند. این هواپیما از کاسکاول به مقصد 
فرودگاه بین المللی سائوپائولو-گوارولوس به پرواز درآمده بود. کاسکاول در ایالت پارانا، در 
جنوب غربی سائوپائولو واقع شده است. هواپیما در شهر وینه دو سقوط کرده است. به نوشته 
خبرگزاری فرانسه درباره سقوط هواپیما در شیلی، ارتباط با هواپیما مدت کوتاهی پس از پرواز 
در جنوب سانتیاگو قطع شد. نماینده رئیس جمهور شیلی در منطقه گفته که دستور داده 
است تا دادستانی و پزشکی قانونی برای تحقیق در مورد این حادثه وارد عمل شوند. به نوشته 
رسانه های شیلی، به دلیل شرایط نامساعد جوی در منطقه کوهستانی، مشخص نیست که 

پیدا کردن اجساد قربانیان چقدر طول می کشد. )اپوک تایمز(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و دهم جنگ غزه؛ جنایات دوباره اسرائیل و 
خون مردم بیگناه ساکن مدرسه آوارگان

خبرگزاری رسمی فلسطینی، وفا، روز شــنبه ۱۰ اوت )۲۰ 
مرداد ۱۴۰۳( اعلام کرد   بیش از ۱۰۰ فلسطینی بر اثر حمله 
اسرائیل به مدرســه ای در غزه که محل اسکان آوارگان بود، 
کشته و ده ها نفر دیگر زخمی شــدند. به گفته منابع خبری 
حماس، مدرسه بمباران شده یکی از پناهگاه های آوارگان غزه 
بوده و اغلب ساکنان آن را زنان و کودکان تشکیل می دادند. 
با این حســاب، طی جنایتی دیگر، جنگنده های اســرائیل 
مدرسه التابعین در محله الدرج در شــرق غزه را که آوارگان 
فلســطینی در آن پناه گرفته بودند، بمبــاران کردند. گفته 
شــده   در این مدرســه، صدها غیرنظامی حضور داشتند که 
خانه هایشان در حملات اسرائیل به غزه ویران شده بود. منابع 
محلی خاطرنشان کردند که اجساد بر اثر این حمله تکه تکه 
شده و بر اثر آتش سوزی سوختند. همچنین، گفته شده که 
تیم های دفاع مدنی در جمع  کردن قطعات اجساد در اطراف 
مشکل دارند. از آغاز جنگ در غزه، حمله دیروز اسرائیل یکی 
از مرگبارترین حملات نظامی این رژیم ظالم و تروریست به 
نوار غزه بوده است. گفتنی است، پنجشنبه گذشته نیز حماس 
از کشته شــدن ۱۸ تن در نتیجه بمباران دو مدرسه توسط 

اسرائیل خبر داده بود. 

   آمار کلی حمله به پناهگاه آوارگان در مدارس غزه
طبق گزارش سازمان ملل، از 5۶۴ مدرسه موجود در غزه تا ۶ 
ژوئیه )۱۶ تیر(، تعداد ۴۷۷ مدرسه به طور مستقیم در جنگ 
مورد اصابت قرار گرفته یا آسیب دیده اند. به عنوان مثال، به 

گفته مقامات بهداشــت محلی، حمله ماه ژوئن اسرائیل به 
مدرسه ای که در مرکز غزه پناهگاهی برای فلسطینیان آواره 
شده بود، دست کم ۳۳ نفر از جمله ۱۲ زن و کودک را کشت. 
دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد روز دوشنبه گذشته در 
بیانیه ای اعلام کرد   دست کم ۱۷ مدرسه در غزه در ماه گذشته 
میلادی هدف حمله قرار گرفته اند و مرگ دســت کم ۱۶۳ 
فلسطینی، از جمله کودکان و زنان حاکی از »عدم رعایت اصول 
تمایز، تناسب و اقدامات احتیاطی« در انجام این حملات است.

    حضور دوباره ارتش اسرائیل در خان یونس و 
فرار ۶۰ هزار فلسطینی

ارتش اسرائیل در ۹ اوت اعلام کرد   نیروهایش بار دیگر به خان 
یونس بازگشتند و در حال انجام عملیات در اطراف این شهر 
در جنوب باریکه غزه هستند. این منطقه پیش از این شاهد 
درگیری های شدید بین نیروهای اسرائیلی و حماس بود ولی 
نیروهای اسرائیلی در ماه آوریل پس از ماه ها درگیری شدید از 
آن شهر خارج شدند. فلورنسیا سوتو نینو، سخنگوی سازمان 
ملل روز نهم اوت )۱۹ مرداد( اعلام کرد   دفتر ســازمان ملل 
متحد برای هماهنگی امور بشردوستانه برآورد کرده است که 
»دست کم ۶۰ هزار فلسطینی در ظرف ۷۲ ساعت، به سمت 
غرب خان یونس فرار کرده باشند.« به گفته مقامات بهداشتی 
غزه، از زمان آغــاز جنگ در هفتم اکتبــر )۱5 مهر ۱۴۰۲( 
تاکنون، نزدیک به ۴۰ هزار فلسطینی در حمله اسرائیل به غزه 

کشته شده اند. )آناتولی(

    اصلاحات اقتصادی خاویر میلی همچنان در آرژانتین مناقشه برانگیز است و معترضان 
به بیکاری در بوینوس آیرس به خیابان آمدند تا اعتراضات در آرژانتین ۱۱ ماهه شود. 

)آسوشیتدپرس(

   
هاستون ۲۹ ساله، پس از یووتو هوریگومه از 

ژاپن که مدال طلا گرفت و جاگر ایتون، هموطن 
آمریکایی خود که مدال نقره را تصاحب کرد، 
سوم شد و مدال برنز را در پایتخت فرانسه به 

دست آورد. چند روز پس از بازگشت به آمریکا، 
هاستون در اینستاگرام خود نظراتش را درباره 

کیفیت مدالی که در بازی ها برده بود، به 
اشتراک گذاشت. هاستون گفت: »مدال های 

المپیک وقتی تازه هستند، خیلی خوب به 
نظر می رسند.« او ادامه داد: »اما پس از اینکه 

مدال برای مدتی روی پوستم با کمی عرق بود و 
دوستانم در طول آخر هفته آن را به گردن شان 

انداختند«، قبل از اینکه دوربین را به سمت 
مدال خود بچرخاند، مکث کرد. سپس، کیفیت 

پایین مدال دیده می شود که رنگ برنزی از 
چندین قسمت آن پوسته پوسته شده است. 

او گفت: »کیفیت آنها به اندازه ای که فکر 
می کردید بالا نیست.« )ایکس(

   
پس از اینکه نیمار به تازگی از نامزد فعلی اش، آماندا 

کیمبرلی صاحب سومین فرزند خود شد، گابریلا 
گاسپار، مدل مجارستانی از نیمار درخواست کرده 

که آزمایش دی ان ای انجام دهد تا مشخص شود 
آیا او پدر دختر ۱۰ ساله اش است یا خیر. گاسپار 
ادعا می کند که در سال ۲۰۱۳ در حالی که نیمار 

در اردوی تیم ملی برزیل حضور داشت، با او رابطه 
عاشقانه داشته است. اگر ادعای این شخص ثابت 

شود، نیمار باید ماهانه ۱۶۰ هزار دلار به علاوه 
هزینه ۱۰ سال  اخیر را به او پرداخت کند.

این اولین بار نیست که در یک سال اخیر نیمار با 
چنین چالشی روبرو شده است. پیش از این یک 

روزنامه نگار برزیلی از زندگی شخصی نیمار اخبار 
جدیدی منتشر کرد و گفته شد نیمار و نامزد او به 
صورت توافقی از هم جدا می شوند. نکته عجیب تر 
این بود که بنا به این گزارش، روزنامه برزیلی کوریا 

گفت که ۹۲ مورد خیانت از سوی نیمار در رابطه 
قبلی خود رخ داده است. )ایکس(

    پس از استعفا و فرار شیخ حسینا از بنگلادش، معترضان این کشور دفتر حزب عوامی 
لیگ، حزب حسینا را به آتش کشیدند. )گتی ایمیجز(

    فیلیپ پتیت، نوازنده ویولن و آهنگساز مطرح در کلیسای جامعه سنتی سنت جان 
نیویورک به روی صحنه رفت و با دعوت از استینگ، خواننده مطرح و کهنه کار پاپ برای حضور 

روی صحنه، اجرایی مشترک با او داشت. )گتی ایمیجز(

وزارت دفاع روسیه طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد که ۳۲ پهپاد 

اوکراینی که شب گذشته قصد 
حمله به خاک روسیه را داشتند، 

سرنگون شده اند. )آناتولی(
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۱/7هزار تن کمک های بشردوستانه 
تهیه شده توسط بنیاد همکاری های 

بشری ترکیه و نهادهای کویتی 
با یک کشتی که از بندر مرسین 

حرکت می کند، به غزه تحویل داده 
خواهد شد. )آناتولی(

  کیوسک

لیبراسیون فرانسه، تیتر و عکس یک 
خود را به نحوه برگزاری مسابقات 
المپیک اختصاص داد و از عملکرد 

دولت در سازماندهی این رقابت ها ابراز 
رضایت کرد.

اسپورت اسپانیا، تیتر و عکس یک 
خود را به تیم  فوتبال المپیک اسپانیا و 
قهرمانی این تیم در رقابت های پاریس 
۲۰۲۴ اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستریونایتد و منچسترسیتی

نبرد آزادسازی کورسک از دست مهاجمان اوکراینی 

مسابقات رقص المپیک پاریس 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

سقوط هواپیما در برزیل و مرگ ۶۲ نفر در این حادثه

سقوط هواپیما در برزیل و مرگ ۶۲ نفر در این حادثه

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

براســاس پژوهش یک نهاد دیده بان که نتایج آن روز 
پنجشــنبه ۱۸ مرداد منتشر شــد، ادعاهای »غلط« 
و »گمراه کننــده« ایلان ماســک در مــورد انتخابات 
آمریکا که در شــبکه اجتماعی ایکس منتشر شده، در 
ســال جاری حدود ۱/۲ میلیارد بازدیدکننده داشته 
است. این ارقام نشــان دهنده دامنه تاثیر گذاری بالقوه 
این میلیاردر بــر انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
است. کارشناسان مستقل و نهادهای دیده بان هشدار 
می دهند که درآســتانه انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا، شبکه اجتماعی ایکس به کانون نشر اطلاعات 
غلط و گمراه کننده بدل شده است. آنها می گویند ایلان 
ماسک، یکی از ابرثروتمندان جهان که در سال ۲۰۲۲ 
توئیتر سابق را خرید و از حامیان صریح و فعال دونالد 
ترامپ است، با انتشار و ترویج اطلاعات غلط در حساب 
شــخصی خود تلاش می کند روی دیــدگاه و تصمیم 

رای دهندگان تاثیر بگذارد.
کارشناســان یک نهاد دیده بان به نام »مرکز مقابله با 
تنفر دیجیتال«، 5۰ پیام ایلان ماســک که در شــبکه 
اجتماعی ایکس بیش از ۱۹۳ میلیون دنبال کننده دارد 
را شناسایی کرده اند که از ماه ژانویه تاکنون منتشر شده 
و تمامی ادعاها و اطلاعات غلط آنها در مورد انتخابات با 
راستی آزمایی مستقل تکذیب و افشا شده است. »مرکز 
مقابله با تنفر دیجیتال« افزود هیچ یک از پست های آقای 
ماسک نشان موسوم به »یادداشت جامعه کاربران« ابزار 

شبکه ایکس برای مشارکت کاربران در افزودن اطلاعات 
پیش زمینه ای و مفهومی به مطالب منتشــر شــده را 
ندارد. بنابراین سوءظن ها در مورد کارآمدی روش کار 
شبکه ایکس برای مقابله با نشر اطلاعات غلط را افزایش 
داده است. عمران احمد، مدیر مسئول این نهاد، گفت: 
»ایلان ماسک از موقعیت ممتاز خود به عنوان مالک یک 
شــبکه اجتماعی با تاثیرگذاری سیاسی گسترده برای 
نشــر اطلاعاتی که به تفرقه و بی اعتمادی دامن می زند 
سوء استفاده می کند«. او افزود: »فقدان نشان یادداشت 
جامعه کاربران در پست های آقای ماسک نشان می دهد 
شرکت اقتصادی او )ایکس( از مهار مطالب تحریک آمیز 
و ترویج تنفر که با کمک الگوریتم ها بازنشر می شوند و 
می تواند به وقوع خشــونت واقعی در جامعه منجر شود 

ناتوان است.«
دو ادعــای ایلان ماســک: یکی تشــویق مهاجرت از 
ســوی حزب دموکرات با هدف »واردات رای دهنده« 
و دیگری آســیب پذیر بودن رای گیری در برابر تقلب 
که هر کدام صدها میلیون بازدیدکننده داشــتند، در 
راستی آزمایی های مســتقل تکذیب شده اند. ماسک 
هفته گذشته پس از بازنشــر یک ویدئوی جعلی که با 
ابزار »دیپ فیک« در مورد کامالا هریس، نامزد حزب 
دمکرات در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، تولید 

شده بود با انتقادهای شدید و گسترده ای روبرو شد.
آقای ماســک چند روز پس از این واکنش ها ادعا کرد 

که هدفش از بازنشــر ویدئو، طنز سیاسی بوده است. 
ولی در این ویدئو که میلیون ها بیننده داشــته منهای 
یک ایموجی خنده هیچ نشــانه ای از طنز  یا ساختگی 
بودن آن دیده نمی شود. ایلان ماسک که در سال ۲۰۲۲ 
توئیتر را به قیمت ۴۴ میلیارد دلار خریداری کرد به دلیل 
تاثیرگذاری بالقوه بر رای دهندگان آمریکایی زیر ذره بین 
قرار گرفته است. پنج وزیر خارجه پیشین آمریکا از هر 
دو حزب دمکرات و جمهوری خواه روز ۱5 مرداد در نامه 
سرگشاده مشترکی از ایلان ماسک خواستند بات مکالمه 
)چت بات( ایکس به نام »گــروک« را که در هفته های 
گذشته اطلاعات غلط و گمراه کننده ای در مورد انتخابات 
تولید و منتشــر کرده اســت تصحیح کند. یک نمونه 
از تولیدات این بات مکالمه کــه با هوش مصنوعی کار 
می کند انتشار اطلاعات غلط در مورد مهلت رای گیری 
بود که توسط ســایر پلتفرم های دیجیتال بازنشر شد. 
تازه ترین مورد از انتقادهای گسترده از شبکه اجتماعی 
ایکس انتشــار اطلاعات غلط و تحریک آمیزی بود که 
در روزهای گذشــته زمینه شــورش گروه های راست 
افراطی و مهاجر ستیز در بریتانیا را فراهم کرد. منتقدان 
می گوید تحت مالکیت و مدیریت ایلان ماسک بسیاری 
از مکانیســم های نظارتی برای جلوگیری از انتشــار 
اطلاعات غلط و زیانبار در ایکس برچیده شــده و این 
شــبکه اجتماعی فراگیر اکنون به بهشت فریبکاری و 

ترویج نفاق و خشونت بدل شده است. )فردا(

رامتین لطیفی| خشــونت پلیــس آمریکا 
همواره مســئله ای بوده که جامعه این کشــور 
به آن معترض بوده و حــالا مطالعات اخیر روند 
نگران کننده ای را در نیروهای پلیس نشان داده 
اســت؛ بخش قابل توجهی از افسران با مسائل 
بهداشت روانی دست و پنجه نرم می کنند. این 
پدیده نه تنها بر زندگی شــخصی خود افسران 
تأثیر می  گذارد، بلکه پیامدهای گســترده تری 
برای امنیت عمومی و البتــه اعتماد جامعه به 
نیروی پلیس این کشور دارد. یک بررسی جامع 
که در یک اداره پلیس شــهری بزرگ در ایالات 
متحده انجام شــد، نشــان داد که ۲۶ درصد از 

افسران علائم فعلی بیماری روانی، از جمله افسردگی، 
اضطراب و افکار خودکشی یا آسیب رساندن به خود را 
گزارش کردند. این رقم به طور قابل توجهی بیشتر از 
میانگین جامعه آمریکاست. اتفاق نگران کننده دیگر 
این است که در میان افرادی که علائم روانی داشتند، 
تنها ۱۷ درصد در ۱۲ ماه گذشــته به دنبال خدمات 
مراقبت های بهداشــت روانی بوده اند. به عبارت دیگر 
۸۷ درصد از افرادی که از بیماری روانی رنج می برند، 
به بیماری خود بــاور ندارند یا در صورت شناســایی 

بیماری شان به دنبال درمان آن نیستند. 
از میان افرادی که در پلیس آمریکا بیماری روانی دارند، 
۱۸ درصدشان افکار خودکشی یا آسیب رساندن به خود 

را تجربه کردند. به عبارت دیگر به طور تقریبی، یک نفر 
از هر 5 نیروی پلیســی که بیماری روانی دارد، به این 
دسته تعلق دارد. البته آمار حاکی از آن است که افسران 
با افکار خودکشــی یا خودآزاری به طور قابل توجهی 
تمایل بیشتری به اســتفاده از خدمات سلامت روان 
داشتند. اگر به افسردگی رجوع کنیم باید بگوییم که 
تحقیقات نشان می دهد   افسران پلیس ایالات متحده 
به طور تقریبی دو برابر جامعه با افســردگی دست و 
پنجه نرم می کنند. نرخ افسردگی در ماموران پلیس ۲۰ 

درصد است و همین میزان در جامعه آمریکا ۹ درصد.
اوضاع وقتی وخیم و بغرنج می شود که افسردگی و افکار 
خودکشی دست به دست هم بدهند. مطالعه صورت 

گرفته توسط بنیاد خانواده رادرمن نشان داد که 
افسران پلیسی که دست به خودکشی می زنند، 
این کار را هنگام انجام وظیفه صورت می دهند. 

بحــران ســلامت روان در نیروهــای پلیس 
پیامدهای گســترده ای دارد. افســرانی که با 
مســائل بهداشــت روانی درمان نشده دست و 
پنجه نرم می کنند، ممکن اســت دچار اختلال 
در قضاوت، کاهــش توانایی های تصمیم گیری 
و افزایش حساســیت به استرس و خشم شوند. 
این مشکلات می تواند منجر به تعاملات منفی 
با مردم، از جمله اســتفاده بیش از حد از زور و 
سایر اشکال سوءرفتار پلیس شود. برای اثبات 
این ادعا می توانیم سری به آمار بزنیم. پایگاه داده پلیس 
که یکی از جامع ترین منابع اطلاعاتی در مورد قتل های 
پلیس در ایالات متحده است، می گوید بیش از ۱۱۰۰ 
قتل توسط پلیس ثبت شده است که بیشتر قربانیان 
غیرمســلح یا درگیر جرایم غیرخشونت آمیز بوده اند. 
نیروی پلیس در این قتل ها از وسایلی مانند اسلحه گرم، 
باتوم، شوکر و فنون رزمی و دفاع شخصی استفاده کرده 
است. بخش قابل توجهی از این قتل ها توسط مامورانی 
صورت گرفته است که مشکلات روانی داشتند. البته 
این محدود به زمان خدمت نیست و این افراد در زندگی 
شخصی هم با خشونت با افراد خانواده رفتار می کنند و 

گاه موجب بروز جنایت می شوند.

پلیس آمریکا، پلیس خشن، پلیس روانیپیام های »گمراه کننده« ماسک درباره انتخابات آمریکا و بازدیدهای میلیاردی
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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حاجی برخوردار؛ از تلویزیون شاوب 
قوه پارس لورنس تا باتری 

رد پای محمدتقی برخوردار در خانوارهای ایرانی )بخش اول(

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب تاریخ 2
سفارت انگلستان در 

ایران - دوره قاجار

  قاب مشاهیر
عکسی از جوانی 
آیت الله سیدعلی 
خامنه ای. رهبر انقلاب 
در حال ایراد خطبه های 
نماز جمعه تهران 
است- سال 1359

  قاب نوستالژی 1
کلاس درس آشپزی در دبیرستانی در تهران - سال 1350 . عکس: کامران عدل

  قاب نوستالژی 2
کوکاکولا در ایران - 
تابستان سال 1372. 

عکس: محسن شاندیز

  قاب تاریخ 1
کشتی آمریکایی پهلو گرفته در بندر  خرمشهر - جنگ جهانی دوم  . این کشتی حامل 
محموله برای شوروی است  .

احسان والیان| متولد یزد بود؛ سال 1330؛ 
با خانواده ای که بســیار مذهبی بودند؛ پدرش 
از تاجران بزرگ و متدین معروف شــهر بود. از 
دوران جوانی در تجارت خانــه پدر در یزد کار 
می کرد تا 1۸ سالگی که برای ادامه تحصیل به 
تهران آمد. محمدتقی کسی که از او به عنوان 

پدر صنایع خانگی ایران هم یاد می شود. 
  همه، خانواده برخوردار را می شناختند. آنها 
نسل به نسل به تجارت مشغول بودند. در یزد 
روی هر چه برای خرید دست می گذاشتی، نام 
حاج محمد حسین برخوردار را می شنیدی. از 
حنا و پوست و رنگ و بادام و پسته گرفته تا اقلام 
دیگر در پرونده تجارت این خانواده قرار داشت. 
انگار این ژن تجارت در خــون محمدتقی هم 
جریان داشت. بااین تفاوت که هر چه بزرگ تر 
می شد، سلیقه تجارتش با باقی خانواده فاصله 
می گرفت. خانــواده برخــوردار علاقه مند به 
تجارت در کالاهایی بودند که در 100 ســال 
گذشته به داد و ستد در آنها مشغول بودند. اما 
محمدتقی به دنیای در حال تغییر و وســایلی 
علاقه نشــان می داد که تا 10 سال قبل هیچ 

خبری از حضورشان در میان جوامع نبود.
 محمدتقــی دیپلــم گرفت، به ســربازی 
رفــت و بعد از آن بــرای اینکــه بتواند فضای 
مســتقل تجارت خود را داشــته باشد، حجره 
»سرای امید« روبه روی مسجد شاه در تهران 
را راه انــدازی کــرد. البته کــه حمایت حاج 
محمدحسین را داشــت تا بتواند برای خودش 
یک تاجر بنام شود. 21 ساله بود که حجره را راه 
انداخت. اما به خاطر نداشــتن کارت بازرگانی 
تا سال ها به نمایندگی از ســه برادر و پدرش 

کار می کرد.
 سال 1340 بود که با فوت پدرش به صورت 

مستقل شــروع به فعالیت کرد و آنچه در ذهن 
در مورد تجارت داشــت عملی کــرد. او مانند 
نیاکانش به تجــارت محصولات کشــاورزی 
ادامه نداد. همانطور کــه در کودکی، کالاهای 
به روز نظرش را جلب می کرد، شــروع به وارد 
کردن لــوازم خانگی مانند رادیــو و یخچال و 
ماشین حساب کرد و زمان زیادی نگذشت که 
توانست نمایندگی  های این لوازم خانگی به روز 

را از آن خود کند.
 مدتی بود که نام محمد تقــی برخوردار به 
عنوان تاجر لــوازم خانگی مدرن ســر زبان ها 
افتاده بود. فعالیت او زمانی گسترش بیشتری 
پیدا کرد که توانست نمایندگی باتری و لوازم 
برقی رافائل را به دست آورد. اما این گستردگی، 
نیازهایی داشــت که محمد تقی بایــد آنها را 
برطرف می کرد. برای فروش هــر کدام از این 
وســایل به روز نیاز به حضور تکنســینی بود 
که هم کار با آنها را بلد باشــد و هــم بتواند با 
توضیح چطور مورد استفاده قرار دادن شان به 
مشتری ها، اقدام به فروش شان کند. اینطور بود 
که محمدتقی برخوردار با نکات فنی این وسایل 
هم آشنا شد. اوضاع خوب بود تا روزگار به سال 
1330 تا 1332   رســید. این دو سال با قطع 
صدور نفت همراه بود. این اتفاق باعث کم درآمد 
شدن ایران شد و تجار هم از این موضوع آسیب 

جدی دیدند.
 از میان تجار، این محمد تقی برخوردار بود 
که با دیدن راه نابود شده، شروع به ساخت راهی 
جدید برای تجارت و کسب و کار خود کرد. او 
که می دید صادرات و به ویژه وارداتش با مشکل 
مواجه شده است، دســت به کار تولید شد. با 
خود گفت حالا که نمی توانم تجارت کنم، پس 

تولید می کنم. ادامه دارد...

  کدام نان برای سلامتی
 بهتر است؟

ایســنا نوشــت: نان پرمصرف ترین ماده غذایی 
مورد استفاده خانوارهای ایرانی است و در برخی 
موارد حدود نیمی از انرژی دریافتی روزانه بدن از 
نان تامین می شود.   نان، غذای اصلی ساده است 
که اگر نوع مناسب آن را انتخاب کنید، می تواند 
مقدار زیادی مواد مغذی به ویژه فیبر و پروتئین 
برای بدن شــما فراهم کند؛ پس سالم ترین نانی 
که می توانید تهیه کنید، کدام نان است؟  غذاهای 
غنی از کربوهیدرات، مانند نــان و ماکارونی، در 
سال های اخیر به طور ناعادلانه مورد بدگویی قرار 
گرفته اند. همه ما برای حفظ عملکرد صحیح بدن 
خود به کربوهیدرات نیاز داریــم و نان می تواند 
راهی ســالم برای دریافت آن کربوهیدرات های 

ضروری باشد.
کربوهیدرات ها یکی از ســه درشت مغذی مورد 
نیاز بدن و منبــع اصلی انرژی هســتند و اکثر 
بزرگسالان سالم باید نیمی از کالری روزانه خود را 

از کربوهیدرات دریافت کنند.
نان علاوه بــر کربوهیدرات هــا، می تواند منبع 
فراوانی از فیبــر، پروتئیــن و ویتامین ها و مواد 
معدنی ضروری باشــد. یک وعده نان که معمولًا 
فقط یک تکه است، می تواند حاوی سه گرم فیبر 

یا بیشتر باشد.
به طور کلی، ایده خوبی اســت که بــه دنبال نان 
ســبوس دار باشــید که از آردی حــاوی گندم 
کامل تهیه می شود. نان سبوس دار حاوی فیبر، 

پروتئین، ویتامین ها و آنتی اکسیدان هاست.
تودی گزارش کرد، نانی که از آرد تصفیه شده )نان 
سفید( تهیه می شود، مقدار زیادی از مواد مغذی 
را در فرآیند تصفیه از دســت می دهد به همین 
دلیل متخصصان به طور کلــی توصیه می کنند 
نان های ســبوس دار را انتخاب کنید که به طور 
طبیعی حاوی مــواد غذایی کامل هســتند و به 

پردازش اضافی نیازی ندارند.
ســالم ترین نوع نان، نان گندم کامل سبوس دار، 
حاوی آرد غلات کامل است به این معنی که مواد 
مغذی موجود در آن مقدار مناســبی فیبر سالم 
برای روده، پروتئین و کربوهیدرات های انرژی زا 
را فراهم می کند. با توجه به اینکه افراد تمایل به 
استفاده از نان ســفید به جای نان سبوس دار را 
دارند باید همه افراد، نان سبوس دار را جایگزین 

نان سفید کنند.
نــان پرمصرف ترین ماده غذایی مورد اســتفاده 
خانوارهای ایرانی اســت و در برخی موارد حدود 
نیمی از انرژی دریافتــی روزانه بدن از نان تامین 

می شود.
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